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Pašvaldības budžeta ieņē -
mumi plānoti 105  335 542 eiro 
apmērā (t.  sk. pamatbudžeta ie-
ņēmumi 88  869 417 eiro un nau-
das līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 16  466  125 eiro), kas ir 
par 13  240  782 eiro vairāk nekā 
2023. gadā. Budžets ir sabalansēts, 
izdevumi plānoti 105 335 542 eiro 
apmērā (t. sk. pamatbudžeta izdevu-
mi plānoti 101 977 917 eiro apmērā 

un Valsts kases aizņēmuma pamat-
summas atmaksa 3 357 625 eiro). 

Pašvaldības iemaksas pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fondā 
citu pašvaldību atbalstam šogad 
būs 16,23 miljoni eiro jeb 15,9% no 
budžeta izdevumiem (salīdzināju-
mam: 2023. gadā 12,4 miljoni eiro 
jeb 14% no budžeta izdevumiem). 

“Pašvaldības viena no prioritā-
tēm ir izglītības joma, jo reizē ar 

intensīvo apdzīvoto vietu papla-
šināšanos novadā strauji pieaug 
iedzīvotāju, it īpaši jaunu ģimeņu 
ar bērniem, skaits. Tāpat attīstība 
vērojama uzņēmējdarbībā  – jau 
ceturto gadu pēc kārtas saglabā-
jas tendence, ka jauno uzņēmumu 
ir vairāk nekā likvidēto. Skaidrs, ka 
līdz ar to nepieciešams pastiprinā-
tu uzmanību pievērst pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei, arī mobilitā-

tes iespējām utt. Pašvaldībā esam 
ieguldījuši lielu darbu, lai šī gada 
budžetā maksimāli sabalansētu 
finanšu iespējas ar vajadzībām. 
Ticam, ka, stiprinot sadarbību gan 
ar iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, 
spēsim realizēt iecerētos projek-
tus, kas ļaus novadam attīstīties 
ilgtermiņā,” pauž Pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Andrejs Ence. 

Pieņemts Mārupes novada pašvaldības 
2024. gada budžets

31. janvārī ar 
Mārupes novada 
pašvaldības 
(turpmāk – 
Pašvaldība) domes 
deputātu lēmumu 
apstiprināts 
Pašvaldības 
2024. gada budžets.

MĀRUPES NOVADA 2024. GADA BUDŽETS

Ieņēmumi 105 335 542 eiro Izdevumi 105 335 542 eiro

Naudas līdzekļu atlikums 
uz gada sākumu  16,47 miljoni eiro
Pamatbudžeta ieņēmumi 88,87 miljoni eiro

Pamatbudžeta izdevumi 101,98 miljoni eiro
Valsts kases aizņēmuma 
pamatsummas atmaksa 3,36 miljoni eiro
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Izglītība 
47,14 miljoni eiro

Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonds 
16,23 miljoni eiro

Ielu un ceļu 
uzturēšana un 
būvēšana 
11,32 miljoni eiro

Sociālā aizsardzība 
un pabalsti 
6,01 miljoni eiro

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 
5,08 miljoni eiro

Aktīvā atpūta, kultūra, 
sports, reliģija 
4,92 miljoni eiro

Administrācija 
4,85 miljoni eiro

Citi izdevumi 
2,59 miljoni eiro

Vides aizsardzība 
2,32 miljoni eiro

Sabiedriskā kārtība 
1,52 miljoni eiro1,5%

Turpinājums 2. lpp

Aicinām pieteikties atbalstam daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai 
un pagalmu labiekārtošanai

Ēkas energoefektivitāte ir sil-
tumenerģijas un elektroenerģijas 
daudzums, kas tiek patērēts, lai no-
drošinātu visu dzīvošanai nepiecie-
šamo procesu (apkure, ventilācija, 
apgaismojums, karstā ūdens ap-
gāde u.c.) norisi ēkā. Attiecīgi ēkas 
energoefektivitātes veicināšana 
nozīmē pasākumu kopumu, kas 
ļauj ievērojami samazināt siltuma 
un elektroenerģijas patēriņu ēkā. 

Arvien straujāk iezīmējas kopienu 
princips, un ir svarīgi, ka iedzīvotāji 
spēj vienoties par konkrētām rīcī-
bām, lai labiekārtotu savu dzīves 
vidi, piemēram, veiktu pagalmu 
labiekārtošanu, daudzdzīvokļu dzī-

vojamo māju energoefektivitātes 
pasākumus, veidotu atkritumu kon-
teineru novietnes, kas ļautu atbildī-
gāk attiekties pret radīto atkritumu 
daudzumu un to šķirošanu.

2022. gadā tika apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu dzīvojamām mā-
jām piesaistīto zemesgabalu lab- 
iekārtošanai un dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu īste-
nošanai”, kuri nosaka līdzfinansēju-
ma apjomu dažādiem energoefek-
tivitātes risinājumiem.   

2024. gadā Mārupes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldī-

ba) energoefektivitātes un pagal-
mu labiekārtošanas pasākumiem 
ir ieplānojusi finansējumu šādās 
aktivitātēs: 
 4000 eiro – slēgta tipa atkritu-

mu konteineru novietņu izveidei;
 10 000 eiro  – energoefektivi-

tātes pasākumu īstenošanai 
daudzdzīvokļu mājām; 

 10 000 eiro – daudzīvokļu dzīvo-
jamo māju pagalmu labiekārto-
šanai. 
Aicinām iepazīties ar Pašvaldī-

bas domes apstiprinātajiem sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu dzīvojamām mā-

jām piesaistīto zemesgabalu lab- 
iekārtošanai un dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu īs-
tenošanai”, kur aprakstīta pieteikša-
nās kārtība un nepieciešamie doku-
menti līdzfinansējuma saņemšanai.

Pieteikuma veidlapa pieeja-
ma Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabied-
rība” – “Vide un infrastruktūra” – 
“Daudzdzīvokļu māju energoefekti-
vitāte un pagalmu labiekārtošana”.

Pieteikumus aicinām sūtīt uz 
Pašvaldības oficiālo e-pasta adre-
si marupe@marupe.lv vai iesniegt 
klientu apkalpošanas centrā Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 

Centra ielā 4. Jautājumu gadījumā 
lūdzam konsultēties ar speciālis-
tiem: 
 Pašvaldības īpašumu pār-

valdes Nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas 
vides pārvaldības speciālisti 
Ziedīti Lapiņu (tālruņa numurs 
29435695, e-pasta adrese 
ziedite.lapina@marupe.lv);

 Attīstības un plānošanas pār-
valdes vides speciālisti Anitu 
Lontoni-Ieviņu (tālruņa numurs 
67149875, e-pasta adrese anita.
lontone-ievina@marupe.lv).

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/daudzdzivoklu-maju-energoefektivitate-un-pagalmu-labiekartosana
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:ziedite.lapina%40marupe.lv?subject=
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=
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IEŅĒMUMI
Mārupes novada pašvaldī-

bas pamatbudžeta ieņēmumi no 
nodokļiem 2024.  gadā plānoti 
74 247 463 eiro jeb 83,6% no pa-
matbudžeta ieņēmumu kopapjo-
ma. Lielākais īpatsvars nodokļu 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklim (77,2% no kopējiem 
ieņēmumiem) un nekustamā īpa-
šuma nodoklim (6,4% no kopējiem 
ieņēmumiem). 

Iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa prognoze 2024.  gadam 
ir 68  580  943 eiro. Salīdzinot ar 
2023. gada prognozi, palielinājums 
ir par 8,5 miljoniem eiro, kas liecina 
par ekonomiskās aktivitātes pieau-
gumu Mārupes novada teritorijā. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ie-
ņēmumu faktiskā izpilde šajā gadā 
būs atkarīga no darba samaksas 
un nodarbinātības dinamikas, kā 
arī valsts nodokļu politikas. 

Nekustamā īpašuma no-
dokļa prognoze 2024.  gadam 
ir 5  666  520  eiro, t.  sk. par ze-
mi – 2 852 212 eiro, par ēkām – 
1 685 879 eiro, par mājokļiem un 
inženierbūvēm  – 814 429 eiro, 
plānotie ieņēmumi par iepriekšējo 
gadu parādiem – 314 000 eiro. 

Valsts budžeta transferti 
Pašvaldības budžetā paredzēti 
12 690 889 eiro apmērā jeb 14,3% 
no kopējiem pamatbudžeta ieņē-
mumiem. Lielākā valsts budžeta 
transferta daļa ir mērķdotācijas, 
kas paredzētas pedagogu atlīdzī-
bas segšanai. 2024. gadā mērķ-
dotācija pedagogiem paredzēta 
līdz mācību gada beigām, t.  i., 
l īdz 2024.  gada 31.  augustam. 
Valsts budžeta transferti pare-
dzēti arī 1.–4.  klašu izglītojamo 
ēdināšanai – 655 474 eiro. Valsts 
budžeta finansējums pusdienām 
ir 1,545 eiro dienā vienam izglīto-
jamajam. Sociālajā jomā valsts 
budžeta transferts paredzēts 
asistentu pakalpojumu nodroši-
nāšanai, audžuģimeņu finansē-
šanai, mājokļa pabalstam, soci-
ālās aprūpes centru pakalpojumu  
segšanai. 

Pašvaldības budžetu transferti 
plānoti 1 100 000 eiro apmērā, kas 
ir ieņēmumi no citām pašvaldībām 
par Mārupes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem citā pašvaldībā dek-
larētiem izglītojamajiem. 

Iestāžu ieņēmumi plānoti 
630 155 eiro apmērā, kas ir 0,7% 
no kopējiem ieņēmumiem. Iestāžu 
ieņēmumus veido maksas pakal-
pojumi un citi pašu ieņēmumi, ko 
veido ieņēmumi no mācību mak-
sas Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolā, Babītes Mūzikas skolā, Mār-
upes novada Sporta skolā, kā arī 
ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem, t. sk. nomas mak-
sām. 

Valsts un pašvaldības node-
vas 2024.  gadā plānots saņemt 
49 910 eiro apmērā. 

Dabas resursu nodoklis par 
dabas resursu ieguvi un vides 
piesārņošanu 2024. gadā plā-
nots 75 000 eiro apmērā. Pārējie 
ieņēmumi, t. sk. naudas sodi, ko 
piemēro Administratīvā komisi-
ja, Pašvaldības policija, un pārē-
jie nenodokļu ieņēmumi plānoti 
76 000 eiro apmērā. 

Pašvaldības pamatbudžeta ie-
ņēmumi tiek novirzīti Pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināšanai – 
izdevumiem no budžeta finansēto 
iestāžu uzturēšanai, investīciju 
projektu finansēšanai un līdzfi-
nansējumam Eiropas Savienības 
fondu projektu apguvei.

IZDEVUMI
Izdevumi vispārējiem valdības 

dienestiem plānoti 22 896 763 ei-
ro apmērā jeb 22,4% no kopējiem 
izdevumiem. Tie ietver: 
 iemaksu pašvaldību finan-

šu izl īdzināšanas fondā  – 
16  227  064  eiro jeb 15,9% no 
kopējiem pamatbudžeta izde-
vumiem; 

 izdevumus Centrālās pārval-
des darbības nodrošināša-
nai – 3 147 099 eiro jeb 3,1% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevu- 
miem;

 Pašvaldības aizņēmumu da-
rī jumus Valsts kasē (procenti 
un apkalpošanas maksa)  – 

1 816 187 eiro jeb 1,8% no kopē-
jiem pamatbudžeta izdevumiem; 

 izdevumus domes deputātu dar-
ba nodrošināšanai  – 826 302 
eiro jeb 0,8% no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem, t. sk. 
deputātu atlīdzība 673 622 eiro;

 pašvaldības transfertu 2023. ga-
dā izveidotajai Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības at-
balsta aģentūrai – 452 396 eiro 
jeb 0,4% no kopējiem pamatbu-
džeta izdevumiem;

 Pašvaldības l īdzekļus ne -
paredzētiem gadī jumiem  – 
406 894 eiro apmērā jeb 0,4% 
no kopējiem pamatbudžeta iz-
devumiem.
Izdevumi  sabiedriskajai 

kārtībai un drošībai plānoti 
1  516  694  eiro apmērā jeb 1,5% 
no kopējiem pašvaldības izdevu-
miem. Izdevumi paredzēti Pašval-
dības policijas darbībai, nodroši-
not policijas klātbūtni iedzīvotāju 
drošībai 24 stundu darba režīmā, 
pastāvīgu informācijas pieņemša-
nu no iedzīvotājiem, profilaktisko 
darbu ar nepilngadīgajiem un iz-
braukumus uz pārkāpumu vietām. 
2024. gada budžetā iekļautas in-
vestīcijas, kas paredz turpināt vi-
deonovērošanas sistēmas pilnvei-
došanu.

Izdevumi ekonomiskajai darbī-
bai plānoti 12 055 021 eiro apmērā 
jeb 11,8% no pamatbudžeta izde-
vumiem. Ekonomiskās darbības 
izdevumi ietver: 
 Būvvaldes darba nodrošināša-

nai nepieciešamo finansējumu 
735 897 eiro apmērā jeb 0,7% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevu-
miem; 

 Pašvaldības autoceļu un ie-
lu uzturēšanai un būvniecībai 
nepieciešamo finansējumu 
11 319 124 eiro apmērā jeb 11,1% 
no kopējiem pamatbudžeta izde-
vumiem.
Izdevumi vides aizsardzībai 

plānoti 2 319 303 eiro apmērā jeb 
2,3% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem. Tie paredzēti vides 
uzlabošanas un uzturēšanas 
pasākumu veikšanai, meliorāci-
jas un polderu sistēmu uzturē- 
šanai.

Izdevumi pašvaldības teritori-
ju un mājokļu apsaimniekošanai 
plānoti 5 079 599 eiro apmērā jeb 
5,0% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem. Šajā sadaļā ietverti 
izdevumi: 
 teritorijas attīstībai 650 385 ei-

ro, kas paredzēti Attīstības un 
plānošanas pārvaldes darbības 
nodrošināšanai un investīciju 
projektu īstenošanai; 

 ielu un ceļu apgaismošanai 
1 024 920 eiro Pašvaldības īpa-
šumu pārvaldes budžetā, kas 
ietver apgaismojuma nomaiņu 
Mārupes novada publiskajās te-
ritorijās visos novada pagastos;

 Pašvaldības īpašuma pārval-
des funkciju nodrošināšanai 
un investīciju plāna īstenošanai 
3  404 294 eiro jeb 3,3% apmērā 
no kopējiem pamatbudžeta izde-
vumiem.
Izdevumi veselības aizsardzī-

bai plānoti 31 184 eiro apmērā jeb 
0,03% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem.

Izdevumi atpūtas un kultūras 
pasākumiem, sportam un reliģijai 
plānoti 4 923 356 eiro apmērā jeb 
4,8% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem. Šajā sadaļā ietverti 
izdevumi:
 Mārupes novada bibliotēkas un 

to filiāļu darbības nodrošinā-
šanai 491 486 eiro apmērā jeb 
0,5% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem;

 Mārupes Kultūras nama, Kultūr- 
izglītības centra un tā filiāles 
darbības un kultūras pasākumu 
nodrošināšanai 1 884 560 eiro 
apmērā jeb 1,8% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem; 

 Mārupes Sporta centra un Babī-
tes Sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai 2 537 310 eiro 
apmērā jeb 2,5% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem; 

 Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldei 10 000 eiro apmērā 
izglītības un kultūras projek- 
tiem.
Izdevumi izglītībai plānoti 

47 142 288 eiro apmērā jeb 46,2% 
no kopējiem pamatbudžeta iz-
devumiem. Izglītības izdevumi  
ietver: 

 11  676  754  eiro Pašvaldības 
pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošanas nodrošināša-
nai;

 1 290 953 eiro Pašvaldības sā-
kumskolas izglītības program-
mu (t. sk. speciālo programmu) 
īstenošanai; 

 17  320  938  eiro Pašvaldības 
vidusskolu un pamatskolu dar-
bības nodrošināšanai; 

 4 360 378 eiro Pašvaldības pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
nodrošināšanai, t. sk. 2 429 253 
eiro Mārupes novada Sporta 
skolas darbības nodrošināšanai; 

 12  493  265  eiro izglītības pa-
pildu pakalpojumu nodrošinā-
šanai, t. sk. Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes darbības 
nodrošināšanai, privāto izglī-
tības iestāžu līdzfinansēšanai 
un aukļu pakalpojumu nodro-
šināšanai novadā deklarētiem 
 bērniem.
Izdevumi sociālajai aizsardzī-

bai plānoti 6 013 709 eiro apmērā 
jeb 5,9% no kopējiem pamatbudže-
ta izdevumiem. Sociālās aizsardzī-
bas izdevumi ietver:
 5 619 367 eiro Sociālā dienesta 

darbības nodrošināšanai, t. sk. 
3 209 688 eiro pabalstiem; 

 334 087 eiro Mārupes novada 
bāriņtiesas darbības nodroši-
nāšanai; 

 60 255 eiro Administratīvās ko-
misijas darba nodrošināšanai.
Pašvaldības aizņēmumi un 

galvojumi  – saskaņā ar noslēg-
tajiem aizņēmumu līgumiem ar 
Valsts kasi 2024. gadā paredzēts 
atmaksāt aizņēmumu pamatsum-
mas 3 357 625 eiro apmērā. Ko-
pējās uzņemtās saistības (t.  sk. 
galvojumi) ir 59 551 833 eiro. 
Saistības turpmākajos trīs gados 
ir plānots atmaksāt 13 389 229 ei-
ro apmērā: 2025. gadā 4 650 013 
eiro, 2026. gadā 4 453 395 eiro un 
2027. gadā 4 285 821 eiro. 

Ar Pašvaldības 2024. gada 
budžetu, domes priekšsēdētāja 
ziņojumu un paskaidrojuma raks-
tu var iepazīties tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Mārupes 
novada pašvaldība” – “Budžets”. 

Turpinājums no 1.lpp

DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI MĀRUPES NOVADĀ 2023. GADĀ

POPULĀRĀKIE  
ZĒNU VĀRDI* 2023. GADĀ

POPULĀRĀKIE  
MEITEŅU VĀRDI* 2023. GADĀ

IEDZĪVOTĀJU SKAITS

437 (280*) 
jaundzimušie

Mārupes pilsētā 
18 916

Babītes pagastā 
12 028

Mārupes pagastā 
7908

Salas pagastā 
1540Kopā 40 392

221 (138*) 
mirušais

169 laulības

* Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie

AMĒLIJA
EMMA

NORA
ANNA

ALISE

PAULA

SOFIJA
ODRIJA

GRĒTA
MAIJA

KARLĪNA
ŠARLOTE

GUSTAVS
LEO

ADRIANS

MARKSTOMASS

TEODORS

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/budzets/2024-gads
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Investīciju projekti 2024. gadā
2024. gadā Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) investīcijām plāno izmantot 13,92 miljonus eiro. Lielākās budžeta investīcijas paredzētas izglītības 
nozarei un satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošanai. No kopējiem šā gada budžeta izdevumiem, kas plānoti 105,3  miljonu eiro apmērā, 47,14 miljoni eiro jeb 
46,2% tiks novirzīti izglītības nozarei, nozīmīgas investīcijas atvēlot pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pieejamības paaugstināšanai. 16,23 miljonus eiro jeb 15,9% 
no kopējiem šā gada budžeta izdevumiem Pašvaldība iemaksās pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā citu pašvaldību atbalstam, savukārt 11,32 miljonus eiro plānots 
novirzīt ielu un ceļu uzturēšanai un būvniecībai.

Izglītība
 Turpinās darbs pie būvprojekta 

izstrādes pirmsskolas izglītības 
iestādes (turpmāk – PII) būvnie-
cībai Tīrainē.

 Tiks uzsākts darbs pie Piņķu PII 
būvprojekta izstrādes.

 Jaunmārupes pamatskolas sporta 
stadiona pārbūve Mazcenu alejā 4A.

 Tiks uzsākta Skultes sākumsko-
las un sporta laukuma būvprojek-
ta izstrāde.

 Kvalitatīvas izglītības vides un 
materiāltehniskās bāzes nodro-
šināšana pirmsskolas, vispārējās 
un interešu izglītības īstenošanai 
(Babītes PII, PII “Lienīte”, Jaun-
mārupes pamatskola, Mārupes 
Valsts ģimnāzija, PII “Zeltrīti”, PII 
“Zīļuks”, Babītes vidusskola, Ba-
bītes Mūzikas skola, Mārupes 
Mūzikas un mākslas skola).

 Turpinās izglītības iestāžu dalība 
šādos starptautiskos “Erasmus+” 
projektos: “Climate Actions at Lo-
cal Level” (Jaunmārupes pamat-
skola), “Dari inovatīvi. Rīkojies 
atbildīgi. Cieni citādo” (PII “Zeltrī-
ti”), “Personu mobilitātes mācību 
nolūkos” (Mārupes Valsts ģim-
nāzija), “Skola visiem bērniem!” 
(Skultes sākumskola), “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” (Ba-
bītes vidusskola), Jaunatnes līdz-
dalības projekts (jauniešu centrs 
“Hēlijs”) un Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Skolas soma” īstenoša-
na novada izglītības iestādēs.  

Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras pilnveidošana
 Šogad plānots izveidot pludmales 

volejbola laukumu Piņķos.
 Paredzēta būvprojekta izstrāde 

multifunkcionāla sporta laukuma 
izveidei Mārupē, Sniķeru ielā 31.

 Plānota asfaltētas skrituļošanas 
trases būvniecība un labiekārto-
šana Tīrainē.

 Disku golfa laukuma izveidošana 
pie Piņķu ūdenskrātuves.

 Tiks uzsākta aktīvās atpūtas par-
ka “Vēja ziedi” (velotrase (pump 
track) un skrituļošanas trase) iz-
veide Piņķos.

 Tiks nodrošināta vides pieejamī-
ba Spuņciema sporta hallei.

 Tiks izveidotas papildu telpas Mār- 
upes novada Sporta skolā (Mār-
upē, Kantora ielā 97).

 Tiks nodrošināts materiāltehnis-
kās bāzes papildinājums Mārupes 
Sporta centram, Piņķu multifunk-
cionālajam stadionam un Mār-
upes novada Sporta skolai.

Kultūras infrastruktūras objektu 
būvniecība un pilnveidošana
 Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Jā-

ņa Evaņģēliski luterisko baznīcu 
labiekārtošanas projekta izstrāde.

 Kultūras objektu materiāltehnis-
kās bāzes nodrošinājums Babītes 
Kultūrizglītības centram, Mārupes 
Kultūras namam, Mārupes nova-
da bibliotēkai un tās filiālei Maz-
cenas bibliotēkai. 

Veselības aprūpes un sociālie 
pakalpojumi
 Tiks īstenota projekta 3.1.2.1.i. 

“Publisko pakalpojumu un no-
darbinātības pieejamības veici-
nāšanas pasākumi cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem” 
otrā kārta “Atbalsta pasākumi cil-
vēkiem ar invaliditāti mājokļa vi-

des pieejamības nodrošināšanai”, 
piešķirot atbalstu trīs personām.

 2024. gadā tiks uzsākts jauns 
projekts “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi 
Mārupes novadā”.

Infrastruktūra sabiedriskās 
kārtības uzlabošanai
 Plānota videonovērošanas sistē-

mas paplašināšana, kā arī fotora-
dara iegāde braukšanas ātruma 
režīma ievērošanas kontrolei.

Ielu un ceļu infrastruktūras 
labiekārtošana un būvniecība 
 Reģionāla mēroga veloinfrastruk-

tūras izveide virzienā (V7) Rīga 
(pilsētas robeža)  – Mārupe  – 
Jaunmārupe.

 Reģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide virzienā (V8) Rīga 
(pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi 
(Piņķu ūdenskrātuve).

Mārupes apkaime
 Būvprojekta izstrāde gājēju un ve-

losipēdu ceļa izbūvei Lielās ielas 
posmā no Daugavas līdz Kantora 
ielai.

 Šogad paredzēta būvniecība gā-
jēju un velosipēdu ceļam gar Paš-
valdības ceļu C30 Vizmas–Vecais 
Mārupes ceļš no Rožu ielas līdz 
valsts autoceļam P132.

 Šogad paredzēta būvprojekta iz-
strāde gājēju celiņa izbūvei Ven-
tas ielas posmā no Kurmales ielas 
līdz Dzelzceļa ielai.

 Paredzēta 1. kārta Pededzes ielas 
pārbūves posmā no Daugavas ie-
las līdz Rožleju ielai.

 Šogad plānots pabeigt Bašēnu 
ceļa pārbūvi.

Piņķu apkaime
 Turpinās gājēju pārejas ierīkošana 

Rīgas ielā, regulējamā krustojumā 
ar Jūrmalas ielu, ar gājēju ietves 
pievienojumu.

 Plānots uzsākt gājēju un velosipē-
du ceļa un apgaismojuma izbūvi 
starp Piņķu un Vīkuļu ciemu.

 Piņķos tiks izstrādāts būvprojekts 
Saules ielas savienojumam ar 
Skolas ielu.

Tīraines apkaime
 Projekta izstrāde gājēju ietvei ar 

apgaismojumu gar dzelzceļu no 
Tīraines stacijas līdz gājēju pār-
ejai Viskalnu ielas un Jelgavas 
ceļa krustojumā.

 Būvprojekta izstrāde gājēju ietvei 
Mārupītes gatves posmā no Vec- 
ozolu ielas līdz Lapiņu dambim.

 Tiks uzsākta Kungu ielas pagari-
nājuma izbūve posmā no Viskal-
nu ielas līdz Vecozolu ielai.

Dzilnuciema apkaime
 Paredzēta būvprojekta izstrāde 

gājēju un velosipēdu celiņa izbū-
vei  autoceļa C65 Dzilnuciems–
Piņķi posmā no Sēbruciema līdz 
Dzilnuciemam.

 Būvprojekta izstrāde gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei autoceļa 
posmā C26 Liepājas ceļš.

Jaunmārupes apkaime
 Paredzēta seguma atjaunošana 

Mazcenu alejas posmam no Švar-
cenieku muižas līdz Meža ielai un 
posmam no Meža ielas līdz Ošu 
ielai ar autobusu apgriešanās lau-
kuma, pieturvietas un auto stāvlau-
kuma izbūvi pie Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas Jaunmārupē.

 Piekļuves ceļa izbūve katlumājai 
Mazcenu alejā 37.

Skultes apkaime
 Gājēju pārejas pārbūve Skultes 

ciemā.
Spilves apkaime
 Spilvē tiks pabeigta gājēju un ve-

losipēdu celiņa izbūve Gravu ielas 
posmā no valsts vietējā autoceļa 
V10 Babītes stacija–Vārnukrogs 
līdz Žubīšu ielai. 

 Mežārēs paredzēta būvprojekta 
izstrāde gājēju ietves un apgais-
mojuma izbūvei Kleistu ielas pos-
mā no Klusās ielas līdz Kalēju ielai.

 Tiks uzsākti Kleistu ielas atjau-
nošanas pirmās kārtas būvdarbi 
Babītes pagastā.

Tēriņu apkaime
 Paredzēta būvprojekta izstrāde Zel-

tiņu ielas pārbūvei (posmā no Lielās 
ielas līdz Stīpnieku ceļam V15).

Ielu un ceļu apgaismojuma 
izbūve un pārbūve 
 C-BOX un C-NODE iegāde un uz-

stādīšana  ielu apgaismojumam 
Skultes, Stūnīšu,  Mauriņu, Paleju, 
Viršu un Dzilnuciema ielā, kā arī 
Mazcenu alejā.

 Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta ietvaros tiks īstenoti divi 
projekti:

1) “Apgaismojuma nomaiņa Mār-
upes novada Mārupes pilsētas 
un pagasta publiskajās teritorijās”;

2) “Apgaismojuma nomaiņa Mār-
upes novada Babītes un Salas 
pagastu publiskajās teritorijās”.

Mārupes apkaime
 Paredzēta apgaismojuma izbūve 

Mauriņu ielas posmā no Ventas 
ielas līdz Trenču ielai.

 Paredzēta apgaismojuma izbū-
ve Mārupītes gatves posmā no 
esošā apgaismojuma balsta līdz 
Lapiņu dambim.

Tēriņu apkaime
 Paredzēta apgaismojuma izbūve 

Palejas ielas posmā no esošās 
apgaismojuma līnijas pie Sniķeru 
ielas līdz Meldriņu ielai.

 Apgaismojuma izbūves Ziedleju 
ielas posmā no Daibes ielas līdz 
Vārpu ielai un Vārpu ielas posmā 
no Ziedleju ielas līdz Lielajai ielai 
projektēšana. 

Tīraines apkaime
 Tiks veikta jaunu elektropieslē-

gumu izbūve Tīraines ciemata 
daudzdzīvokļu mājām.

 Paredzēta projektēšana apgais-
mojuma izbūvei Stūnīšu ielas 
posmā no Lapiņu dambja līdz 
Olaines novada robežai.

 Paredzēta apgaismojuma izbūve 
Viršu ielas posmā no Jelgavas ce-
ļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr. 1, 
Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5 un Nr. 15.

Jaunmārupes apkaime
 Paredzēta apgaismojuma izbūve 

Mazcenu alejas posmā no Maz-
cenu alejas 3 (Jaunmārupes pa-
matskola) gar dabas parku līdz 
Mazcenu alejas daudzdzīvokļu 
mājām Nr. 13, Nr. 23 un Nr. 29.

Skultes apkaime
 Tiks veikta jaunu elektropieslēgu-

mu izbūve Skultes ciemata daudz-
dzīvokļu mājām.

 Paredzēta projektēšana apgais-
mojuma izbūvei Skultes ielas pos-
mā no īpašuma “Skultes iela 1” 
līdz lidostas skatu laukumam.

 Paredzēta apgaismojuma izbūve 
Skultes ielas posmā no  Skultes 
ielas 32 gar mājām Skultes ielā 10 

un Skultes ielā 11, gar Skultes sā-
kumskolu, Skultes ielu 25 un Skul-
tes ielu 23.

Babītes apkaime
 Paredzēta projektēšana  apgais-

mojuma izbūvei ceļam uz Dižbār-
diem.

Dzilnuciema apkaime
 Paredzēta apgaismojuma izbūve 

Dzilnuciema ceļam.
 Paredzēta projektēšana apgais-

mojuma izbūvei Lapsu ceļam.
Salas apkaime
 Paredzēta projektēšana apgaismo-

juma izbūvei Gātes ceļam C108.
Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā 
 Plānota zemes iegāde sūkņu sta-

cijas izbūvei uz pašvaldības nozī-
mes koplietošanas ūdens notekas 
Nr. 41312:P:2.

 Rožu ielas Babītē lietusūdens ka-
nalizācijas pārbūves būvprojekta 
izstrāde.

 Projektēšana notekas 41312:4 
posma (Palejas ielas posms) pik. 
06/40-11/80 pārbūvei, aizvietojot 
ar liela izmēra kolektoru.

 Tiek izbūvēti notekas 41312:7 
posma (novietojums gar Lapiņu 
dambi Tīrainē) pik. 00/00-15/05, 
1,505 km pārbūvei.

 Tiek izbūvēts notekas 3812223:P:26 
posms (novietojums gar Bieriņu 
purvu, turpinājums paralēli Zeltiņu 
ielai gar Bieriņu purva malu) pik. 
39/00-56/90, 1,79 km pārbūvei.

 Projektēšana notekas 3812223:P:85 
(novietojums sākas no Lībiešu ie-
las, šķērso Lielās ielas D galu) pik. 
00/00-05/94,  0,594 km pārbūvei.

 Tiks izbūvēta caurteka Zeltiņu un 
Liliju ielas krustojumā.     

 Projektēšana Liliju ielas posma 
drenāžas ierīkošanai.

 Projektēšana Upesgrīvas ielas 
posma drenāžas ierīkošanai.

 Liela izmēra kolektora pārbūve un 
sūkņu stacijas izbūve Jaunmārupē.

 Turpinās Dzintaru ielas posma 
meliorācijas drenāžas sistēmas 
pārbūves 2. kārta.

 Turpinās Mārupes novada paš-
valdības nozīmes koplietošanas 
ūdensnotekas Nr. 34 posma (pik. 
04/00-19/11) 1,51 km pārbūve 
(t.  sk. Māliņu iela 04/00-07/00, 
Skaņākalna iela 09/00-10/80, Lī-
biešu iela 10/80-14/80).

Ūdenssaimniecības attīstība 
 Turpināsies līdzfinansējums kana-

lizācijas un ūdensapgādes pieslē-
gumu izveidošanai mājsaimniecī-
bām.

Atkritumu apsaimniekošanas 
infrastruktūras attīstība
 Plānots Pašvaldības atbalsts 

slēgtu atkritumu konteineru no-
vietnes izbūvei daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem atkritumu 
šķirošanas veicināšanai.

 Turpinās projektēšanas darbi 
atkritumu šķirošanas laukuma 
izbūvei Mārupē, “Ozolkalni-5”.

 Dārza atkritumu kompostēšanas 
vietas izveidošana Jaunmārupē.

Publisko rekreācijas teritoriju 
labiekārtošana 
 Tiks labiekārtots nožogots suņu 

treniņu un pastaigu laukums Tī-
rainē un Piņķos.

 Spuņciema velotrasītes izbūve 
(plānota kā bērnu laukuma “Krēs-
liņi” papildinājums).

 Labiekārtošanas projekta izstrāde 
Konrādu ielas skvēram.

 Vides pieejamības nodrošināšana 
Pašvaldības Centrālās pārvaldes 
ēkai Mārupē, Daugavas ielā 29. 

 Gadskārtu svētku dekoru iegāde.
 Plānots Pašvaldības atbalsts 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritorijas labiekārtošanai.

 Tiks uzstādīts lielformāta vides 
objekts – novada talismans.

 Plānots turpināt Medema purva 
takas labiekārtošanu.

Energopārvaldības risinājumu 
ieviešana novadā
 Pašvaldības atbalsts dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasāku-
mu īstenošanai.

 Energopārvaldības sistēmas un 
plāna izstrāde.

Atbalsts uzņēmējdarbībai
 Grantu programmas konkurss 

“(ie)dvesma”.
 Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

konkurss “Augšup”.
 Biznesa ideju konkurss “Mammu 

bizness Mārupē”.
Pašvaldības pakalpojumu 
pieejamība un atpazīstamība
 Dzeramā ūdens punktu izveide 

Pašvaldības iestādēs.
 Novada grafiskās identitātes (lo-

go, preču zīmes izstrāde) un fo-
togrāmatas (fotokartīšu mapju) 
izgatavošana.

Jaunatnes politikas plāna 
aktualizācija un ieviešana.
 Būvprojekta izstrāde jauniešu 

centra “Hēlijs” sporta un atpūtas 
teritorijas labiekārtošanai.

 Tiks īstenots Mārupes novada jau-
niešu projektu iniciatīvu konkurss.

 Tiks īstenots Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai pro-
jekts “Piņķu jauniešu telpu labiekār-
tošana un aprīkojuma iegāde”.

Sabiedrības līdzdalības iespējas
 Tiks īstenots 2024. gada projektu 

konkurss “Mārupe – mūsu mājas”.
 Tiks īstenots Pašvaldības līdzda-

lības budžets, tā ietvaros astoņi 
2023. gadā apstiprinātie projekti:

1) nojume sporta parkā Tīrainē.   
Plānots izbūvēt nojumi slidotavai 
un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, flor-
bolam, basketbolam, velopolo un 
citām sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātēm vasarā;

2) stāvlaukuma sakārtošana Skultes 
ciemā;

3) publiski pieejamu pludmales vo-
lejbola laukumu izbūve Jaunmār- 
upē;

4) kāpšanas sienas izveide Piņķos;
5) dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādī-

šana Mārupītes gatves promenādē;
6) šūpoles bērniem ar īpašām vaja-

dzībām;
7) dabiskās pļavas izveide Mārupes 

pagastā;
8) galda spēles Mazcenas bibliotēkā.
Pašvaldības sadarbības un 
privātās līdzdalības projekti
 Būvprojekta izstrāde autoceļa 

C19 pārbūvei.
 Luksoforu izbūve un Lielās ielas un 

Kantora ielas krustojuma pārbūve.
 Finanšu un ekonomiskā aprēķina 

izstrāde jaunas izglītības iestādes 
būvniecībai.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un 
multimediju nodaļa
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Aicinām iesaistīties labdarības akcijā “Ceļā uz brīvību”
24. februārī apritēs nu jau divi gadi, kopš agresorvalsts Krievija uzsāka karu pret Ukrainu. Mārupes 
novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Labdarības lapa” turpina sniegt atbalstu un palīdzību 
Ukrainai un aicina iesaistīties ziedojumu vākšanā ikvienu. Piektdien, 23. februārī, Mārupes novada 
teritorijā kursēs divi mikroautobusi, kuros būs iespēja atstāt savus ziedojumus.

Tā kā Mārupes novada pašval-
dība drīzumā uz Ukrainu nosūtīs 
divas pašvaldības īpašumā esošas 
automašīnas, ar iedzīvotāju atbalstu 
vēlamies tās piepildīt ar ukraiņu ka-
ravīriem noderīgām mantām. 

Tādēļ šogad, lai palīdzētu gan pie 
mums mītošajiem kara bēgļiem no 
Ukrainas, gan viņu brīvības aizstāv-
jiem, aicinām ziedot:
 piena maisījumus bērniem; 
 autiņbiksītes un pārtinamos pala-

dziņus; 
 pieaugušo pamperus;
 higiēnas piederumus (zobu birstes, 

zobu pastas, šampūnus u.c.); 
 termoveļu; 
 siltās zeķes; 
 siltās jakas; 
 cimdus; 
 ārējās uzlādes akumulatorus 

(Power Bank); 
 uzlādējamos lukturus. 

Aicinām savu iespēju robežās 
ikvienu iesaistīties atbalsta akcijā.

Informācija par ziedojumu 
autobusu maršrutiem 
Maršruts Nr. 1
 9.00–10.00 Mārupes Kultūras na-

ma iekšpagalms (Mārupe, Dauga-
vas iela 29); 

 10.20–11.00 Mārupes Valsts 
ģimnāzija (Mārupe, Kantora ie- 
la 97); 

 11.20–12.00 “Hampton by Hilton 
Riga Airport” (Mārupes novads, 
Briežkalni A); 

 12.30–13.20 dienas centrs “Skul-
te” (Skulte, Skultes iela 31); 

 14.00–14.30 rotaļu laukums 
“Ūdensrozes” (Jaunmārupe); 

 14.35–15.00 Jaunmārupes pa-
matskola (Jaunmārupe, Mazcenu 
aleja 4A); 

 15.20–15.50 PII “Mārzemīte” (Mār- 
upe, Rožu iela 35); 

 16.20–17.00 veikals “Spar” (Mār- 
upe, Zeltrītu iela 16); 

 17.10 finišs Tīrainē, Vecozolu ie-
lā 45 (bij. 103).

Maršruts Nr. 2
 10.00–10.15 Salas sākumskola 

(Spuņciems, Spuņciema iela 9);
 10.15–10.30 pārtikas veikals ie-

pretim skolai (Spuņciems, Spuņ-
ciema iela 7);

 11.00–11.30 VAS “Latvijas pasts” 
(Mārupes novads, Ziemeļu iela 10);

 12.00–12.30 Babītes Kultūrizglī-
tības centra stāvlaukums (Piņķi, 
Jūrmalas iela 14A);

 12.40–13.10 Babītes vidusskolas 
stāvlaukums (Piņķi, Jūrmalas iela 17);

 13.30-14.00 “International School 
of Latvia” (Piņķi, Meistaru iela 2);

 14.30–15.10 stāvlaukums pie daudz- 
funkcionālā sociālo pakalpojumu cen-
tra “Babīte” (Babīte, Liepu aleja 17);

 15.40–16.00 Mārupes pamatsko-
la (Tīraine, Viskalnu iela 7); 

 17.20 finišs – Tīrainē, Vecozolu 
ielā 45 (bij. 103). 

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

Piena maisījumus bērniem

Piedalies īpašā
labdarības akcijā,

lai sarūpētu ukraiņu
bēgļiem tik ļoti

nepieciešamās lietas!

9.00-10.00
Mārupes Kultūras nama iekšpagalms

10.20-11.00
Mārupes Valsts ģimnāzija

11.20-12.00
Hampton by Hilton Riga Airport

12.30-13.20
Dienas centrs “Skulte”

14.00-14.30
Rotaļu laukums “Ūdensrozes” Jaunmārupē

14.35-15.00
Jaunmārupes pamatskola

15.20-15.50
PII Mārzemīte

16.20-17.00
Veikals “Spar”, Zeltrītu iela 16, Tīraine

10.00-10.15
Salas sākumskola

10.15-10.30
Spuņciema veikaliņš, Spuņciema iela

12.00-12.30
Babītes Kultūrizglītības centra stāvlaukums

12.40-13.10
Babītes vidusskolas stāvlaukums

13.30-14.00
International School of Latvia 

14.30-15.10
Stāvlaukums pie daudzfunkcionālā sociālo
pakalpojumu centra "Babīte"

11.00-11.30
Latvijas pasts,  Ziemeļu iela 10, Lidosta "Rīga"

15.40-16.00
Mārupes pamatskola

1.

Autiņbiksītes un
pārtinamos paladziņus

Pieaugušo pamperus

Higiēnas piederumus
(zobu birstes, zobu pastas,

šampūni u. c.)

Termoveļu 
Siltās zeķes

Siltās jakas

Cimdus 
Ārējos uzlādes
akumulatorus
(Power Bank)

Uzlādējamos
lukturus
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 18. janvārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens lēmumprojekts par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Personas datu aizsardzības un tiesību uz privātās dzīves neaizskaramību nodrošināšanas nolūkā šī domes sēde bija slēgta.

2024. gada 31. janvārī notika Pašvaldība domes sēde, kurā tika izskatīti 38 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Apstiprināt Mārupes novada Paš-

valdības policijas nolikumu, kas 
stājas spēkā 2024. gada 1. feb-
ruārī.

 Apstiprināt sabiedrības ar iero-
bežotu atbildību “Mārupes ko-
munālie pakalpojumi” izstrādāto 
tehniski ekonomisko pamatojumu 
“Mārupes aglomerācijas ūdens-
saimniecības sistēmu attīstība, 
5. kārta”. 

 Nodot nekustamā īpašuma ar ad-
resi Rīgas iela 2B, Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes novads (ka-
dastra numurs 8048 003 0132) 
sastāvā esošo zemes vienību 
0,4989 ha platībā (kadastra 
apzīmējums 8048 003 1263) 
atsavināšanai par noteikto ce-
nu 30  000  eiro jeb 6 eiro par 
vienu kvadrātmetru garāžu 
ēkas (kadastra apzīmējums 
8048 003 0132 001) īpašniekiem.  

 Izdarīt Pašvaldības domes 
2022. gada 24. augusta lēmumā 
Nr. 40 “Par Mārupes novada paš-
valdības izglītības iestāžu amata 
vietu sarakstu apstiprināšanu” 
grozījumus Pašvaldības izglītības 
iestāžu amatu sarakstos.

 Izdarīt Pašvaldības domes 
2022.  gada 24. augusta lēmu-
mā Nr. 39 “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu” gro-
zījumus Pašvaldības pārvalžu, 
Mār-upes Sporta centra, Babītes 
Sporta kompleksa, Mārupes no-
vada Sociālā dienesta, Pašvaldī-
bas policijas un bāriņtiesas amatu 
sarakstos.

 Noteikt atlīdzību par Administra-
tīvās komisijas priekšsēdētāja 
amata pienākumu pildīšanu no 
2024. gada 1. janvāra 11,43 eiro 
darba stundā, mēnesī nepārsnie-
dzot 168 darba stundas.

 Apstiprināt Mārupes novada Tū-
risma un uzņēmējdarbības atbal-

sta aģentūras 2024. gada darbī-
bas plānu. 

 Apstiprināt Mārupes novada Tūris-
ma un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūras 2024. gada budžetu. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 1/2024 “Mārupes novada Tū-
risma un uzņēmējdarbības atbal-
sta aģentūras maksas pakalpoju-
mi un to cenrādis”. 

 Apstiprināt Mārupes novada 
Attīstības programmas 2022.–
2028.  gadam aktualizēto rīcī-
bas un investīciju plānu 2024.–
2026. gadam. 

 Apstiprināt Pašvaldības budžeta 
ceļu un ielu fonda vidējā termiņa 
programmu 2024.–2026. gadam. 

 Apstiprināt Pašvaldības izglītības 
iestāžu izdevumu tāmes savstar-
pējiem norēķiniem ar citām paš-
valdībām 2024. gadā (janvāris–
augusts). 

 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 2/2024 
“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas 2024. gada budžeta apstipri-
nāšanu”. 

 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
“Marta & draugi” tiesības izman-
tot Jaunmārupes pamatskolas 
sporta zāli ar divām ģērbtuvēm 
par samazinātu nomas maksu 
90 procentu apmērā. 

 Piešķirt sporta organizācijai SIA 
“Mārupes Tenisa skola” finansiālu 
atbalstu sporta organizācijas dar-
bības nodrošināšanai 7840 eiro 
apmērā. 

 Atbalstīt Pašvaldības jauniešu 
dalību Eiropas Savienības “Eras-
mus+” jaunatnes līdzdalības pro-
jektā (projekta ID: KA154-YOU) 
2024. un 2025.  gadā. Projekta 
finansējums – 10 000 eiro. Nodro-
šināt projekta priekšfinansējumu 
2000 eiro apmērā projekta gala 
maksājumu veikšanai 2025. gadā. 

 Piešķirt Pašvaldības līdzfinansē-
jumu privātajām pamata, vispārē-

jās vidējās un profesionālās vidē-
jās izglītības iestādēm pedagogu 
darba samaksas finansēšanai to 
faktisko izmaksu apmērā, bet 
ne vairāk kā 87 eiro mēnesī par 
vienu izglītojamo, kura deklarētā 
dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. Paš-
valdības līdzfinansējums piemē-
rojams no 2024. gada 1. februāra 
līdz turpmākam Mārupes novada 
pašvaldības domes lēmumam. 

 Apstiprināt Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas nolikumu, kas stā-
jas spēkā 2024. gada 1. februārī.  

 Piešķirt pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistē-
mas statusu koplietošanas melio-
rācijas notekām, noteku posmiem.

 Noteikt, ka Pašvaldības īpašumu 
pārvalde uztur Mārupes pilsētas 
ielas atbilstoši Ministru kabineta 
2021. gada 7. janvāra noteiku-
mos Nr. 26 “Noteikumi par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpil-
des kontroli” noteiktajai autoceļu 
uzturēšanas kārtībai.  

 Izdarīt grozījumus Tūrisma un kul-
tūrvides konsultatīvās padomes 
nolikumā. 

 Izdarīt grozījumus Uzņēmējdarbī-
bas konsultatīvās padomes noli-
kumā.

 Izsniegt SIA “Buku audzētava” 
bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves atļauju smilts ieguvei 
atradnē nekustamajā īpašumā 
“Meža takas” Salas pagastā (ka-
dastra Nr. 80880100008, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
80880100009) ar derīguma termi-
ņu no 2024. gada 31. janvāra līdz 
2047. gada 6. jūlijam. 

 Izveidot Mārupes pilsētas terito-
rijā ielu (posmā no Āboliņu ielas 
līdz Priekuļu ielai) – 0,25 kilomet-
ru garumā un 10 metru platumā 
sarkanajās līnijās – un piešķirt tai 
nosaukumu “Jāņkalnu iela”.

 Zemes vienībām piešķirt adreses, 
mainīt un noteikt nekustamo īpa-
šumu lietošanas mērķus, apstip-
rināt zemes ierīcības projektus. 

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Bičuļi” (ka-
dastra nr. 8048 007 0033) terito-
rijai Babītes pagasta Dzilnuciemā.

 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma “Austras” Mārupes pagastā 
(kadastra nr. 8076 008 0089) 
1.  zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8076 008 0499 de-
tālplānojuma 1.1.  redakciju kā 
galīgo (hipersaite uz apstiprinātā 
detālplānojuma redakciju Ģeo-
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29165 ). 

 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detāl-
plānojuma grozījumus (redakci-
ju 1.0), kas pieejami Ģeoportālā 
(hipersaite uz apstiprināto de-
tālplānojuma grozījumu redak-
ciju un interaktīvo grafisko daļu:  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_21790 ).

 Izbeigt detālplānojuma izstrādi 
nekustamajā īpašumā “Kakari” 
(kadastra nr. 8048 001 0030) 
Babītes pagasta Mežārēs un at-
celt ar šo lēmumu apstiprināto 
detālplānojuma izstrādes darba 
uzdevumu. 

 Apstiprināt izdevumu tāmi norē-
ķiniem ar privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm pirmsskolas 
izglītības programmas īstenoša-
nai, nosakot, ka vidējās izmaksas 
vienam audzēknim Pašvaldības 
izglītības iestādēs pirmsskolas 
izglītības programmas īstenoša-
nai bērniem no pusotra gada līdz 
četru gadu vecumam ir 401,93 ei-
ro, bet vidējās izmaksas vienam 
audzēknim Pašvaldības izglītības 
iestādēs, īstenojot bērnu obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības ie-
guvei, ir 284,45 eiro.

 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvu konkursa “Mārupes no-
vada 2023. gada sporta laureāts” 
nomināciju “Gada sportists”, 
“Gada sportiste”, “Gada sportists 
tehniskajos sporta veidos”, “Gada 
sportists amatieris”, “Gada spor-
tiste amatiere”, “Gada treneris/-e”, 
“Gada sporta veterāns”, “Gada 
sporta veterāne” uzvarētājiem, 
nominācijas “Gada sporta orga-
nizācija” uzvarētājam  – “Mār-
upes futbols”, nominācijas “Gada 
sporta pasākums” uzvarētājam – 
“Grand Prix Mārupe 1”, “Crystal 
dent BMX kauss 7. posms”, “Grand 
Prix Mārupe 2”, nominācijas “Gada 
populārākais sportists/-e” uzva-
rētājam, nominācijas “Gada ve-
terānu komanda” uzvarētājam – 
“SK Babīte novuss”, nominācijas 
“Gada komanda” uzvarētājai  – 
Mārupes Sporta centra futbola 
komandai, nominācijas “Par mū-
ža ieguldījumu sportā Mārupes 
novadā” uzvarētājam. 

 Apstiprināt valsts akciju sabiedrī-
bas “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
ūdenssaimniecības apgādes 
pakalpojumu tarifu 4,74 eiro/m3 
apmērā bez pievienotās vērtības 
nodokļa, kas sastāv no ūdens 
ražošanas pakalpojumu tarifa 
0,00  eiro/m3, ūdens piegādes 
pakalpojumu tarifa 2,06 eiro/m3, 
notekūdeņu savākšanas pakal-
pojumu tarifa 1,71 eiro/m3, notek-
ūdeņu attīrīšanas pakalpojumu 
tarifa 0,97 eiro/m3. Tarifs ir spēkā 
no 2024. gada 1. aprīļa. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem var iepa-
zīties tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Aicinām izvirzīt kandidātus darbam Mārupes novada vēlēšanu iecirkņos 
2024. gada 8. jūnijā notiks  

Eiropas Parlamenta vēlēšanas. 
Mārupes novada Vēlēšanu komi-
sija no 20. februāra līdz 19. mar-
tam izsludina iecirkņu komisijas 
locekļu kandidātu izvirzīšanu dar-
bam Mārupes novada vēlēšanu 
iecirkņos: 
 Nr. 968 – daudzfunkcionālais so-

ciālo pakalpojumu centrs “Babīte” 
(adrese: Liepu aleja 17, Babīte, Ba-
bītes pagasts); 

 Nr.778 – Babītes vidusskola (adre-
se: Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes 
pagasts); 

 Nr.791  – Jaunmārupes pamat-
skola (adrese: Mazcenu aleja 4A, 
Jaunmārupe, Mārupes pagasts); 

 Nr. 790 – Mārupes Kultūras nams 
(adrese: Daugavas iela 29, Mār-
upe); 

 Nr. 955 – Mārupes pamatskola 
(adrese: Viskalnu iela 7, Tīraine, 
Mārupes pagasts); 

 Nr. 956 – Mārupes Valsts ģimnā-
zija (adrese: Kantora iela 97, Mār-
upe); 

 Nr. 957 – dienas centrs “Skulte” 
(adrese: Skultes iela 31, Skulte, 
Mārupes pagasts); 

 Nr. 795 – Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāle Salas pagastā “Viet- 
valži” (adrese: “Vietvalži”, Spuņ-
ciems, Salas pagasts). 
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
 reģistrētām politiskām partijām 

vai reģistrētu politisko partiju ap-
vienībām;

 ne mazāk kā desmit vēlētājiem 
(turpmāk – vēlētāju grupa),

 Mārupes novada Vēlēšanu komi-
sijas loceklim.
Katra politiskā partija vai politisko 

partiju apvienība, vēlētāju grupa vai 

Mārupes novada Vēlēšanu komisi-
jas loceklis katrā iecirknī drīkst izvir-
zīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt ikvienu vēlētāju:
 kurš prot latviešu valodu;
 kuram ir vismaz vispārējā vidējā 

izglītība;
 kurš vēlēšanās nav pieteikts par 

deputāta kandidātu vai nav pilnva-
rotā persona kandidātu saraksta 
iesniegšanai;

 kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās pašvaldības 

domes deputāts;
 kurš nav citas vēlēšanu komisijas 

loceklis vai citas iecirkņa komisi-
jas loceklis.
Pieteikums (veidlapa pieejama 

Centrālās vēlēšanu komisijas mā-
jaslapā) jāiesniedz līdz 19. martam 
Mārupes novada Vēlēšanu komisijai 
(adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167) vai, pa-
rakstīts ar drošu elektronisko pa-
rakstu, jānosūta uz e-pasta adresi  
velesanukomisija@marupe.lv.

Mārupes novada Vēlēšanu komisija

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Paskaidrojuma rakstu izstrāde un 

nožogota suņu treniņu un pastai-
gu laukuma izveidošana Mārupes 
novadā (projekts tiek īstenots ar 
līdzfinansējumu no Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju”, 
aktivitāte 19.2.2 “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas””). Līgums 
noslēgts ar sabiedrību ar ierobe-

žotu atbildību “Warss+”.  Līguma 
summa – 47 555 eiro bez PVN. 

 Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 
novada pašvaldības publiskajās 
teritorijās (Emisijas kvotu izsolī-
šanas instruments un Pašvaldības 
budžeta līdzekļi). Līgums noslēgts 

ar SIA “VIZULO Solutions”. Līgu-
ma summa: 382 206,86 eiro bez 
PVN – Babītes un Salas pagasta 
publiskās teritorijas; 354 929,89 ei-
ro bez PVN – Mārupes pilsētas un 
pagasta publiskās teritorijas. 

 Transportlīdzekļu tehniskā apkope, 

remonts un rezerves daļu iegāde. Lī-
gums noslēgts ar sabiedrību ar iero-
bežotu atbildību “MEGA RP”. Līguma 
summa – 41 999,99 eiro bez PVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
mailto:velesanukomisija%40marupe.lv?subject=
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Aicinām līdz 25. februārim izteikt 
viedokli un ierosinājumus par 
reģionāla mēroga veloinfrastruktūras 
izveidi Mārupes novadā
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar Eiropas 
Atveseļošanas fonda līdzfinansējumu īsteno projektu “Reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveide Mārupes novadā”, kura 
ietvaros tiks izbūvēti divi reģionāla mēroga velomaršruti: virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža) – Mārupe – Jaunmārupe un virzienā 
(V8) Rīga (pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve). 

Uzsākta būvprojektu izstrāde, un 
Pašvaldība ir tikusies ar iedzīvotā-
jiem Piņķos, Mārupē un Jaunmār- 
upē, lai informētu par projektēša-
nas gaitu un iespējamiem projekta 
risinājumiem, tostarp nepieciešamo 
koku nociršanu, uzklausītu iedzīvo-
tāju viedokļus un izskatītu ierosi-
nājumus vai iebildumus par velo-
infrastruktūras izstrādes procesā 
esošajiem projektiem. 

Plašāka informācija par projekta 
risinājumiem ir pieejama tīmekļa viet-
nē www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Projekti” – “Aktuālie projekti”, 
kā arī izvietota visu projektējamo ob-
jektu tiešā tuvumā. Pašvaldība aicina 
iedzīvotājus izteikt viedokli un ierosi-
nājumus līdz šā gada 25. februārim. 

Jautājumu gadījumā aicinām vēr-
sties pie Pašvaldības īpašumu pār-
valdes speciālistiem konsultāciju lai-
kā – pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00 (adrese: Centra 
iela 4, Piņķi, Babītes pagasts).  

Kontaktpersonas: 
 Antra Parisa, Inženierbūvju no-

daļas ceļu būvinženiere (e-pasta 
adrese antra.parisa@marupe.
lv, tālruņa numurs 29449916). 

 Uldis Bārdulis, Inženierbūvju no-
daļas vadītājs, galvenais ceļu 
būvinženieris (e-pasta adrese 
uldis.bardulis@marupe.lv, tālruņa 
numurs 67687152); 

 Žanete Salzirne, Būvniecības no-
daļas ainavu arhitekte (e-pasta ad-
rese zanete.salzirne@marupe.lv, 
tālruņa numurs 67687151).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu 
personām ar invaliditāti
Aicinām tos Mārupes novadā deklarētos iedzīvotājus, kuriem ir 
noteikta pirmās, otrās vai trešās grupas invaliditāte un līdz ar to 
pienākas nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90% apmērā, 
bet 2023. gadā ir beidzies invaliditāti apliecinoša dokumenta 
derīguma termiņš, iesniegt jauno invaliditāti apliecinošā 
dokumenta kopiju, lai 2024. gadā saņemtu nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu.

Iesniegumu un invaliditātes aplie-
cības kopiju var iesniegt sev tuvākajā 
Mārupes novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā – Mārupē, Dau-
gavas ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4.

Iesniegumu, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, var nosūtīt 
arī uz Pašvaldības oficiālo e-pasta 
adresi marupe@marupe.lv.

Informācija par invaliditāti aplieci-
nošu dokumentu jāiesniedz, piepra-

sot atvieglojumu gan pirmo reizi, gan 
atkārtoti, ja ir beidzies invaliditāti aplie-
cinoša dokumenta darbības termiņš.

Minēto prasību paredz spēkā eso-
šie saistošie noteikumi Nr. 27/2023 
“Nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanas kārtība 
Mārupes novadā”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Atbalsts centralizētās ūdensapgādes pieslēgumu 
izbūvei Mārupes novadā
Ūdensapgāde un notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumu organizēšana ir ļoti būtiska 
pašvaldības funkcija, kas ietekmē ne tikai dzīves vidi, bet arī iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Lai 
veicinātu vides ilgtspēju un sekmētu to Mārupes novada dzīvojamo māju, kurās vēl ir decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas un gar kurām ir izbūvēti centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, 
pieslēgšanos centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, arī 2024. gadā Mārupes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžetā ir paredzēts līdzfinansējums 50 000 eiro apmērā. 

Paplašinot un precizējot saistošos 
noteikumus, 2024. gada 30. janvārī 
spēkā stājās grozījumi Pašvaldības 
domes 2022. gada 25. maija saisto-
šajos noteikumos Nr. 26/2022 “Par 
Mārupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai” 
(turpmāk  – Saistošie noteikumi). 
Saistošo noteikumu grozījumos 
precizēts termins “privātpersona”, 
skaidrojot,  ka  tā ir  fiziskā perso-
na, privāto tiesību juridiskā persona 
vai šādu personu apvienība. Līdz 
ar to uz līdzfinansējumu patlaban 
var pretendēt arī juridiskas perso-
nas, kuras veikušas pieslēgumu 
izbūvi no 2022. gada 1. jūlija. Lai 
novērstu gadījumus, kad persona 
deklarē dzīvesvietu vienā nekusta-
majā īpašumā, saņem atbalstu un 
tad deklarē dzīvesvietu citā nekus-
tamajā īpašumā un atkal pretendē 
uz līdzfinansējuma saņemšanu, 
Saistošajos noteikumos ir iekļauts 
jauns punkts: līdzfinansējums tiek 
piešķirts kā vienreizējs atbalsts pri-
vātpersonai dzīvojamās mājas cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
un/vai centralizētās kanalizācijas 
sistēmas pieslēguma izbūvei.

Lai novērstu neattīrītu notekūde-
ņu novadīšanu, iesūcināšanu apkār-
tējā vidē un motivētu iedzīvotājus 
ievērot vides aizsardzības noteiku-
mus, kā viens no kritērijiem, piesako-
ties līdzfinansējumam, tiek vērtēts 
tas, vai īpašumā nav būvniecības un 
vides aizsardzības noteikumu pār-
kāpumu (Saistošo noteikumu jau-
nās redakcijas 4.7. punkts). Tie tiek 
identificēti, izmantojot Pašvaldības 
rīcībā esošos instrumentus un datu-
bāzes, piemēram, decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistru. Līdzfi-
nansējumu piešķir, ja nekustamajā 
īpašumā, kuram plānota un veikta 
pieslēguma izbūve, nav konstatēti 
iepriekš minētie pārkāpumi. Ņemot 
vērā to, ka Pašvaldība (Pašvaldības 
īpašuma pārvaldes un Pašvaldības 
policijas personā) sadarbībā ar 
Valsts vides dienestu uzrauga vides 
aizsardzības noteikumu ievērošanu, 
tās rīcībā ir pietiekami daudz infor-
mācijas, lai pārbaudītu faktus par 

vides aizsardzības noteikumu pār-
kāpumiem un tos spētu pamatot ar 
attiecīgajos dokumentos fiksēto.

Ar līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību var iepazīties Pašvaldības 
saistošajos noteikumos (pieejami 
tīmekļa vietnē www.marupe.lv, sa-
daļā “Saistošie noteikumi”).

Līdzfinansējuma  pamatnosacījumi:
 pa ielu/ceļu ir izbūvēts maģistrālais 

ūdensapgādes/kanalizācijas tīkls;
 īpašumā esošā dzīvojamā māja ir 

nodota ekspluatācijā; 
 nekustamā īpašuma īpašnieks ir 

deklarēts vai reģistrēts īpašumā 
vismaz gadu; 

 nav nekustamā īpašuma nodok-
ļa parāda vai parāda Pašvaldības 
kapitālsabiedrībai;

 nekustamajā īpašumā nav konsta-
tēti būvniecības un/vai vides aiz-
sardzības noteikumu pārkāpumi. 

Līdzfinansējuma apmērs 
fiziskām personām (ar atbalsta 
personu): 
 50 eiro apmērā par vienu ūdensap-

gādes pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsabied-
rības apstiprināto pieslēguma shē-
mu, bet ne vairāk kā 2000 eiro no 
kopējām pieslēguma izmaksām;

 70 eiro  apmērā par vienu ka-
nalizācijas pieslēguma izbūves 
metru saskaņā ar būvspeciā-
lista izstrādāto un Pašvaldības 
kapitālsabiedrības apstiprināto 
pieslēguma shēmu, bet ne vairāk 
kā 3000 eiro no kopējām pieslē-
guma izmaksām; 

 tehniskās dokumentācijas iz-
maksas saskaņā ar attaisnojuma 
dokumentiem var tikt iekļautas 
kopējā izmaksu apjomā, nepār-
sniedzot  300 eiro  un Saistošo 
noteikumu 5.1. un 5.2. apakšpun-
ktā noteiktos kopējo pieslēguma 
izmaksu sliekšņus.

Līdzfinansējuma apmērs fiziskām 
un juridiskām personām (bez 
atbalsta personas):
 30 eiro  apmērā par vienu 

ūdensapgādes pieslēguma izbū-
ves metru saskaņā ar būvspeciā-
lista izstrādāto un Pašvaldības 

kapitālsabiedrības apstiprināto 
pieslēguma shēmu, bet ne vairāk 
kā 1500 eiro no kopējām pieslē-
guma izmaksām;

 50 eiro  apmērā par vienu ka-
nalizācijas pieslēguma izbūves 
metru saskaņā ar būvspeciālista 
izstrādāto un Pašvaldības kapitāl-
sabiedrības apstiprināto pieslē-
guma shēmu, bet ne vairāk kā 
2500 eiro no kopējā pieslēguma 
izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas iz-
maksas saskaņā ar attaisnojuma 
dokumentiem var tikt iekļautas 
kopējo izmaksu apjomā, nepār-
sniedzot 300  eiro  un Saistošo 
noteikumu 5.1. un 5.2. apakšpun-
ktā noteiktos kopējo pieslēguma 
izmaksu sliekšņus.
 

Iesniedzamie dokumenti:
 pieteikums; 
 tehniskā dokumentācija; 
 dokumenta kopija, kas apliecina 

Saistošo noteikumu 6. punktā 
norādītā iesniedzēja vai atbalsta 
personas statusu (ja attiecināms);

 citi dokumenti atbilstoši Saistoša-
jiem noteikumiem.
 
Pirms pieteikuma iesniegšanas ai-

cinām konsultēties, zvanot uz tālru-
ņa numuru 67149875 vai rakstot uz 
e-pasta adresi atbalsts@marupe.lv.

Pieteikumu var sūtīt uz Pašvaldības 
e-pasta adresi marupe@marupe.lv 
vai iesniegt Pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros Mārupē, Daugavas 
ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4. 

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus veikt dzīvojamās mājas 
pieslēgumu izbūvi atbilstoši visiem 
būvniecību reglamentējošajiem nor-
matīvajiem aktiem, izvērtējot atbilstī-
bu Saistošo noteikumu kritērijiem.

Lai noskaidrotu, vai gar īpašumu 
ir izbūvēts maģistrālais ūdensapgā-
des/kanalizācijas tīkls, var ieskatī-
ties Ģeogrāfiskās informācijas sis-
tēmas kartē Pašvaldības mājaslapā 
www.marupe.lv/lv/gis. 

Vairāk informācijas tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrība” – 
“Vide un infrastruktūra” – “Atbalsts 
ūdenssaimniecības pieslēgumam”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

 personai ir piešķirts trūcīgas personas 
statuss;

 personai ir piešķirts maznodrošinātas 
personas statuss;

 persona, kuras apgādībā ir bērns(-i) līdz 
18 gadu vecumam;

 persona ar invaliditāti vai bērns invalīds;
 politiski represēta persona;
 Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieks;

 Afganistānas kara dalībnieks;
 Nacionālās pretošanās kustības dalībnieks;
 pensionārs.

Kas ir atbalsta persona?Līdzfinansējuma apmērs fiziskām personām 
(ar atbalsta personu):

Līdzfinansējuma apmērs fiziskām un 
juridiskām personām (bez atbalsta personas):

 50 eiro par vienu ūdensapgādes pieslēguma izbūves metru, bet ne vairāk kā 
2000 eiro no kopējām pieslēguma izmaksām;

 70 eiro apmērā par vienu kanalizācijas pieslēguma izbūves metru, bet ne vairāk kā 
3000 eiro no kopējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmaksas, nepārsniedzot 300 eiro.

 30 eiro par vienu ūdensapgādes pieslēguma izbūves metru, bet ne vairāk kā 
1500 eiro no kopējām pieslēguma izmaksām;

 50 eiro apmērā par vienu kanalizācijas pieslēguma izbūves metru, bet ne vairāk kā 
2500 eiro no kopējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmaksas, nepārsniedzot 300 eiro.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
mailto:antra.parisa%40marupe.lv?subject=
mailto:antra.parisa%40marupe.lv?subject=
mailto:uldis.bardulis%40marupe.lv?subject=
mailto:zanete.salzirne%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://likumi.lv/ta/id/333618-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-sistemai-un-centralizetai-kanalizacijas-sistemai
mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/gis?subject=
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
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Pasaules Dabas Fonds meklē 
Klimata vēstnieku
Gaidot ikgadējo starptautisko vides akciju “Zemes stunda”, kas 
šogad norisināsies 23. martā plkst. 20.30, Pasaules Dabas Fonds 
sadarbībā ar uzņēmumu “Tetra Pak” aicina pieteikties konkursam 
“Klimata vēstnieks 2024”. Šogad konkursa mērķis ir īpaši izcelt 
un godināt cilvēkus, kuri ikdienā skaļi runā par vides un klimata 
aktualitātēm un motivē sabiedrību līdzdarboties. 

Konkursā var pieteikties vai tikt 
pieteikts ikviens Latvijas iedzīvo-
tājs, kas ikdienā nebaidās runāt par 
vides un klimata aktualitātēm, moti-
vē sabiedrību līdzdarboties, publiski 
aizstāv vides intereses, tādā veidā 
sniedzot ieguldījumu dabas aizsar-
dzībā un vides problēmu risināšanā.   

Pieteikšanās ir izsludināta divās 
nominācijās:  

Klimata vēstnieks: balss savā 
apkaimē  – var pieteikties vai tikt 
pieteikts ikviens Latvijas iedzīvo-
tājs, kurš publiski runā par klimata 
un vides jautājumiem, iesaistot līdz-
cilvēkus savā apkaimē, pašvaldībā, 
darbavietā vai citviet; 

Klimata vēstnieks: balss sa-
biedrībā – var pieteikties vai tikt 

pieteikts ikviens Latvijas iedzīvo-
tājs, kurš publiski runā un aicina 
līdzdarboties klimata un vides 
jautājumu risināšanā, iesaistot 
sabiedrību valsts vai starptautiskā 
līmenī,

Pieteikties konkursam var līdz 
šā gada 6. martam (ieskaitot) viet-
nē ej.uz/klimatavestnieks2024.  

Katras nominācijas uzvarētājs 
balvā saņems dāvanu karti 500 ei-
ro vērtībā aktīvās atpūtas inventāra 
veikalā. Konkursa uzvarētāji tiks 
godināti Zemes stundai veltītā pa-
sākumā 23. martā. 

Saite uz konkursa nolikumu pie-
ejama pieteikuma anketā. 

Pasaules Dabas Fonds

Nekustamā īpašuma nodokļa par 2024. gadu 
apmaksas kārtība
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) atgādina par nekustamā īpašuma nodokļa 
(turpmāk – NĪN) apmaksas kārtību un iespēju pieteikties maksājuma paziņojuma saņemšanai 
elektroniski. 

Pašvaldība maksāšanas pazi-
ņojumus par aprēķinātā NĪN ap-
mēru izsūta līdz 29. februārim. Ja 
līdz 29.  februārim nav saņemts 
maksāšanas paziņojums, no -
dokļa maksātājam ir pienākums 
rakstveidā par to informēt kādu 
no atbildīgajiem speciālistiem 
Pašvaldībā:
 vecāko nekustamā īpašuma 

nodokļa administratori Inetu La-
sumu-Lasmani (tālruņa numurs 
67149870, e-pasta adrese ineta.
lasuma-lasmane@marupe.lv);

 nekustamā īpašuma nodokļa ad-
ministratoru Arvi Ančevski (tālru-
ņa numurs 67914189, e-pasta ad-
rese arvis.ancevskis@marupe.lv).   
Uzmanību!
Iedzīvotājus, kuriem ir vairāki 

nekustamie īpašumi, aicinām pie-
vērst uzmanību maksāšanas pazi-
ņojumiem par nekustamā īpašuma 
nodokli. Paziņojumi ir nosūtīti par 
katru nekustamo īpašumu atseviš-
ķi, taču uz abām paziņojuma lappu-
sēm. Veicot nodokļa apmaksu, aici-
nām pārliecināties, vai paziņojuma 
otrajā pusē nav aprēķins par citu 
nekustamo īpašumu. Ar nodokļu 
aprēķinu var iepazīties arī portālā 
www.latvija.lv.

Atgādinām, ka NĪN var maksāt 
divos veidos:
 reizi gadā avansa veidā līdz pir-

majam maksāšanas termiņam 
(02.04.2024.);

 sadalot maksājumu četrās vie-
nādās daļās un maksājot reizi 
ceturksnī, bet ne vēlāk kā līdz 
2. aprīlim, 15. maijam, 15. augus-
tam un 15. novembrim.

NĪN var apmaksāt elektroniski 
un klātienē:
 valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā www.latvija.lv (e-pakal-
pojums “Nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksa tiešsais-
tē”) un e-pakalpojumu portālā 
www.epakalpojumi.lv (sadaļā 
“Nekustamais īpašums” jāizvēlas 
e-pakalpojums “Mans nekustamā 
īpašuma nodoklis”);

 veicot maksājumu internetban-
kā vai bankā (lūgums pievērst 
uzmanību Pašvaldības norēķinu 
rekvizītiem: AS “Swedbank”, konts 
LV90HABA0551024217551, kods 
HABALV22, reģistrācijas numurs 
90000012827). 
SVARĪGI! Maksājuma mērķī pre-

cīzi jānorāda nodokļa maksātāja 
personīgā konta numuri par zemi 
un ēkām, par kuriem tiek veikts 
maksājums.

Maksājumus par nekustamā 
īpašuma nodokli ar bankas karti 
var veikt:
 Mārupē, Daugavas ielā 29, pirm-

dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00;

 Babītes pagastā – Piņķos, Cen-
tra ielā 4, pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00;

 Salas pagastā – Spuņciemā, 
Mazajā Spuņciema ielā 2, pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
15.00 līdz 20.00.
Maksājumus par nekustamā 

īpašuma nodokli ar bankas karti un 
skaidrā naudā var veikt:
 “Maxima” veikalu kasēs, uzrā-

dot maksājuma paziņojumu ar 
svītrkodu (komisijas maksa par 

pakalpojumu ir 0,59 eiro);
 VAS “Latvijas pasts” nodaļās 

visā Latvijā, uzrādot maksājuma 
paziņojumu ar svītrkodu (komi-
sijas maksa par pakalpojumu ir 
0,50 eiro). 
Ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas paziņojumus saņe-
mat pa pastu, aicinām pieteikties 
to turpmākai saņemšanai elektro-
niski uz oficiālo elektronisko adresi 
jeb e-adresi portālā www.latvija.lv 
vai savu e-pasta adresi. Lūdzam arī 
pārbaudīt un aktualizēt norādītās 
e-pasta adreses, ja tās ir mainījušās. 

Pieteikties maksājuma paziņo-
juma saņemšanai e-pastā var:
 elektroniski pakalpojumu portā-

la www.epakalpojumi.lv sadaļā 
“Mans nekustamā īpašuma no-
doklis”;

 aizpildot iesniegumu (pieejams 
tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pakalpojumi”, izvēloties 
“Nekustamā īpašuma nodoklis”) 
un nosūtot to uz e-pasta adresi 
nodokli@marupe.lv;

 rakstot Mārupes novada pašvaldī-
bai adresētu iesniegumu un nosū-
tot to uz adresi Daugavas iela 29, 
Mārupe, LV 2167, vai Centra iela 4, 
Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 
novads, LV 2107, vai iesniedzot 
klātienē.
Jautājumu gadījumā iespējams 

sazināties ar nekustamā īpašuma 
nodokļa administratoriem, zvanot 
uz tālruņa numuru 67149870 vai 
67914189.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Par publiskās apspriešanas nepieciešamību sociālās 
aprūpes centra būvniecībai Mārupē, Lambertu ielā 37

Izskatot būvniecības ierosinātāja 
SIA “Guntars-Dizain” (reģistrācijas 
numurs 40003216734) pilnvarotās 
personas SIA “Adoro Properties” (re-
ģistrācijas numurs 40203422862) 
2023. gada 20. decembra ēkas 

būvniecības iesniegumu Nr. BIS-
BV-1.1-2023-5804 un būvprojektu 
Nr. BIS-BV-7.2-2023-89725 būv-
niecības iecerei sociālās aprūpes 
centra jaunai būvniecībai nekusta-
majā īpašumā Mārupē, Lambertu 

ielā 37, Mārupes novada būvvalde 
2024. gada 8. februārī pieņēmusi lē-
mumu par publiskās apspriešanas 
nepieciešamību.

Mārupes novada būvvalde

Par pabalsta izmaksu politiski 
represētām personām

Atgādinām, ka politiski represē-
tām personām atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem “Par Mārupes 
novada pašvaldības pabalstiem 
iedzīvotājiem bez materiālā stāvok-
ļa izvērtēšanas” atkārtota pabalsta 
saņemšanai iesniegumi no jauna 
nav jāraksta. 

Šāds iesniegums ir jāiesniedz, 
tikai pirmo reizi vēršoties Mārupes 
novada Sociālajā dienestā vai ja 
mainās pabalsta pieprasītāja dati 
(adrese, tālruņa numurs, kredīties-
tādes konts vai cita būtiska infor-
mācija). Sociālais dienests pieņem 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu 
un turpmāk katru kalendāra gadu 
pirms jauna lēmuma pieņemšanas 
pārbauda pabalsta pieprasītāja at-

bilstību saistošajiem noteikumiem.
Tiesības saņemt pabalstu ir po-

litiski represētām personām, kuras 
vismaz vienu gadu nepārtraukti 
pirms pabalsta pieprasīšanas dek-
larējušas dzīvesvietu Mārupes no-
vada administratīvajā teritorijā un 
tur faktiski dzīvo.

Pabalsta apmērs ir 150 eiro ga-
dā, un to izmaksā līdz 2024. gada 
16. martam.

Neskaidrību gadījumā lūgums 
zvanīt uz norādītajiem tālruņiem:
 29537481 – Babītes un Salas pa-

gasta iedzīvotājiem;
 27096017 – Mārupes pilsētas un 

Mārupes pagasta iedzīvotājiem.

Mārupes novada Sociālais dienests

Aicinām darbā 
arhitektu 
Mārupes novada 
būvvaldē
 Galvenie darba pienākumi:
 pārzināt būvniecības procesu un 

nodrošināt tā tiesiskumu Mār-
upes novada administratīvajā 
teritorijā; 

 izvērtēt būvprojektus minimālā 
sastāvā un pieņemt lēmumus par 
būvatļauju izdošanu; 

 izvērtēt būvprojektus un pieņemt 
lēmumu par atzīmes veikšanu 
būvatļaujā par projektēšanas no-
sacījumu izpildi; 

 piedalīties ēku un būvju pieņemša-
nas ekspluatācijā komisijas darbā; 

 sagatavot būvvaldes lēmumus 
Būvniecības informācijas sistēmā 
(BIS); 

 konsultēt fiziskas un juridiskas per-
sonas būvniecības jautājumos u.c.  

Piedāvājam:
 interesantu un atbildīgu darbu; 
 normālu darba laiku – 40 stundas 

nedēļā ar daļēji attālināta darba 
iespējām; 

 mēnešalgu no 2000 līdz 2400 ei-

ro pirms nodokļu nomaksas at-
bilstoši profesionālajai pieredzei, 
prasmēm un zināšanām; 

 sociālās garantijas – veselības 
apdrošināšanu, papildatvaļinā-
jumu, atvaļinājuma pabalstu un 
citus motivējošus elementus.  
Darba vietas adrese: Mazcenu 

aleja 35, Jaunmārupe, Mārupes 
novads. 

Pieteikuma vēstuli un dzīves 
gājuma aprakstu (CV) ar norādi 
“Arhitekts” sūtīt  līdz 2024.  ga-
da 29. februārim  uz e-pasta 
adresi  vakance@marupe.lv. Vai-
rāk informācijas tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Vakances”.

http://ej.uz/klimatavestnieks2024
mailto:ineta.lasuma-lasmane%40marupe.lv?subject=
mailto:ineta.lasuma-lasmane%40marupe.lv?subject=
mailto:arvis.ancevskis%40marupe.lv?subject=
https://latvija.gov.lv/Home/
https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.epakalpojumi.lv/
https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.epakalpojumi.lv/
https://www.marupe.lv/lv/pakalpojumi?service_type%5B117%5D=117
mailto:nodokli%40marupe.lv?subject=
mailto:vakance%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-buvvalde-aicina-darba-arhitektu-13-02-2024?subject=
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā “Kakari” 
Mežārēs Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2024. gada 31. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 35 (prot. Nr. 3) “Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumā “Kakari”, Mežārēs, Babītes 
pagastā”.

Detālplānojuma teritorija: 
īpašuma “Kakari” zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8048 001 0030 Mežārēs Babītes 
pagastā Mārupes novadā ar koppla-
tību 2,05 ha. Īpašums atrodas Mež-
āres ciema teritorijā. Funkcionālais 
zonējums – savrupmāju apbūves 
teritorijas (DzS). Zemes vienības 
daļai papildus noteikts aprobežo-
jums – piecu kilometru rādiuss ap 
lidlauka “Rīga” sliekšņiem (TIN17) 
un plūdu riska teritorija aizsar-
gdambju avārijas gadījumā (1% 
applūduma varbūtība) (TIN11). 
Piekļuve detālplānojuma teritorijai 
nodrošināta no pašvaldības auto-

ceļa V20–Kleistu ceļš–Vārnukroga 
ceļš–C57.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: 
veidot jaunas zemes vienības apbū-
vei un vienotu ielu tīklu detālplāno-
juma teritorijā, paredzēt nodrošinā-
jumu ar inženierkomunikācijām un 
teritorijas labiekārtojumu, detalizēt 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: īpašnieks – privātpersona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties:
 Pašvaldības tīmekļvietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”–“Attīstība un plānošana”–“De-
tālplānojumi”–“Detālplānojumi 
izstrādes stadijā, 

 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana”; saite uz dokumentu: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_29275.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 2024. gada 18. martam:
 pa pastu vai klātienē: Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām Mār-
upē, Daugavas ielā 29; Piņķos, 
Centra ielā 4.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam 
“Bičuļi” Dzilnuciemā 
Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2024. gada 31. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 32 (prot. Nr. 3) “Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Bičuļi”, 
kadastra Nr.8048 007 0033, Dzilnu-
ciemā, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā”.

Detālplānojuma teritorija: nekus-
tamā īpašuma “Bičuļi” (kadastra 
nr. 8048 007 0033) Dzilnuciemā 
Babītes pagastā Mārupes novadā 
teritorija ar kopējo platību 2,4 ha. 
Īpašums atrodas Dzilnuciema te-
ritorijā. Funkcionālais zonējums: 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), 
daļēji – Dabas un apstādījumu te-
ritorija (DA). Zemes vienības daļai 
papildus noteikts aprobežojums: 
Nacionālās un vietējās nozīmes 
infrastruktūras attīstības teritorija 
(TIN7). Zemes vienība piekļaujas 
valsts galvenajam autoceļam A9 
Rīga–Liepāja, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8048 007 0197, 
un pašvaldības autoceļa C21, ceļš 
uz Božām, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8048 007 0201.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: 
veikt īpašuma sadali savrupmāju 
būvniecībai, veidot vienotu ielu tīklu 
detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajos īpašumos, noteikt ielas 

sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un prasības labiekārtojumam, 
kā arī izstrādāt ielu būvprojektu mi-
nimālā sastāvā. 

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: īpašnieks – privātpersona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
 Pašvaldības tīmekļvietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”–“Attīstība un plānošana”–“De-
tālplānojumi”–“Detālplānojumi 
izstrādes stadijā”;

 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā “Teritorijas attīstības plāno-
šana”(saite: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_29279).
Rakstiskus ierosinājumus var 

iesniegt līdz 2024. gada 18. martam:
 pa pastu vai klātienē: Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 

LV-2167;
 parakstītu ar elektronisko pa-

rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām Mār-
upē, Daugavas ielā 29; Piņķos, 
Centra ielā 4.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adre-
se, juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par īpašuma “Austras” Mārupes pagastā 1. zemes 
vienības detālplānojuma apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2024. gada 31. janvārī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 33 (prot. Nr. 3) “Par 
nekustamā īpašuma “Austras” 
Mārupes pagastā, Mārupes nova-
dā (kadastra nr. 8076 008 0089), 
1. zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8076 008 0499 de-
tālplānojuma apstiprināšanu”. De-
tālplānojums stājas spēkā pēc tā 
paziņošanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 14.02.2024., publikācijas 
Nr. 2024/32.11 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2024/32.11). 

Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_29165). 

Ar lēmumu var iepazīties arī Paš-
valdības tīmekļvietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Detālplānojumi”. 

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vecākā teritorijas plānotāja Dace Žīgu-
re (tālruņa numurs 67149862, e-pas- 
ta adrese dace.zigure@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Par īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detālplānojuma 
grozījumu apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2024. gada 31. janvārī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 34 (prot. Nr. 3) “Par 
nekustamā īpašuma “Starptautiskā 
lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu 
daļas detālplānojuma grozījumu 
apstiprināšanu”. Detālplānojuma 
grozījumi stājas spēkā pēc pazi-
ņošanas oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis” (paziņojums pub-
licēts 14.02.2024., publikācijas Nr. 
2024/32.12 (saite: https://www.vest-
nesis.lv/op/2024/32.12). Ar detālplā-
nojuma grozījumu spēkā stāšanos 
daļā par detālplānojuma grozījumu 
teritoriju spēku zaudē ar Mārupes 
novada domes 2013. gada 3. jūlija 
lēmumu Nr. 6.2 (prot. Nr. 3) apstip-
rinātais “Detālplānojums nekustamā 
īpašuma VAS “Starptautiskā lidosta 

“Rīga”” teritorijas austrumu daļai”.
Ar lēmumu un detālplānojuma 

grozījumu redakciju var iepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana”; saite uz dokumentu: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_21790;

 ar lēmumu var iepazīties arī 
Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vecākā teritorijas plānotāja Dace Žīgu-
re (tālruņa numurs 67149862, e-pas- 
ta adrese dace.zigure@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Par siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifu

Informējam, ka šā gada 12. feb-
ruārī Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai iesniegts jauns 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifs. 

Aprēķinātais siltumenerģijas pa-
kalpojumu gala tarifs (bez PVN) ar 
neparedzētām  izmaksām/ieņēmu-
miem: 112,58 eiro/MWh (terminēts 
līdz 2026. gada 30. maijam).

Aprēķinātais siltumenerģijas 
pakalpojumu gala tarifs (bez PVN) 
bez neparedzētām  izmaksām/ie-
ņēmumiem: 112,91 eiro/MWh (no 
2026. gada 1. jūnija.). 

Prognozētā tarifa stāšanās spē-
kā – 2024. gada 1. jūnijs.

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar  vidējā lietotājiem no-
dotā siltumenerģijas daudzuma iz-
maiņām, elektroenerģijas, degvie-
las, dabasgāzes, darba samaksas, 
pamatlīdzekļu nolietojuma un citām 
izmaksu izmaiņām. 

Iepazīties ar tarifa projektā ie-
tverto vispārpieejamo informāciju, 
kā arī sniegt savus priekšlikumus 
un ieteikumus saistībā ar norādīta-
jām tarifa izmaiņām par sabiedris-
ko pakalpojumu sniedzēja noteikto 
siltumenerģijas apgādes tarifu lieto-
tājs var SIA “Babītes siltums” birojā 

(adrese: Jūrmalas iela 13E, Piņķi, 
Babītes pagasts) katru darbdienu 
no plkst. 10.00 līdz 11.00, iepriekš 
sazinoties ar biroja administratori 
(tālruņa numurs 23556200, e-pasta 
adrese info@babitessiltums.lv). 

Priekšlikumus un ieteikumus par 
tarifa projektu rakstveidā vai elek-
troniski var iesniegt SIA “Babītes 
siltums” (adrese: Jūrmalas iela 13E, 
Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 
novads, LV-2107; elektroniskā pasta 
adrese: info@babitessiltums.lv), kā 
arī Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai (adrese: Rīga, Ūnijas 
iela 45; elektroniskā pasta adrese: 
sprk@sprk.gov.lv) 20 dienu laikā no 
šī paziņojuma publicēšanas oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifa aprēķināšanas metodi-
kas 43.9 punktā noteikts: ja komer-
sants ir saņēmis 43.8 punktā minēto 
atļauju un komersants pieņem lēmu-
mu par jauniem tarifiem, tad komer-
sants nosūta attiecīgajai pašvaldībai 
tarifus iedzīvotāju informēšanai un 
ievietošanai tās tīmekļvietnē.

Ar pilnu publikācijas tekstu var 
iepazīties www.marupe.lv.

SIA “Babītes siltums”

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29275
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29275
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29275
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29279
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29279
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29279
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/32.11
https://www.vestnesis.lv/op/2024/32.11
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/32.12
https://www.vestnesis.lv/op/2024/32.12
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
mailto:info%40babitessiltums.lv%20?subject=
mailto:info%40babitessiltums.lv%20?subject=
mailto:sprk%40sprk.gov.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-siltumenergijas-apgades-pakalpojuma-tarifu-15-02-2024
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Aicinām piedalīties aptaujā par videonovērošanas 
kameru izvietojumu Mārupes novadā

Lai uzlabotu sabiedrības drošību, 
Mārupes novada pašvaldība (turp-
māk – Pašvaldība) tuvākajā nākotnē 
plāno veikt jaunu videonovērošanas 
kameru uzstādīšanu, tāpēc aicinām 
iedzīvotājus līdz 23. februārim pieda-
līties aptaujā un izteikt viedokli par ka-
meru izvietojumu Mārupes novadā. 

Iedzīvotājiem ir iespēja interaktīvā 
kartē atzīmēt vietas pie publiskām 
ēkām un tām piegulošām teritori-

jām, kur būtu nepieciešamas video-
novērošanas kameras, kā arī sniegt 
komentārus un ieteikumus. Aptauja 
ir anonīma, tās rezultāti tiks izmanto-
ti lēmuma pieņemšanā par novēro-
šanas kameru izvietojumu novadā.

Aptauja pieejama tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrība” – 
“Aptaujas”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupē, pie “Business Garden Rīga” 
virszemes autostāvvietas, atklāts 
jauns nolietotās elektrotehnikas 
savākšanas punkts
Paplašinot un uzlabojot nolietotās elektrotehnikas savākšanas 
infrastruktūru, SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar “Latvijas Zaļo 
punktu” atklājusi jaunu nolietotās elektrotehnikas savākšanas 
punktu Mārupē, Vērdiņu ielā, pie “Business Garden Rīga” 
virszemes autostāvvietas. 

Punktā iedzīvotāji aicināti bez 
maksas atbrīvoties no nolietotās 
vai nevajadzīgās elektrotehnikas. 
Jaunā elektrotehnikas savākšanas 
punkta darba laiks būs katru dienu 
no plkst. 16.00 līdz 20.00, izņemot 
pirmdienas, kad punkts nestrādās. 
Pieņemšanas punktā strādās dar-
binieks, un elektrotehniku varēs no-
dot tikai punkta darba laikā. Lūgums 
ņemt vērā, ka elektrotehniku pie 
savākšanas punkta atstāt nedrīkst.

Jaunajā elektrotehnikas nodoša-
nas punktā bez maksas var nodot 
gan lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus, veļasmašīnas, plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas u.c. ie-
kārtas, kuru nodošana nereti ir iero-
bežota, gan arī mazo tehniku, piemē-
ram, mikroviļņu krāsnis, blenderus, 
elektroniskos svarus, fēnus, virtuves 
kombainus un citas ierīces. Punktā 
var nodot arī uzkrātās baterijas un 
akumulatorus. 

Aicinām ievērot, ka šķirošanas 
punktā var nodot tikai elektropreces, 

akumulatorus un baterijas. Netiks 
pieņemti citi atkritumu veidi, piemē-
ram, mēbeles, logi, durvis, podi u.c.

Mazo sadzīves tehniku un bateri-
jas var nodot arī tirdzniecības vietās, 
kur uzstādītas speciālās šķirošanas 
kastes. Šķirošanas laukumi, kā arī 
specializētie bateriju nodošanas 
punkti Latvijā ir apkopoti “Latvijas 
Zaļā punkta” digitālajā šķirošanas 
kartē, kas pieejama tīmekļa vietnē 
www.zalais.lv.

Svarīgi zināt un atcerēties, ka no-
lietota elektrotehnika un baterijas ir 
videi kaitīgie atkritumi, kuru sastāvā 
var būt bīstamas vielas, piemēram, 
svins, kadmijs, alva u.c. Turpretim, 
ja elektrotehniku un baterijas pār-
strādā, rodas jaunas izejvielas, kas 
ir derīgas atkārtotai dažādu priekš-
metu ražošanai. Līdz ar to, atbildīgi 
šķirojot, ir iespējams samazināt arī 
pirmreizējo dabas resursu izman-
tošanu.

SIA “Eco Baltia vide’”

Pašvaldības policijai jauna 
operatīvā automašīna jaunās krāsās
Turpmāk Mārupes novada ielās būs redzams jauns Pašvaldības 
policijas operatīvais transportlīdzeklis “Volkswagen T-Roc”, kas, 
mainoties pašvaldību policijas operatīvā transporta virsbūves 
krāsojuma standartam, ieguvis arī jaunus toņus.

Pērn tika uzsākta sadarbība ar citu 
Latvijas pašvaldību policijām, lai iz-
strādātu jaunu operatīvā transporta 
virsbūves krāsojumu un dizainu, kas 
būtu mūsdienīgs, veicinātu atpazīs-
tamību un būtu labi saredzams arī 
diennakts tumšajā laikā.  Kopdarba 
rezultātā tika izveidots virsbūves 
trafarējums ar speciālo krāsojumu, 
kas atbilst Latvijas Valsts standartam.

Mārupes novada Pašvaldības 
policijas jaunā trafarējuma operatī-
vais auto ir būtisks policijas mate-
riāltehniskās bāzes papildinājums, 
un transportlīdzeklis jau nodots 
policijai ikdienas darba pienākumu 
veikšanai.

Sabiedrības iesaistes un 
multimediju nodaļa

Vairākām koplietošanas meliorācijas notekām 
un to posmiem piešķirts pašvaldības nozīmes 
koplietošanas statuss
Šā gada 31. janvārī Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome pieņēmusi lēmumu 
Nr. 19 (prot. Nr. 3) “Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens notekas statusa 
noteikšanu koplietošanas meliorācijas ūdens notekām, noteku posmiem Mārupes novadā”, lemjot 
piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas statusu vairākām novada koplietošanas meliorācijas 
notekām un noteku posmiem.

Lēmums tika pieņemts, lai Pašval-
dība iegūtu tiesības risināt meliorā-
cijas sistēmas uzturēšanu un sakār-
tošanu atbilstoši 2015. gada 7. jūlija 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 
378 “Meliorācijas sistēmas būvnie-
cības, ekspluatācijas un uzturēšanas 
izmaksu aprēķināšanas, sadales un 
norēķinu kārtība un kārtība, kādā 
pašvaldība piedalās pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorāci-
jas sistēmas būvniecībā, eksplua-
tācijā un uzturēšanā, kā arī minēto 
izmaksu segšanā”. Pilns saraksts ar 
koplietošanas meliorācijas notekām 
un noteku posmiem, kuriem piešķirts 
pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas statuss, pieejams Pašvaldības 
tīmekļvietnē www.marupe.lv, “Sa-
biedrība” – “Vide un infrastruktū-
ra” – “Meliorācija”.

Pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas statusa piešķiršana meliorācijas 
novadgrāvjiem nemaina īpašuma 
tiesības uz zemi un būvi. Tās īpaš-
niekam joprojām saglabājas pienā-
kums nodrošināt īpašumā esošās 
meliorācijas sistēmas darbību, tai 
skaitā savlaicīgi izcirst kokus un koku 
atvases ūdens notekās un eksplua-

tācijas aizsargjoslās, vēlams divas 
reizes gadā nopļaut zāli, regulāri no-
vākt priekšmetus, kas traucē ūdens 
plūsmu, savākt atkritumus, kā arī risi-
nāt būves atjaunošanas vai pārbūves 
jautājumus. 

Mārupes novadā meliorācijas 
sistēma atrodas dažādu īpašnie-
ku – valsts, Pašvaldības un privā-
tīpašnieku (juridisku un fizisku per-
sonu) – pārziņā. Sadrumstalotība 
īpašumtiesību ziņā apgrūtina visas 
sistēmas pienācīgu uzturēšanu. Kat-
ram meliorācijas grāvja īpašniekam 
ir jāapzinās, ka viņa īpašumā esošs 
grāvis ir daļa no visas novada melio-
rācijas sistēmas kopuma un tā ne-
kopšana negatīvi ietekmē novadgrā-
vim piegulošās teritorijas. Iepazīties 
ar Mārupes novada meliorācijas 
sistēmu pārvaldību un pienāku-
miem var Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, “Sabiedrība” – “Vide 
un infrastruktūra” – “Meliorācija”

Izņēmums ir valsts nozīmes melio-
rācijas notekas – Mārupīte, Dzilnupe, 
Neriņa, Hapaka grāvis un citas –, kur 
zemes īpašnieks ir atbrīvots no pienā-
kuma veikt ekspluatācijas un uzturē-
šanas darbus zemes īpašumā, bet ze-

mes īpašniekam jāatbild par savvaļas 
dzīvnieku nodarītajiem bojājumiem 
būvei, tai skaitā par bebru dambju aiz-
sprostu nojaukšanu. Neskatoties uz 
šo izņēmumu, īpašniekam, vēloties 
dzīvot sakoptā vidē, ir tiesības nogāzē 
un ekspluatācijas aizsargjoslā izcirst 
koku atvases un nopļaut zāli, kā arī 
savākt visu veidu atkritumus.

Aicinām iedzīvotājus ielūkoties 
virtuālajā kartē, kas atspoguļo in-
formāciju no meliorācijas kadastra, 
kurā attēloti Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas nova-
dgrāvji. Karte pieejama tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, “Sabiedrība” – “Vide 
un infrastruktūra” – “Meliorācija”.

Atgādinām, ka par meliorācijas 
sistēmas bojāšanu vai nepienācīgu 
uzturēšanu var iestāties administra-
tīvā atbildība.

Par meliorācijas grāvju uzturēšanu 
vai atjaunošanu ir iespēja sazināties 
ar Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
meliorācijas inženieri Gunāru Bod-
nieku, zvanot uz tālruņa numuru 
29903325 vai rakstot uz e-pasta 
adresi gunars.bodnieks@marupe.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Meliorācijas 
sistēmu 
klasifikācija

Zemes īpašums, uz kura 
atrodas inženierbūve

Kurš nodrošina 
būves 
ekspluatāciju, 
uzturēšanu, 
atjaunošanu un 
pārbūvi

Kurš ir atbildīgs par 
savvaļas dzīvnieku 
radītiem bojājumiem 
meliorācijas 
infrastruktūrai, ja nav 
noslēgta vienošanās 
ar medību kolektīvu

Pašvaldības 
pienākumi 
attiecībā 
uz būves 
ekspluatāciju, 
uzturēšanu, 
atjaunošanu un 
pārbūvi

Valsts Valsts Valsts Valsts Nav

Valsts 
nozīmes 

Valsts, fizisku, juridisku 
personu, sabiedrisko 
organizāciju, pašvaldības

(VSIA 
“Zemkopības 
ministrijas 
nekustamie 
īpašumi”)

Zemes īpašnieks 
zemes īpašuma 
robežās

Nav

Koplietošanas Valsts, fizisku, juridisku 
personu, sabiedrisko 
organizāciju, pašvaldības

Zemes 
īpašnieks 
zemes īpašuma 
robežās

Zemes īpašnieks 
zemes īpašuma 
robežās

Nav

Viena 
īpašuma

Fizisku, juridisku 
personu, sabiedrisko 
organizāciju, pašvaldības

Zemes 
īpašnieks

Zemes īpašnieks Nav

Pašvaldības 
nozīmes 
koplietošanas

Valsts, fizisku, juridisku 
personu, sabiedrisko 
organizāciju, pašvaldības

Zemes 
īpašnieks 
zemes īpašuma 
robežās

Zemes īpašnieks 
zemes īpašuma 
robežās

Nav, 
ir tiesības 
iesaistīties

Pašvaldības Pašvaldības Pašvaldība Pašvaldība Ir

Meliorācijas sistēmu pārvaldība un pienākumi

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/aptaujas
https://www.zalais.lv/
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/melioracija
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/melioracija
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/melioracija
mailto:gunars.bodnieks%40marupe.lv?subject=
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Aicinām atsaukties novada mājražotājus un amatniekus
Jau pavisam drīz Mārupes novada Tūrisma informācijas un amatu mājā iedzīvotāji un novada 
viesi varēs iepazīt mūsu novadu ar garšu, smaržu un sajūtu palīdzību. Piedāvāsim apmeklētājiem 
iespēju iegādāties suvenīrus (novada meistardarbus – gan amatnieku izstrādājumus un mākslinieku 
darinājumus, gan mājražotāju gardumus), ar to stāstiem iepazīstot Mārupes novadu. Tādēļ vēlamies 
apzināt iespējamos sadarbības partnerus. Ņemot vērā to, ka katrs produkts būs kā sava veida novada 
vēstnesis un visi kopā tie veidos mūsu novada vizītkarti, katra pieteikuma atbilstību izvērtēsim 
pirms sadarbības līguma noslēgšanas.

Ņemot vērā tirdzniecības vietas 
ierobežojumus, nevarēsim piedāvāt 
sadarbību tirgotājiem ar nefasētu/
sveramu un ledusskapī glabājamu 
preci vai alkoholiskiem dzērieniem. 

Ja esi gatavs sadarboties ar 
Mārupes novada Tūrisma un uzņē-

mējdarbības atbalsta aģentūru un 
izvietot savus produktus Tūrisma in-
formācijas un amatu mājā tirdznie-
cībai, piesakies līdz 25. februārim, 
aizpildot anketu tiešsaistē (https://
ej.uz/agenturu) vai klātienē Mārupē, 
Bebru ielā 10.

Sīkāka informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 29537466

Mārupes novada  
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Mārupes novads pārstāvēts 
reģiona lielākajā tūrisma izstādē 
“Balttour 2024”
No 2. līdz 4. februārim Starptautiskajā izstāžu hallē “BT1” Ķīpsalā 
norisinājās ikgadējā Baltijas tūrisma izstāde “Balttour 2024”, kurā 
Pierīgas novadi vienoti tika pārstāvēti zem zīmola “EXIT RĪGA”. 
Arī šogad izstādes apmeklētāji tika iepazīstināti ar vairākiem 
jaunumiem, pasākumiem un tūrisma aktualitātēm Pierīgā.

Mārupes novada Tūrisma un uz-
ņēmējdarbības atbalsta aģentūras 
pārstāvji izstādē piedalījās kopējā 
stendā ar citiem Pierīgas novadiem, 
apmeklētājiem vēstot par tūrisma 
un aktīvās atpūtas iespējām Mār-
upes novadā. Mārupes novada tū-
risma piedāvājumu pārstāvēja arī 
vairāki vietējie uzņēmēji: “Annas ko-
ku skola”, “Marutas Raudes mākslas 
centrs”, kempings “Dūšeļi” un aktīvā 
tūrisma centrs “Pārgājieni.lv”.

Izstādē apmeklētāji tika iepazīs-
tināti ar jauno “EXIT RĪGA” mobilo 
lietotni, kas lietotājiem būs pieeja-
ma februāra beigās. Bezmaksas 
lietotnē būs iespēja uzzināt par pa-
sākumiem, tūrisma objektiem un 
jaunumiem Pierīgā, tā būs arī lielisks 
palīgs maršrutu plānošanā.

Mārupes novada  
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Noslēgusies projektu  
iesniegšana konkursā  
“Mārupe – mūsu mājas 2024”
31. janvārī noslēdzās projektu iesniegšana konkursā “Mārupe – 
mūsu mājas 2024”, kurā Mārupes novada iedzīvotāji varēja iesūtīt 
projektu idejas apkaimju svētku vai citu sabiedrisko aktivitāšu 
īstenošanai un pretendēt uz kopējo konkursa finansējumu – 
30 000 eiro. Kopumā tika iesniegtas divpadsmit iniciatīvas, no 
kurām trīs plānotas apkaimju svētku organizēšanai, deviņas – 
citām sabiedriskajām aktivitātēm.

Iesniegto projektu apkopošanas 
un izvērtēšanas pirmā kārta nori-
sināsies līdz 29. februārim, un tās 
laikā visu iesūtīto projektu pieteiku-
mu atbilstību noteiktajiem kritēri-
jiem vērtēs konkursa komisija:  ko-
misijas priekšsēdētāja Ilze Krēmere 
(Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vadītāja) un komisijas locekles Inuta 
Šaroka (Tūrisma un uzņēmējdarbī-
bas atbalsta aģentūras direktore), 
Agnese Lāce-Tukiša (Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ras sabiedrības iesaistes un uzņē-
mējdarbības projektu vadītāja),  Uva 
Bērziņa (Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļas vadītāja) un 
Kristīne Štrāla (Attīstības un plāno-
šanas pārvaldes projektu vadītāja).

Projekti, kas tiks atzīti par atbilsto-
šiem vērtēšanas kritērijiem, tiks iz-

virzīti uz konkursa otro kārtu, kas 
norisināsies no 1. līdz 15. martam 
un kuras laikā novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem būs iespēja balsot par 
iniciatīvām Mārupes novada pašval-
dības mobilajā aplikācijā. Pēc bal-
sošanas beigām komisija lems par 
atbalstu projektiem, kuri iedzīvotāju 
balsojumā būs saņēmuši augstāko 
novērtējumu. 

Konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2024” uzvarētājus plānots noskaid-
rot līdz 28. martam.

Plašāka informācija par projektu 
“Mārupe – mūsu mājas 2024”  pie-
ejama tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
“Sabiedrība” – “Sabiedrības līdzdalī-
ba” – “Mārupe – mūsu mājas”.

Attīstības un plānošanas  
pārvalde

Tūrisma informācijas un amatu mājā aizvadīti radoši 
vakari kopā ar novada meistariem
Šogad aizvadīti jau divi radoši piektdienu vakari Mārupes novada Tūrisma informācijas un amatu 
mājā kopā ar novada meistariem. Lai cildinātu un izceltu mūsu novada māksliniekus, mājražotājus 
un amatniekus, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra šogad organizē 
meistarklases un lekcijas, kurās aicinām novadniekus un viesus kopā radīt, iemācīties ko jaunu un 
iepazīt mūsu meistaru darbu.

19. janvārī Mārupes novada Tū-
risma informācijas un amatu mājā 
aizvadījām burvīgu vakaru kopā ar 
biedrības “Marutas Raudes mākslas 
centrs” vadītāju un mākslinieces pie-
miņas sargātāju Alfu Raudi, ienirstot 
sarunās par porcelānu un dekorējot 
traukus pēc mākslinieces Marutas 
Raudes (1965–2018) motīviem. 

Savukārt no 15. līdz 31. janvārim 
interesenti varēja aplūkot porcelāna 
mākslinieces radītos darbus izstādē 
“Balts”. Marutas Raudes porcelāna 
darbi izstādīti vairāk nekā 20 perso-
nālizstādēs, tie apskatāmi muzejos 
ne tikai Latvijā, bet arī Austrālijā un 
Turcijā, ir privātkolekcijās Zviedrijā, 
Amerikas Savienotajās Valstīs un 

Honkongā, tādēļ esam lepni, ka ma-
za daļiņa no mākslinieces darinātā 
bijusi skatāma mūsu telpās.

9. februārī Mārupes novada Tūris-
ma informācijas un amatu mājā gai-
sā virmoja vaska, ziedu un dažādu 
smaržu aromāti sveču veidošanas 
meistarklasē kopā ar zīmola “Boo 
Candles” radītāju, mūsu novadnieci 
Laumu Rotbergu. Katram klātesoša-
jam bija iespēja izgatavot savu “Sa-
jūtu sveci”, izmantojot dažādus da-
bas materiālus, smaržas un krāsas. 
“Boo Candles” ir sveču zīmols, kura 
pirmsākumi meklējami 2015.  ga-
dā, kad Laumai radusies ideja par 
pašdarinātām Ziemassvētku dāva-
nām. Sveču ražošana turpināja augt 

un attīstīties, sekojot līdzi klientu 
vēlmēm un pasaules tendencēm. 
Rūpējoties par planētas veselību, 
Lauma ražo sveces no dabai drau-
dzīgiem izejmateriāliem – no sojas 
un rapša vaska. 

Paldies ikvienam, kas bija kopā ar 
mums un radīja! 

Ja zini novada meistaru, kuru 
mums noteikti vajadzētu uzaicināt 
uz kopīgu radošo vakaru Mārupes 
novada Tūrisma informācijas un 
amatu mājā, raksti uz e-pasta ad-
resi agentura@marupe.lv!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Tūrisma informācijas un amatu mājas vadītāja Jūlija Sveženceva, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš un tūrisma speciāliste 

Patrīcija Vēvere tūrisma izstādē “Balttour 2024”.

Sveču veidošanas meistarklase kopā ar zīmola “Boo Candles” radītāju, novadnieci Laumu Rotbergu.

https://ej.uz/agenturu
https://ej.uz/agenturu
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=
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Biedrība “Pierīgas partnerība” 
aicina iepazīties un gatavoties 
atbalsta pieteikšanai LEADER 
projektu konkursā 2024. gadā
2024. gadā vietējā rīcības grupa Mārupes un Olaines novada 
teritorijā, biedrība “Pierīgas partnerība”, ir sākusi sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības (SVVA) jaunās stratēģijas 2023.–
2027. gadam īstenošanu. Tās ietvaros var saņemt finansiālu 
atbalstu gan uzņēmējdarbībai, gan arī sabiedriskām 
aktivitātēm.

Stratēģijas īstenošanas  mēr-
ķis  ir tādu projektu piesaiste un 
īstenošana, kas veicina viedu ri-
sinājumu ieviešanu uzņēmējdar-
bībā, sekmē kopienu attīstību un 
veicina sabiedrības, t.sk. jaunie-
šu, iesaisti sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanā, t.sk. attīsta kultū-
ras, sporta, sociālo pakalpojumu 
piedāvājumu, rīko aktivitātes, kas 
veicina iedzīvotāju izpratni par vi-
dei draudzīgiem risinājumiem un 
brīvprātīgo darbu.

Plānots, ka jau 2024. gada pa-
vasarī tiks izsludināts pirmais pro-
jektu konkurss uzņēmējdarbības 
atbalstam SVVA stratēģiskā mērķa 
“Attīstīta viedā uzņēmējdarbība” 
sasniegšanai. Plānots, ka tā rezul-
tātā tiks izveidoti, attīstīti vietējie 
produkti un pakalpojumi, kā arī ra-
dītas jaunas darbavietas. 

Tas nozīmē, ka arī uzņēmēj-
darbības projektos ir jāparedz 
produktīvāk izmantot vietējos re-
sursus un veicināt teritorijas atpa-
zīstamību. Projekta konkursā tiks 
atbalstīti tādi projekti, kas ieviesīs 
viedus un ilgtspējīgus risinājumus 
vai digitālus risinājumus, attīstot 
vietējo produktu ražošanu vai 
pakalpojumu uzlabošanu, piemē-
ram, īstenojot aktuālas metodes: 
bioekonomika, aprites ekonomika, 
energoefektivitāte, zaļā mobilitāte, 
digitalizācija, sociāli atbildīga uz-
ņēmējdarbība, kopprojekti u.tml.  
Tradicionālā preču ražošana, pa-
kalpojumu sniegšana notiktu, iz-
mantojot jaunas metodes, piemē-
rojot netradicionālus un radošus 
risinājumus. 

1.1.  rīcībā “Atbalsts uzņēmu-
miem viedu risinājumu ieviešanai” 
LEADER projekta attiecināmo iz-
maksu summa ir 30 000 eiro ap-
mērā.  

1.2.  rīcībā “Atbalsts jaunajiem 
uzņēmumiem lauku teritorijā” 
jeb “Lauku biļete” ir atbalsts, kas 
pieejams fiziskām un juridiskām 
personām, kuras plāno uzsākt 
saimniecisko darbību lauku terito-
rijā, t.i., ārpus Mārupes un Olaines 

pilsētas. Vienkāršoti atbalsta no-
sacījumi. LEADER projekta attieci-
nāmo izmaksu summa ir 15 000 ei-
ro apmērā, 

Projektiem ir saīsināts uzrau-
dzības periods – trīs gadi. Pamata 
atbalsta intensitāte ir 40%. Projek-
tiem ir paaugstināta atbalsta inten-
sitāte līdz 65% šādos gadījumos:
 projektu iesniedz sociālās uzņē-

mējdarbības veicējs;
 projekts tiks īstenots publiskā 

infrastruktūrā, kas ir labiekār-
tota SVVA Stratēģijas 2014.–
2020. gadam ietvaros; 

 ir saņemts pašvaldības aplieci-
nājums par šāda projekta nozī-
mīgumu teritorijas attīstībā.
Priekšroka tiks dota projektiem, 

kas paredz inovatīvus risinājumus, 
ir kopdarbība, sekmē vietējo pro-
duktu ražošanu (mājražošanu, 
amatniecību) un ilgtspējīgu uzņē-
mumu attīstību, veicina tūrisma un 
aktīvās atpūtas attīstību un vietējo 
produktu tirdzniecību vietu izveidi 
vai attīstību.

Aicinām iepazīties ar jauno 
SVVA stratēģiju un sekot l īdzi 
projektu konkursa uzsaukumam 
biedrības mājaslapā www.pieri-
gaspartneriba.lv. 

Projektu konkurss norisināsies 
pēc iepriekšējā perioda iestrād-
nēm: projekta iesniegšana – viens 
mēnesis Lauku atbalsta dienesta 
elektroniskajā pieteikšanās sis-
tēmā (eps.lad.gov.lv), iesniedzot 
kopā ar visiem iepirkumu pamato-
jošiem dokumentiem. Katru pro-
jektu vērtē vismaz trīs piesaistīti 
neatkarīgi vērtētāji, tostarp novēr-
tējot arī projekta pieteicēja sniegto 
prezentāciju. 

Ņemot vērā to, ka projektu ide-
ju definēšana var prasīt papildu 
laiku, jau šobrīd esi gaidīts uz 
konsultācijām ar biedrības “Pie-
rīgas partnerība” pārstāvjiem par 
atbalsta iespējām: e-pasta adrese 
info@pierigaspartneriba.lv, tālruņa 
numurs 28644888. 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Lidošanas sajūta – tas ir kaut kas īpašs!
Kopš administratīvi teritoriālās reformas ir apritējuši jau vairāk nekā divi gadi, arvien cenšamies 
aptvert jaunās Mārupes novada robežas, kas stiepjas līdz pat Jūrmalai. Pērn veidojām stāstus par 
Mārupes novada apkaimēm, lai labāk tās iepazītu, – kopumā mums to ir divpadsmit. Šogad turpināsim 
iepazīt apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem, tādēļ aizsākam jaunu rubriku “Apkaimju cilvēkstāsti”. 

Vai esi pazīstams ar cilvēkiem, 
kas dzīvo tev kaimiņos? Varbūt uz 
tavas ielas dzīvo kāds dziedātājs 
ar skanīgu balsi, neuzvarams šaha 
spēlētājs vai saimniece, kura cep ap-
kaimē vai pat visā pasaulē gardāko 
maizi? Mēs esam tik dažādi, unikāli 
savā dzīves pieredzē un prasmēs! 
Tieši cilvēki ir tie, kas iekrāso apkai-
mes košās, neatkārtojamās krāsās 
un rakstos. Iepazīsties ar savas ap-
kaimes ļaudīm! Dažus novadniekus 
visa gada garumā iepazīsim kopīgi 
šajā rubrikā.

Mārupes novadu var dēvēt par 
tādiem kā Latvijas vārtiem, jo esam 
novads, kur atrodas starptautiskā 
lidosta “Rīga”, un, lidmašīnām no-
laižoties, pa logu redzami tieši mū-
su novada purvi, meži, ūdeņi, nami 
un spožās “Mārupes siltumnīcas”. 
Tādēļ kā pirmo ciemos aicinājām 
Mārupes apkaimē dzīvojošo pilotu 
RIČIJU PUĶĪTI-POTEHINU, kurš 
savu profesiju apguvis Mārupes no-
vadā – “AirBaltic” Pilotu akadēmijā.

Ričijs Puķītis-Potehins
Profesija: pilots
Mācās: “AirBaltic” Pilotu 
akadēmijā
Dzīvo: Mārupes apkaimē

– Vai dzīvo Mārupē kopš dzim-
šanas? 

– Pārcēlāmies uz dzīvi Mārupes 
novadā, kad man bija septiņi gadi. 
Dzīvoju šeit jau četrpadsmit gadus.

– Varbūt zini, kādēļ tavi vecāki 
izvēlējās Mārupi?

–  Mēs dzīvojām Rīgas centrā, 
bet mani krustvecāki – Jaunmār- 
upē. Vecāki mainīja darbavietas, un 
krustvecāki vecākiem ieminējās, ka 
Jaunmārupē ir ļoti forši, tādēļ sākot-
nēji pārcēlāmies uz Jaunmārupi, lai 
man tuvumā būtu arī radi – pieska-
tītāji, ja vecākiem jāstrādā. Tagad 
jau piecus gadus dzīvojam Mārupē. 

– Tu esi mācījies arī kādā no Mār- 
upes novada skolām?

– Izglītību ieguvu Mārupes nova-
dā – pirmās deviņas klases mācī-

jos Jaunmārupes pamatskolā, bet 
vidusskolu pabeidzu Mārupes Valsts 
ģimnāzijā. 

– Kā bija būt bērnam Jaunmār- 
upē?

–  Jaunmārupe ieņem ļoti dziļu 
vietu manā sirdī. Tie tomēr sanāk 
desmit manas dzīves gadi, kas tur 
pavadīti. Es uzaugu Jaunmārupē. 
Visas tās ieliņas. Tāda kā lauku sajū-
ta, tajā pašā laikā ļoti tuvu pilsētai – ja 
ir nepieciešams, tu ātri jau esi Rīgas 
centrā. Te tevi pavada drošības sajū-
ta. Arī vecākiem nebija jāuztraucas, 
kur mēs ar draugiem esam, cikos pār-
nāksim mājās, jo zināja, ka te ir droši. 

Ļoti svarīga manas bērnības sa-
stāvdaļa bija Švarcenieku muiža jeb 
dienas centrs, kur darbojas Gatis Vā-
cietis. Gatim ir lieliska pieeja darbam 
ar bērniem un jauniešiem. Viņš man 
palīdzēja atklāt jaunas lietas sevī un 
arī talantus. Mēs, piemēram, kopā 
spēlējām novusu, viņš man to iemā-
cīja un tālāk jau aizveda līdz Latvijas 
čempionātam, kur izcīnīju otro vietu. 

– Ar ko Mārupes novads izceļas 
uz citu fona? Nosauc trīs vietas, 
lietas vai objektus, bez kā tas ne-
būtu iedomājams?

–  Pirmā lieta, kas nāk prātā, ir 
lidosta. Nevaru iedomāties Mār-
upes novadu bez lidostas. Tas arī ir 
iemesls, kādēļ es vēlos šeit dzīvot vi-
su atlikušo dzīvi. Regulāri varu vērot 
lidmašīnas, kas tieši man ir svarīgs 
faktors. 

Otra lieta ir tas pats dienas centrs, 
jo tā ir neatņemama manas bērnības 
un arī Mārupes novada sastāvdaļa.

Varbūt smieklīgi, bet trešā lieta ir 
10. autobuss, jo tas daudzus gadus 
bija mans galvenais transportlīdzek-
lis, un bez tā es arī nevaru iedomā-
ties Mārupi.

– Pēc profesijas esi pilots. Zi-
nām, ka to esi apguvis tepat – “Air-
Baltic” Pilotu akadēmijā. Kādēļ iz-
vēlējies tieši šo profesiju un vietu, 
kur mācīties?

– Kopš bērnības zināju, ka vēlos 
kļūt par pilotu. To zināju jau pēc sava 
pirmā lidojuma, kas bija piecu gadu 
vecumā, kad ar ģimeni lidojām uz 
Turciju. Es atceros to sajūtu, kā es 
sēdēju lidmašīnā un domāju: kā tas 
ir iespējams? Kā tā lidmašīna var 
lidot? Tad man arī radās lielāka in-
terese atklāt un uzzināt – kā tas ir 
iespējams. Šī sajūta mani nepameta 
visus piecpadsmit gadus, tādēļ arī 
izlēmu kļūt par pilotu.

– Kā tu uzzināji par Pilotu aka-
dēmiju? Kādēļ izvēlējies mācīties 
tieši “AirBaltic” Pilotu akadēmijā?

–  Pirms vairākiem gadiem biju 
dzirdējis baumas, ka tāda būs. Tad 
es biju uz Atvērto durvju dienām, un 
tā nu tagad tur mācos. Lasīju inter-
netā, satiku cilvēkus, kas tur mācās, 
un uzzināju, cik varēju, lai pats tur 
būtu. Tagad tur esmu. Tieši “AirBal-
tic” Pilotu akadēmiju izvēlējos, jo 
tas ir viens no labākajiem piedāvā-
jumiem pasaulē. Turklāt tas ir tepat 
pie mājām, piedāvā mācības par 
salīdzinoši labu cenu, kā arī labus 
nosacījumus, kas turpmākai nākot-
nei ir ļoti svarīgi. 

–  Kādi priekšmeti skolā būtu 
jāmācās, lai iestādos Pilotu aka-
dēmijā?

–  Ļoti labi jāzina matemātika, 
ir jābūt fizikas zināšanām, un ļoti 
svarīga ir angļu valoda, jo akadēmijā 
visas mācības notiek angļu valodā. 
Ir jābūt ļoti pacietīgam, mierīgam, 
jāmāk labi pieņemt nepatīkamas si-
tuācijas, tu nedrīksti stresā sabrukt, 
tev ir jābūt stresa noturīgam. Jābūt 
komunikablam un labi jāmāk strādāt 
komandā, jo piloti ir divi. Tie ir tādi 
svarīgākie nosacījumi. 

– Kādas ir būtiskākās īpašības 
un prasmes, kas pilota darbā ir ne-
pieciešamas?

– Komunikācija, pacietība un stre-
sa noturība. Tās ir vissvarīgākās.

– Kas tev darbā sniedz lielāko 
prieku un motivē?

– Tā ir iespēja apceļot un iepazīt 
pasauli. Pati lidošana. Tas process. 
Es domāju, ka visi ir redzējuši pie 
lidmašīnas pacelšanās un trauk-
šanās cauri mākoņiem saullēktu. 
Tas skats no rīta ir neaptverams un 
katru dienu citādāks. Lidošanas sa-
jūta. Tas ir kaut kas īpašs – īpašs 
man. 

– Vai tu arī esi pacēlies un nolai-
dies lidostā “Rīga”?

– Nē, mēs trenējamies lidot Balti-
jas rietumu krastā – Liepājas, Vents-
pils un Palangas lidostā. 

– Kāds būtu tavs ieteikums tiem, 
kas vēlētos strādāt šajā profesijā?

–  Saglabāt gribasspēku. Notu-
rēt motivāciju, ja ir vēlme kļūt par 
pilotu. Ir jābūt gataviem kārtīgi 
mācīties. Tas nav nekas viegls, jo 
ir tiešām daudz jāmācās, un, ja tu 
dari kaut ko grūtu, ir viegli pazaudēt 
motivāciju. Esiet stingri, jo tas ir tā 
vērts!

– Kad mēs varēsim lidot pasa-
žieru lidmašīnā, kuru vadi tu?

– 2025. gada pavasarī. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītāja Agnese Lāce-Tukiša sarunā ar mārupieti pilotu Ričiju Puķīti-Potehinu.

https://www.pierigaspartneriba.lv/
https://www.pierigaspartneriba.lv/
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
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Latvijas hokeja valstsvienība triumfē Šveices U-16 turnīrā “Three Nations 
Tournament”, komandas sastāvā – četri novadnieki 

Par Šveices U-16 turnīra “Three 
Nations Tournament” uzvarētājiem 
11. februārī kļuvusi Latvijas hokeja 
valstsvienība, kuras sastāvā – četri 
hokejisti no Mārupes novada.

Aizvadītajā mačā Jura Ozola 
vadītā komanda ar rezultātu 3:2 
pagarinājumā apspēlēja Slovākijas 
vienaudžus. Pirmajā turnīrā spēlē 

piektdien Latvijas U-16 komanda ar 
rezultātu 5:2 pārspēja Šveices “sar-
kano” izlasi, savukārt otrajā duelī 
sestdien ar identisku rezultātu pār-
spēja Šveices “balto” vienību. Darbā 
ar Latvijas U-16 izlasi šajā sezonā 
Ozolam asistē Mārtiņš Cipulis un 
Agris Saviels. Šajā sezonā Latvijas 
U-16 izlasi var pārstāvēt 2008. gadā 

dzimuši hokejisti un jaunāki spēlētā-
ji. Komandas sastāvā ir arī spēlētāji 
no Mārupes novada – Daniels Rei-
dzāns, Tomass Erdmanis-Hermanis, 
Henrijs Upenieks un Adrians Kļaviņš.

Informācija: Latvijas Hokeja 
federācija; foto no personīgā 

arhīva.

Mārupes novada Sporta skolas vieglatlētiem daudzsološi starti SS “Arkādija” 
Rīgas Nacionālajā sporta manēžā 

24. un 27. janvārī Mārupes novada 
Sporta skolas (turpmāk – Mārupes 
NSS) U-16 un U-18 vecuma grupas 
vieglatlēti piedalījās sporta skolas 
“Arkādija” (SS „Arkādija”) un Latvijas 
Skriešanas sporta centra organizē-
tajās sacensībās. Dalības mērķis 
joprojām nemainīgs – krāt sacen-
sību pieredzi, uzlabot personiskos 
rekordus un atlasīt sportistus Lat-
vijas čempionātiem. Mārupes NSS 
vieglatlētikas nodaļas audzēkņi 
spēja ne tikai izpildīt nospraustos 
mērķus, bet arī izcīnīt godalgotas 
vietas dažāda ranga vieglatlētikas 
sacensībās. 24. janvārī SS “Arkādi-
ja” slēgtajās sacensībās U-16 gru-
pai Mārupes vieglatlēti izcīnīja trīs 

godalgas: 1. vietā lodes grūšanā 
ar jaunu personisko rekordu Filips 
Fridrihs Bergs (10,09); 2. vietā zēnu 
stafetē kvartets Matīss Apse, Filips 
Fridrihs Bergs, Alberts Kreišs un 
Gustavs Jasinskis (1:35,69); 3. vietā 
400 m distancē ar jaunu personisko 
rekordu Annika Zvirbule (1:06,19 – iz-
pildīts normatīvs uz LČ U-16); 4. vie-
tā meiteņu stafetē kvartets Monta 
Jansone, Evija Jansone, Līva Putni-
ņa, Annika Zvirbule (1:40,90); 5. vietā 
Matīss Apse – 400 m (1:02,22 – iz-
pildīts normatīvs uz LČ U-16); 6. vieta 
Montai Jansonei ar jaunu personisko 
rekordu 60 m (8,28; normatīvs uz LČ 
U-16 izpildīts jau iepriekš). Savukārt 
27. janvārī Latvijas Skriešanas spor-

ta centra organizētajās sacensībās 
piedalījās ne tikai 16 Mārupes NSS 
jaunie vieglatlēti, bet arī vieglatlēti-
kas nodaļas treneris Augusts Blekte, 
gūstot uzvaru lodes grūšanas sek-
torā (12,29). Trenera iedvesmoti, arī 
audzēkņi mēģināja sasniegt savus 
labākos rezultātus, un, lai gan uzva-
rēt neizdevās, 2. vietu 60 m distancē 
U-16 vecuma grupā izdevās izcīnīt 
Rodrigo Belousovam (finālā 7,73; 
priekšskrējienā 7,65 – jauns perso-
niskais rekords). Vēl divi audzēkņi 
izcīnīja tiesības startēt B finālā, Ma-
tīsam Apsem izcīnot 6. vietu (8,21 – 
jauns personiskais rekords), Artūram 
Dūmiņam – 7. vietu (finālā – 8,42, 
priekšskrējienā – 8,32).

“Mārupes kauss bridžā”
3. februārī Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolas telpās norisinājās 
starptautiskas sacensības “Mārupes 
kauss bridžā 2024”. Sacensībās pie-
dalījās 48 dalībnieki, tostarp septiņi 
spēlētāji no Igaunijas. Turnīrā uzva-
ru izcīnīja mārupietis Dainis Uljanovs 
un Jānis Romanovskis, savukārt la-
bākā junioru pāra titulu ieguva mār- 
upiete Beatrise Bethere un Luiza Gisi. 

Rezultāti: 1. vietā Dainis Uljanovs un 
Jānis Romanovskis; 2. vietā Jeļena 
Alfejeva un Vilmars Vahe; 3. vietā 
Māris Matisons un Aivars Tihane.

Turnīru organizēja Latvijas Bridža 
federācijas Sporta tehniskā komi-
teja sadarbībā ar biedrību “Latvijas 
Jaunatnes bridža klubs” un Mārupes 
Sporta centru. Turnīra galvenais 
tiesnesis – Pēteris Bethers.

Galda hokeja sacensības “Mārupes kauss 2024”
27. janvārī dienas centrs “Švarce-

nieki” Jaunmārupē uzņēma novada 
aktīvākos galda hokejistus. Sacensī-
bās kopumā startēja 21 dalībnieks, 
dienas laikā katram izspēlējot 
20  spēles. Dalībnieki noskaidroja 
labākos U-13 un OPEN grupās. Re-
zultāti U-13 grupā: 1. vietā Artemijs 
Volodins; 2. vietā Pauls Vēveris; 

3.  vietā Matīss Rušmanis. Rezul-
tāti OPEN grupā: 1. vietā Edvards 
Jansons; 2. vietā Viktors Cvetkovs; 
3. vietā Beāte Jansone.

Paldies turnīra tiesnešiem Krista-
pam Naglim, Robertam Aseriņam, 
kā arī dienas centra vadītājam Ga-
tim Vācietim par palīdzību sacensī-
bu organizēšanā!

Mārupes novada Sporta skolas jaunie basketbolisti izcīna 1. vietu turnīrā 3:3 uz 
abiem groziem “Mārupes kauss”

Mārupes Sporta kompleksā 
27. janvārī notika turnīrs 3:3 uz abiem 
groziem “Mārupes kauss” 2015. ga-
dā dzimušu zēnu grupā. Piedalījās 
28 komandas no Mārupes novada, 
Saldus, Jūrmalas, Tukuma, Ķekavas 
un Rīgas sporta organizācijām. 

Rezultāti OPEN zēnu grupā: 
1. vietā “Basketbola klase” (treneris 

A. Kliests); 2. vietā “Mārupes NSS 
dzelteni” (treneris R. Rullis); 3. vietā 
“DSN 2” (trenere K. Zuntnere-Fo-
mina). Metienu konkursa uzvarē-
tājs  – Ringolds Rings (Mārupes 
NSS). Rezultāti ELITE zēnu grupā: 
1. vietā “Mārupes NSS zaļi” (treneris 
R. Rullis); 2. vietā “Saldus 2” (trene-
ris E. Buiķis); 3. vieta “Mārupes NSS 

dzelteni” (treneris R. Rullis). Metie-
nu konkursa uzvarētājs – Gastons 
Elstiņš (BK “Ķekava”). Mārupes no-
vada Sporta skola (Mārupes NSS) 
piedalījās ar četrām komandām: 
OPEN grupā 2. vietā “Mārupes NSS 
dzelteni”, 5. vietā “Mārupes NSS zaļi”; 
ELITE grupā 1. vietā “Mārupes NSS 
zaļi”, 3. vietā “Mārupes NSS dzelteni”.

Volejbola sezonu turpina Mārupes Sporta centra sieviešu komanda 
2023. gada nogalē “Mārupes SC” 

sieviešu volejbola komanda piedalī-
jās “CEWOOD Latvijas Kauss 2023” 
sacensībās. Lai tiktu pusfinālā, 
meitenēm bija jāuzvar divās spēlēs 
pret LU/RVS komandu. Abas spē-
les izvērtās ļoti spraigas un punkts 
punktā, tomēr  “Mārupes SC” volej-

bolistēm izdevās parādīt raksturu 
un gribasspēku, izcīnot uzvaru un 
iekļūstot pusfinālā, kur viņām pretī 
stājās spēcīgākā Latvijas komanda 
RVS. Pusfinālā ar rezultātu 3:0 pārā-
ka bija RVS komanda. “Mārupes SC” 
grūtības sagādāja servju uzņemša-
na. Par spēles labākajām spēlētā-

jām tika atzītas Jeļena Ceplīte un 
Marta Ozoliņa. “Mārupes SC” ko-
mandai ir prieks par sasniegtajiem 
rezultātiem, bet arī pārdomas par 
to, kas jāuzlabo. Komanda turpina 
gaitas ar startu “EVL” un “Optibet” 
Nacionālās līgas sacensībās. Ko-
mandu vada treneris Aigars Birzulis.

“Gudrs un no Mārupes” pirmās sacensības
25. janvāra vakarā Mārupes pa-

matskolas telpās norisinājās Mār-
upes Sporta centra organizētā erudī-
cijas spēle “Gudrs un no Mārupes”. Uz 
pirmajām sacensībām bija ieradušās 
piecas komandas – ģimenes un drau-

gu kompānijas. Dalībnieki aizvadīja 
desmit kārtas, kurās noskaidroja spē-
cīgākās komandas janvāra posmā. 
Rezultāti: 1. vietā komanda “Mellene 
palika mājās!” (Sandis Dejus, Ģirts De-
jus, Sigita Līviņa, Zane Dejus); 2. vietā 

“Futbola tēti” (Kaspars Cimermanis, 
Kaspars Strautmanis, Mārtiņš Veid-
manis, Jānis Caune); 3. vietā “Futbola 
mammas” (Sigita Cimermane, Santa 
Strautmane , Brigita Veidmane, Santa 
Caune).

Jaunatnes ziemas olimpiskās spēles 

Kotāne un Prudāne monobobsleja sacensībās 
iegūst ceturto un piekto vietu

Amēlija Kotāne pēc pirmā braucie-
na bija otrajā vietā, bet otrajā braucie-
nā viņai piektais labākais finiša laiks. 
Abu braucienu summā latviete pava-
dīja trasē minūti un 54,54 sekundes. 
Savukārt Kate Prudāne, braucienos 
sasniedzot ceturto un sesto labāko 
finiša laiku, summā finišēja minūtē 
un 54,81 sekundē. Pirmo vietu izcīnī-
ja Dānijas sportiste Maja Foigta, kura 

abos braucienos bija ātrākā un kopā 
trasē pavadīja minūti un 53,31 se-
kundi. Kotāne zaudēja uzvarētājai 
1,23 sekundes un atpalika no labā-
ko trijnieka 0,20 sekundes, kamēr 
Prudāne piekāpās labākā rezultāta 
īpašniecei 1,50 sekundes. 

Informācija un fotogrāfija:  
Latvijas Olimpiskā komiteja

Latvijas 3x3 hokejisti kļūst par Jaunatnes ziemas 
olimpisko spēļu čempioniem 

Latvijas U-16 izlase 3x3 hokejā 
Dienvidkorejā kļuva par Jaunatnes 
ziemas olimpisko spēļu čempioni. 
Komandas sastāvā bija arī Mārupes 
novada sportisti Martins Bārtulis, 
Daniels Reidzāns, Ričards Rutkis 
(Babītes vidusskola); komandas 
ģenerālmenedžeris – novadnieks 
Renārs Freibergs. Visi trīs hokejisti 
no U-9 līdz U-15 vecumam trenē-
jās Mārupes novada hokeja klubā 
“BHC37”.

Apsveicam un lepojamies!
Finālspēlē latvieši ar rezultātu 

10:3 (6:1, 2:0, 2:2) bija pārāki pār dā-
ņiem. Apakšgrupas turnīrā Latvijas 
izlase dāņus apspēlēja ar 11:6. Tur-
nīrā piedalījās astoņas komandas.

Latvija spēlēs tiek pārstāvēta 
11 sporta veidos: 3x3 hokejā, kēr-

lingā, biatlonā, bobslejā, skeletonā, 
kamaniņu sportā, distanču un kalnu 
slēpošanā, ātrslidošanā, daiļslido-
šanā un šorttrekā.

Pirms četriem gadiem Šveices 
pilsētā Lozannā Latviju pārstāvēja 
30 sportisti deviņos sporta veidos 
un pārveda mājās piecas medaļas: 
sudraba medaļu skeletonā un četras 
medaļas kamaniņu sportā (pa vienai 
zelta un sudraba medaļai un divas 
bronzas medaļas).

Pasaules Jaunatnes ziemas olim-
piskās spēles norisinās reizi četros 
gados. Tajās piedalās jaunie atlēti 
no 15 līdz 18 gadu vecumam no vai-
rāk nekā 80 pasaules valstīm. Šo-
gad šis sporta forums no 19. janvāra 
līdz 1. februārim norisinājās Dienvid-
korejas provincē Kanvondo.

Brāļiem Paņko zelts un bronza Latvijas Skolēnu sporta spēlēs 100 lauciņu dambretē
20. janvārī norisinājās Latvijas 

skolēnu sporta spēles 100 lauciņu 
dambretē. Sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 200 dalībnieku no 
dažādiem Latvijas novadiem. Sa-

censības notika atsevišķi katrā ve-
cuma grupā meitenēm un zēniem, 
izspēlējot pēc Šveices sistēmas 
septiņas kārtas ar laika kontro-
li 15  minūtes plus trīs sekundes 

par izdarīto gājienu katram spē-
lētājam. U-8 vecuma zēnu grupā 
pirmo vietu izcīnīja Pauls Paņko, 
trešajā vietā ierindojās viņa brālis 
Nils Paņko. 

Sporta ziņas īsumā

Amēlija Kotāne (vidū).

No kreisās: Daniels Reidzāns, Martins Bārtulis un Ričards Rutkis. 
FOTO: NO SPORTISTU PERSONĪGĀ ARHĪVA.
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Prāvam, Kušneram un Ruņģim labi sasniegumi 
LNK atklātajā ringā boksā

3. februārī “Rimi” Olimpiskajā 
centrā Rīgā norisinājās LNK atklā-
tais rings boksā, kurā tika aizvadīta 
31 boksa cīņa. Piedalījās dalībnieki 
no Rīgas, Priekuļiem, Liepājas, Baus-
kas, Salaspils, Mārupes, Aizkraukles 
un Grobiņas. Piņķu boksa klubu “Lion 
Gym” pārstāvēja Rodrigo Prāvs, Mār-
tiņš Kušners un Toms Ruņģis. Babītes 
vidusskolas 6. klases audzēknis Rod-
rigo Prāvs, skaistā cīņā pārliecinoši 
uzveicot pretinieku no Aizkraukles, 
izcīnīja 1. vietu. Babītes vidusskolas 

8. klases audzēknis Mārtiņš Kušners 
ar spēcīgiem sitieniem pārliecinoši 
uzveica gadu vecāku un krietni piere-
dzējušāku pretinieku no Priekuļiem. 
Babītes vidusskolas 10. klases au-
dzēknis Toms Ruņģis izcīnīja 1. vietu, 
sīvā cīņā uzveicot pretinieku no Prie-
kuļiem, kā arī ieguva īpašu balvu par 
labāko cīņu. Paldies atbalstītājiem, 
kas juta līdzi drosmīgajiem puišiem!  

Informācija un fotogrāfija:  
Piņķu boksa klubs “Lion Gym”.

Mārupes Sporta centra basketbolisti uzvar RBL 
regulārās sezonas centra grupā 

“Aizdevums.lv” Reģionālās bas-
ketbola līgas (RBL) turnīru turpina 
Mārupes Sporta centra komanda, 7. 
un 9. februārī izcīnot divas svarīgas 
uzvaras pret BK “Salacgrīva” un “Cē-
sis/Cēsu Sporta skola” komandām.

RBL, 7. februāris: Mārupes SC–
BK “Salacgrīva” – 110:69 (Mārupes 
SC: T. L. Ailis – 23, R. Čaunāns – 17, 
A. Kivlenieks – 16).

RBL, 9. februāris: “Cēsis/Cēsu 
Sporta skola”–Mārupes SC – 77:88 
(Mārupes SC: M. Spila – 25, R. Po-
rietis – 14, M. Kiops – 13).

“Aizdevums.lv” RBL turnīrā pieda-
lās 27 komandas, kuras pēc konsul-
tācijām ar dalībniekiem pamatturnī-
rā sadalītas trīs grupās:

Austrumi: BK “Augšdaugavas no-
vads”, Daugavpils Sporta skola, “Jē-
kabpils SC/Sedumi”, BK “Madona”/
BJSS, BK “Aizkraukles novads”, BK 
“Līvāni/BJSS Juniors”, “Mežusili/
Alūksne”, Gulbenes “Buki/Juniors 
BJSS” un BK “Smiltene”/BJSS;

Centrs: BK “Ādaži/Carnikava”, SK 
“Rūjiena”, „EAST-BALL”/RTDP, BK 

“Salacgrīva”, “Cēsis/Cēsu Sporta 
skola”, Mārupes Sporta centrs, BK 
“Cēsis” (Cēsu/Limbažu/Bertānu 
VBS), BJBS “Rīga/Centrs”, “Basket-
bola klase/Valka”;

Rietumi: BK “Jaunpils”, “Nīca/
BLi”, BK “Roja”, Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju augstskola, Bauskas 
BJSS, “Babīte”, BK “Dartija”, Kanda-
vas BJSS un BJBS “Rīga/Basketbo-
la klase”.

Pamatturnīrā no 9. oktobra līdz 
11. februārim katrā grupā tika iz-
spēlēti divi apļi, komandām sacen-
šoties savā laukumā un izbrauku-
mā. Pirmo piecu vietu ieguvēji katrā 
grupā un labākā 6. vietas ieguvēja 
(klasifikācija saskaņā ar Starptau-
tiskās Basketbola federācijas (FIBA) 
noteikumiem) piedalās izslēgšanas 
turnīrā. Astotdaļfinālā, ceturtdaļfi-
nālā, pusfinālā un sērijā par 3. vietu 
cīņa līdz divām uzvarām, finālā – 
līdz trīs uzvarām.

Izslēgšanas turnīru paredzēts 
izspēlēt no 19. februāra līdz 21. ap-
rīlim.

Ziemas kauss 3 x 3 basketbolā 
20. janvārī Tīraines sporta kom-

pleksā norisinājās Mārupes Sporta 
centra rīkotās sacensības 3x3 bas-
ketbolā. Sacensības notika divās 
vecuma grupās – U-14 un OPEN. 
Kopumā startēja 13 komandas no 
Mārupes, Ķekavas, Rīgas un Sa-
laspils.

Rezultāti U-14 grupā: 1. vietā 
“Turknīca” (Rodrigo Pontags, Mar-
tins Pauls Ošiņš, Oto Uģis Pumpurs, 
Ralfs Rudzinskis); 2. vietā BK “Ķeka-

va” (Raivo Sarkans, Kristaps Vulāns, 
Lūkass Pļaviņš, Ernests Jēkabsons); 
3. vietā “Team Ronaldo” (Kārlis Zie-
diņš, Henrijs Tavars, Rodrigo Krivišs, 
Raivis Sirmais).  Rezultāti OPEN gru-
pā: 1. vietā “Kačau” (Markuss Spila, 
Ralfs Vinters, Jānis Vilcāns, Tomass 
Dāvidsons); 2. vietā “BAO” (Uldis Sī-
pols, Krišs Zupiņš, Ģirts Jankavs); 
3. vietā “Coco Jambo” (Adrians Kra-
šauskis-Krauze, Renārs Ļaudams, 
Kārlis Mednis).

2024. gada individuālo sacensību novusā 
“Jaungada kauss” rezultāti 

2024. gada 13. janvārī Piņķos no-
risinājās Babītes Sporta kompleksa 
2024. gada individuālās sacensības 
novusā “Jaungada kauss”. Rezultāti: 
sievietēm 1. vietā Regīna Zaka, 2. vie-
tā Tatjana Stivka, 3. vietā Kristīne  

Spēlmane; tautas grupā 1. vietā  
Aivars Emsis, 2. vietā Artūrs Bērziņš, 
3. vietā Jeroslavs Grigorjans; sporta 
grupā un absolūtajā vērtējumā 1. vie-
tā Sergejs Varša, 2. vietā Dzintars 
Šustko, 3. vietā Kārlis Spēlmanis.

Mārupē aizvadītas otrās ziemas 
peldēšanas sacensības 
20. janvārī Mārupes novada atpūtas vietā “JIP Mārupīte” pulcējās 
kupls skaits ziemas peldētāju no visas Latvijas, lai piedalītos jau 
otrajās ziemas peldēšanas sacensībās. Pasākums pulcēja vairāk 
nekā 100 dalībnieku un apmeklētāju, un satikšanās prieks bija 
milzīgs. Tālākie ciemiņi ieradās no Balviem un Liepājas, bet 
pārstāvēti bija arī daudzi citi Latvijas novadi, ziemas peldētāju 
klubi un arī individuālie peldētāji.

Sacensībās piedalījās “roņi” ar 
vairāk nekā 30 gadu pieredzi un tā-
di, kuriem šī ir pirmā sezona. Dalīb-
nieku vecuma amplitūda –  no 13 
līdz 80 gadiem, tostarp pirmo reizi 
sacensībās sevi izaicināja 33 dalīb-
nieki. Sacensībās katram dalībnie-
kam bija jāmēro 25 metru distance 
brīvajā stilā; ūdens temperatūra – 
viens grāds.
Dalībnieki sacentās piecās 
kategorijās.
18 līdz 30 gadi:
 sieviešu konkurencē labākās: Anda 

Luža (“Ledus dzeguzes”), Indra Cir-
se (“Raganas roņi”), Anita Ramka;

 vīriešu konkurencē labākie:  Arvis 
Kabraks (“Lucavsalas ledus lāči”), 
Armands Sējāns (“Balvu roņi”), 
Dmitrijs Sokolovskis. 

31 līdz 49 gadi: 
 sieviešu konkurencē labākās: 

Kristīne Rāte (“Raganas roņi”), 
Līva Lauska-Luca (“Lucavsalas 
ledus lāči”), Līga Upīte (“Ledus 
dzeguzes”);

 vīriešu konkurencē labākie: 
Imants Snepsts (“Deaf Latvia”), 
Andris Benefelds, Igors Zakrep-
skis. 

50 līdz 64 gadi:
 sieviešu konkurencē labākās: 

Sandra Gosa (“Clean water revi-

val Jurmala”), Inta Ozola (“Balvu 
roņi”), Gunta Ostrovska (“Latvijas 
ronis”);

 vīriešu konkurencē labākie: Artūrs 
Aukons (“Lucavsalas ledus lāči”), 
vienādu rezultātu uzrādīja un otro 
un trešo vietu dalīja Juris Ruķeris 
un Garijs Prohorovs (“Ķengaraga 
roņi”). 

Senioru kategorijā no 65 gadiem:
 sieviešu kategorijā labākās: Mari-

na Bolotņikova (“Latvijas ronis”), 
Skaidrīte Gabranova (“Latvijas 
ronis”), Līga Saulīte (“Latvijas ro-
nis”) – vecākā dalībniece;

 vīriešu konkurencē labākie: Ser-
gejs Ļebedjkovs (“Clean water 
revival Jurmala”), Fridoms Pipija, 
Anatolijs Bartkevics (“Ķengaraga 
roņi”);
Klubu komandu kategorijā no 

septiņām komandām labākie: “Lu-
cavsalas ledus lāču” otrā komanda, 
apvienotā “Latvijas ronis”, “Ķengara-
ga roņi” un “Raganas roņi” komanda 
un “Balvu roņi”.

Ņemot vērā to, ka sacensību no-
likumā dalība paredzēta tikai perso-
nām no 18 gadu vecuma, tiesneši 
sadarbībā ar organizatoriem un 
bērnu vecākiem ļāva startēt arī trīs 
bērniem. Pārsteidzoši labu sniegu-
mu uzrādīja 14 gadus vecā Liene 

Ramka, kuras rezultāts vērtējams 
kā otrs labākais visā sieviešu kon-
kurencē: 25 metru peldējums   – 
24,38 sekundēs!

Rezultātus fiksēja tiesneši Jānis 
Balodis un Sarma Kočāne, kuri pār-
stāvēja Latvijas Ziemas peldēšanas 
federāciju, kā arī Ivars Punculis no 
“Mārupes aukstumpeldētājiem”.

Sacensības nebūtu iespējamas 
bez milzīga komandas atbalsta 
un kopīga darba. Vislielākais pal-
dies “Mārupes aukstumpeldētāju” 
komandai: Valdim Kārkliņam, Ar-
mandam Namiķim, Vadimam Gon-
tam, Mārtiņam Šneideram, Guntim 
Leimanim, Andrim Cukanovam, 
Ērikam Kursišam, Ingai Kreisterei, 
Ilzei Rupmejai, Inārai Siliņai, Luetai 
Dzirniecei, Intai Rozenbergai, Liānai 

Putniņai, Zanei Krastiņai, Līgai Cu-
kanovai, Lienei Ivaninokai un Lilijai 
Šternbergai.

Paldies par sadarbību un atbal-
stu “Mārupes Sporta centram” un 
Silvijai Bartuševicai un Baibai Verlei 
personīgi, kā arī Mārupes Kultūras 
namam un Irai Dūdumai un Ringol-
dam Piņķim personīgi!

Nozīmīgu atbalstu sniedza arī 
Mārupes novada uzņēmēji: SIA 
“Silja”, personīgs paldies Silvai Je-
romanovai-Maurai, “JIP Mārupī-
te”, SIA “Kreiss”, SIA “Beweship”, SIA 
“Rolling”, restorānam “Hercogs” un 
“aquasports.lv”. Paldies restorānam 
“FIFI”!

Kas atšķir ziemas peldētājus no 
cilvēkiem, kuri nepeld ziemā? Vien-
mēr pozitīvs skats uz dzīvi un spēja 

izbaudīt visus gadalaikus, īpaši – ga-
da aukstākos mēnešus. Lai visiem 
laba un stipra veselība! Ja ir interese 
uzsākt ziemas peldēšanu, laipni lūg-
ti pievienoties “Mārupes aukstum-
peldētāju” kustībai!

Ar visiem rezultātiem var iepa-
zīties tīmekļa vietnē  https://ej.uz/
sacensiburezultati. 

Pasākumu organizēja Elīna Pun-
cule projektu konkursa “Mārupe – 
mūsu mājas 2023” ietvaros, un to 
finansēja Mārupes novada pašval-
dība sadarbībā ar Latvijas Ziemas 
peldēšanas federāciju, Mārupes 
Sporta centru un “JIP Mārupīte”.

“Mārupes  
aukstumpeldētāju” vārdā – 

Elīna Puncule

Sorokina vadītajai 
Latvijas U-18 hokeja 
izlasei uzvara Četru 
nāciju turnīrā Dānijā

Trīs uzvaras trijās spēlēs Četru 
nāciju turnīrā Gentoftē Dānijā iz-
cīnīja Latvijas U-18 hokeja izlase. 
Noslēdzošajā, trešajā, cīņā no-
vadnieka Oļega Sorokina trenētie 
hokejisti ar rezultātu 3:1 pārspēja 
Norvēģijas komandu. Ar diviem 
vārtu guvumiem Latvijas U-18 ko-
mandā šajā spēlē izcēlās Maksims 
Haritoncevs, bet vēl reizi precīzs 
bija Markuss Sieradzkis.   Par la-
bāko spēlētāju Latvijas koman-
das rindās atzina vārtsargu Miku 
Vecvanagu. Latvijas U-18 izlase 
uzvaras izcīnīja visās trijās spēlēs 
un turnīrā ieguva pirmo vietu. Pir-
majā cīņā Latvija ar 5:1 apspēlēja 
dāņus, bet otrajā duelī ar 5:2 uzvei-
ca austriešus.

Šajā sezonā darbā ar Latvijas 
U-18 hokeja izlasi Sorokinam asi-
stēs Herberts Vasiļjevs, Maksims 
Širokovs un vārtsargu treneris Ed-
gars Lūsiņš, par fizisko sagatavotību 
rūpēsies Raivis Miezāns, bet video-
trenera pienākumus pildīs Artūrs 
Barovskis. 

Komandā spēlē divi hokejisti no 
Mārupes novada – Krišjānis Sārts 
un Roberts Gasūns.

Apsveicam ar augstajiem panā-
kumiem! 

Informācija:  
Latvijas Hokeja federācija

Apkopoja
Sabiedrības informēšanas

un multimediju nodaļa

Piņķu boksa kluba “Lion Gym” sportisti.

Ziemas peldēšanas sacensību dalībnieki.

https://ej.uz/sacensiburezultati
https://ej.uz/sacensiburezultati
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Izglītības iestāžu janvāra ziņas
Latvijas ziemai raksturīgie laikapstākļi janvārī ļāva dažādot āra 
aktivitātes pirmsskolas izglītības iestādēs.  Piekto un sesto klašu 
skolēni veiksmīgi piedalījās novada matemātikas un datorikas 
konkursā “Loģiskais cipars”.  Mārupes novada pedagogu volejbola 
komanda, pārstāvot Jaunmārupes pamatskolu, guva uzvaru 
Baltijas skolu darbinieku volejbola turnīrā.

Janvāris šogad pienāca ar sa-
lu un bagātīgu sniega segu, kas 
pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) 
audzēkņiem ļāva baudīt ziemas 
priekus, sacensties sporta aktivi-
tātēs un radoši darboties.

PII “Saimīte”  jaunākā vecuma 
bērni sporta laukumā kopā ar 
sunīti Pifu no pasakas veica da-
žādas  aktivitātes, spēlēja spēles, 
bet vislielāko prieku visiem sa-
gādāja vizināšanās ar ragavām. 
Lielākie bērni izmēģināja spēkus 
veikl ības stafetēs un izpildī ja 

sporta skolotāju sagatavotos uz-
devumus.

PII “Zīļuks”  skolotāju radošā 
pieeja un izdoma sniedza bēr-
niem iespēju bagātināt zināšanas 
un prasmes, izmantojot āra vides 
priekšrocības. Sniegs tika saldēts, 
kausēts un krāsots, un, izrādās, arī 
lasīt var mācīties ar ledus burtiem, 
var pat spēlēt hokeju ar pašu sasal-
dētām ledus ripām, gatavot skaistus 
rotājumus ar iesaldētām pogām. Cik 
daudz prieka no āra izglītības gūst 
katrs “Zīļuka” audzēknis!

Arī skolās mācību process pēc ziemas brīvlaika 
ir iesācies aizraujoši

Jaunmārupes pamatsko-
las 1. klašu skolēnus janvāra sā-
kumā  priecēja komiksu lasījums 
“Anna un Froga”. Tajā tika iesaistīta 
arī auditorija, katram skolēnam vai 
skolēnu grupai piešķirot uzdevumu 
konkrētu skaņas radīšanai. 

Mārupes pamatskola gatavojas 
75 gadu jubilejai. Tā tiks svinēta 
vasarā, bet jau janvārī īpaša uz-
manība tika veltīta vienai no sko-
las vērtībām – zinātkārei. Šī vērtī-
ba  dominēja arī sociālo zinību un 
vēstures stundā, kur 6.a, 6.b un 
6.c klases skolēniem bija iespēja 
tikties ar SIA “Grāmatvedība un 
audits “TKB”” pārstāvi, lai uzzinā-
tu par budžeta veidiem mūsu valstī 
un novadā, kā arī papildinātu savas 
zināšanas par šo tematu praktiskā 
veidā, veidojot budžetu savam mā-
cību uzņēmumam.

Babītes vidusskola 2023./ 
2024. mācību gadā   ir iesaistīju-
sies “SEB bankas” Skolu vēstnešu 
programmā, kuras mērķis ir piln-
veidot izglītojamo zināšanas par 

finansēm, tādējādi paverot jaunie-
šiem plašākas iespējas kļūt par nā-
kotnes līderiem. Lai veicinātu zinā-
šanu un pieredzes pārnesi, Babītes 
vidusskolas 11. klases izglītojamie 
Rainers Bortkevičs un Agnese Lau-
gale programmas ietvaros vadīja 
īslekciju ciklu par finanšu pratību 
saviem vienaudžiem.

Babītes vidusskolas  jauniešu 
grupai arī 2023./2024.  mācību 
gadā  bija iespēja piedalīties “Eras-
mus+” jaunatnes mobilitātē “My 
river, Your river, Our river,” kas no 
7. līdz 16. decembrim norisinājās 
Rumānijā. Jaunatnes mobilitātes 
ietvaros jaunieši guva iespēju pie-
lietot savas angļu valodas pras-
mes, piedzīvot kultūru daudzvei-
dību, kā arī paplašināt izpratni par 
veselīgām attiecībām, līdztiesību 
un demokrātiju. Iegūtās zināšanas 
un pieredzi jaunieši turpina nodot 
arī saviem vienaudžiem, daloties 
iespaidos un vadot tematiskas 
darbnīcas, kurās izmantotas “Eras-
mus+” laikā apgūtās metodes.

Jaunmārupes pamatskolas pedagogu 
volejbola komanda – Baltijas skolu 

darbinieku volejbola turnīra uzvarētāji.

Ziemai raksturīgie laikapstākļi ļauj dažādot āra  
aktivitātes pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks”.

Lepojamies
23. janvārī Mārupes pamat-

skolā viesojās televīzijas kanāls 
“TV3”, lai veidotu sižetu par ie-
kļaujošo izglītību skolā. “Ir bērni, 
kam atbalsts nepieciešams kādā 
konkrētā mācību priekšmetā, ci-
tiem  – īpaši sagatavots gan te-
matiskais, gan saturiskais plāns. 

Vārds “komanda” Mārupes pamat-
skolā tiek piesaukts visbiežāk. Lai 
iekļaujošā izglītība dzīvē realizētos 
veiksmīgi, visiem ir jābūt uz viena 
viļņa,” stāsta Mārupes pamatsko-
las direktors Kristaps Purviņš. Uz 
jautājumu, kas ir Mārupes pamat-
skolas panākumu atslēga, kāpēc 

skolā izdevies īstenot iekļaujošu 
izglītību, viņš nevilcinoties atbild: 
“Tā ir vairāk nekā desmit gadu 
mērķtiecīgi veidota sistēma, kuras 
augšgalā ir skolotāji.”

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde

Jaunmārupes 
pamatskolas pedagogi 
uzvar Baltijas skolu 
darbinieku volejbola 
sacensībās

2024. gads veiksmīgi iesācies 
Mārupes novada pedagogu volej-
bola komandai, pārstāvot Jaunmār- 
upes pamatskolu Baltijas skolu 
darbinieku volejbola turnīrā, kas 
2.–3. janvārī norisinājās Igaunijā, 
Tartu. Jaunmārupes pamatskolas 
komanda jau vairākus gadus gan 
vietējā, gan starptautiskā līmenī 
pierāda savu nelokāmību un spor-
tisko garu. Lepojamies un apsvei-
cam dalībniekus!

Dažādus interesantus konkursus un sacensības organizē arī novada 
izglītības iestādes.

Jaunmārupes pamatskolā no-
tika matemātikas un datorikas 
konkurss “Loģiskais cipars”, kur 
satikās Mārupes novada izglītī-
bas iestāžu 5. un 6. klašu skolēnu 
komandas. Sākumskolas klasēs 
notiek skaļās lasīšanas konkurss, 

bet pamatskolas un vidusskolas 
klases gatavojas skatuves ru-
nas konkursam, lai noskaidrotu 
labākos lasītājus un talantīgā-
kos runas meistarus, kuri vē -
lāk dosies uz konkursa nākamo  
kārtu.

Mārupes Valsts ģimnāzijā noti-
ka šaha ziemas turnīrs A un B gru-
pām, kurā piedalījās jaunie šahisti 
no Mārupes Valsts ģimnāzijas un 
citām izglītības iestādēm. Sacen-
sības notika pēc Šveices sistēmas 
septiņās kārtās.

Skolēni ar labiem panākumiem piedalās olimpiādēs, konkursos un sacensībās
Babītes Mūzikas skolas audzēk-

nis  Eduards Augusts Mazapšs 
(skolotāja Maija Švēdenberga, 
koncertmeistare Kristīne Geid-
mane) valsts konkursā pūšamins-
trumentu un sitaminstrumentu 
spēles programmu audzēkņiem 

ieguva 3. vietu sitaminstrumentu 
kategorijā. Savukārt vijoles spēles 
audzēknis Gustavs Dubinskis (sko-
lotāja Elita Kolča, koncertmeistars 
Austris Kalniņš) ieguva 2. vietu VII 
Mazajā Augusta Dombrovska kon-
kursā.

Mārupes novada skolēni ar la-
biem rezultātiem piedalās Valsts 
izglītības satura centra organizē-
tajās 2.  (novada) posma mācību 
olimpiādēs; labākie tiek izvirzīti 
dalībai 3. (valsts) posmā.

Pedagogu aktivitātes
3. janvārī Mārupes Valsts ģimnā-

zijā notika konference “Mākslīgais 
intelekts – ienaidnieks vai draugs 
skolotājam?”. Tās dalībniekiem 
bija iespēja uzzināt ko vairāk par 
mākslīgā intelekta rašanās vēsturi, 
darbības principiem, rīku daudzvei-
dību un izmantošanas tiesiskiem 
un ētiskiem aspektiem. Pedagogi 
īpaši interesējās par mākslīgā inte-
lekta rīku izmantošanas iespējām 
pedagoģiskajā darbā.

3.  janvārī Jaunmārupes pamat-
skolā mūzikas skolotājiem tika or-
ganizēti profesionālās pilnveides 
kursi “Mūzikas mācību priekšme-
ta apguve pamatskolā, izmantojot 
visaskola.lv”. Skolotāji uzzināja, iz-
zināja un saprata, ka mūzikas mā-
cību stundām nepieciešama tikai 
piekļuve visaskola.lv materiāliem, 
un stunda var sākties! Semināra 
laikā skolotājiem bija arī iespēja 
tikties ar mūzikas terapeiti Ingu 
Bērziņu.

17. janvārī PII “Saimīte” tika or-
ganizēti profesionālās pilnveides 
kursi “Bērnu pašvadīta mācīšanās 

pirmsskolas mūzikas apguvē”. 
Kursus vadīja un pieredzē dalījās 
PII “Saimīte” mūzikas skolotāja 
Vineta V ītola. Mācību laikā tika 
aktualizēta tēma par pirmsskolas 
mūzikas skolotāju kopīgu izprat-
ni un redzējumu, par mērķtiecīgu 
bērnu pašvadītas mācīšanās bū-
tību kompetencēs balstītā mācī-
bu procesā pirmsskolas mūzikas 
programmas īstenošanā, kā arī 
pedagogiem bija iespēja iepazīt un 
apgūt aktivitātes un labās prakses 
piemērus bērnu pašvadītas mācī-
šanās procesā mūzikas nodarbī-
bās, pasākumos un bērnu grupas 
ikdienā.

18. janvārī Līvānos notika piecu 
sadraudzības skolu (Līvānu 1.vi-
dusskola, Olaines 1.vidusskola, 
Juglas vidusskola, Aizkraukles 
vidusskola un Mārupes Valsts 
ģimnāzija) darba tikšanās, kuras 
ietvaros tās dalībniekiem – skolu 
administrācijas un atbalsta per-
sonāla pārstāvjiem – bija iespēja 
dalīties ar labās prakses un sadar-
bības piemēriem, piedalīties situā-

ciju analīzē “Ar skatu no malas” un 
apmainīties ar viedokļiem radošo 
domu darbnīcā “Mentālā veselība”. 
Mārupes Valsts ģimnāziju pārstā-
vēja direktors Jānis Lagzdkalns, 
direktora vietniece izglītības jomā 
Andžela Sokolova, skolas psiholo-
ģe Jeļena Torčinava un logopēde 
Jolanta Hanzovska.

23. janvārī PII “Saimīte” organi-
zēja profesionālās pilnveides kur-
sus pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītāju vietniekiem “Pirmsskolas 
izglītības iestādes vadības koman-
das darba efektivitāte”. Kursus ap-
meklēja iestāžu vadītāju vietnieki 
no Mārupes, Salaspils, Ķekavas 
un Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

24. un 25. janvārī PII “Mārze-
mīte” darbiniekiem tika organizēti 
pirmās palīdzības apmācības kur-
si, lai iegūtu, atkārtotu un nostipri-
nātu zināšanas par to, kā rīkoties 
dažādās neierastās un nepare-
dzamās situācijās, kas saistītas 
ar cilvēka drošību, veselību un 
dzīvību.

https://visaskola.lv/
https://visaskola.lv/
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Aicinām ielūkoties Mārupes 
novada skolēnu darinājumu 
izstādē “Protu, protu”
Līdz 29. februārim Tūrisma informācijas un amatu mājā Mārupē, 
Bebru ielā 10, ikvienam interesentam ir iespēja aplūkot Mārupes 
novada skolēnu darinājumu izstādi “Protu, protu”.

Bieži vien savus talantus un arodu 
sākam apzināties jau skolas vecu-
mā, tādēļ Mārupes novada Tūrisma 
un uzņēmējdarbības atbalsta aģen-
tūras aģenti vērsās pie novada sko-
lām, lai uzzinātu un aplūkotu, kādi 
darbi top darbmācības stundās un 
interešu izglītības pulciņos. Tā kā re-
dzējām tiešām daudz skaistu darbu, 
kas tapuši no dažnedažādiem ma-
teriāliem, vēlējāmies, lai ikvienam 

būtu iespēja ielūkoties, ko mūsu 
skolēni prot.

Izstādē “Protu, protu” aplūkojami 
Mārupes Valsts ģimnāzijas, Jaun-
mārupes pamatskolas, Mārupes 
pamatskolas un Babītes vidussko-
las audzēkņu darbmācības stundās 
un pulciņos radītie darbi, izmantojot 
3D printeri, koku, dziju, gaismas vir-
tenes un citus materiālus un instru-
mentus.

Izstādes darba laiks:
 pirmdienās un ceturtdienās 

plkst. 9.00–18.00; 
 otrdienās, trešdienās plkst. 9.00–

17.00; 
 piektdienās plkst. 9.00–15.00.

Ieeja ir bez maksas.
Nāc ciemos! 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Barikāžu piemiņas pasākumi 
Mārupes novada skolās
Janvārī pieminam 1991. gada barikādes un tos, kuri miermīlīgi, 
bet apņēmīgi aizstāvēja savas valsts atkal plaukstošo neatkarību. 
Janvārī sociālās un pilsoniskās jomas skolotāji īpašu uzmanību 
pievērsa pasākumiem, kas bija veltīti tieši barikādēm.

Babītes vidusskolā, Jaunmār- 
upes pamatskolā un Mārupes Valsts 
ģimnāzijā viesojās Barikāžu muzeja 
ceļojošā mācību telpa “Muzeobuss”. 
“Muzeobuss” ir mobils “Ikarus” au-
tobusā izveidots muzejs, kurā sko-
lēni var apgūt prasmes un iemaņas 
darbā ar dažādiem informācijas 
avotiem, papildinot informāciju, kas 
gūta no mācību grāmatām, vecāku 
stāstījuma, barikāžu laikabiedru at-
miņām, un veidojot izpratni par vēs-
tures daudzveidīgās interpretācijas 
cēloņiem un nozīmi. Divdesmit mi-
nūšu nodarbībās skolēni tika iepa-
zīstināti ar svarīgākajiem cēloņiem, 
kuru dēļ tika veidotas barikādes, 
saspringtākajiem punktiem barikā-
dēs un tiem, kas zaudēja dzīvību, tās 
aizstāvot.

Babītes vidusskolā 17. janvārī vie-
sojās arī Romualds Ražuks – Latvi-
jas Tautas frontes priekšsēdētājs no 
1990. līdz 1992. gadam –, kurš tikās 
ar 9.–11. klašu skolēniem. R. Ražu-
ka ieguldījumu Latvijas neatkarības 

atgūšanā nevar nenovērtēt, jo viņš 
kopā ar citiem Tautas frontes val-
des dalībniekiem plānoja un vadīja 
frontes nodaļu darbību visā Latvijā, 
gatavojoties iespējamajai cīņai par 
Latvijas neatkarības aizstāvēšanu. 

Jaunmārupes pamatskolas Jau-
no vēsturnieku klubs 18. janvārī ie-
saistījās Latvijas Okupācijas muzeja 
organizētajā tiešsaistes nodarbībā 
“Par savu zemi jāstāv. Barikāžu 
laiks”. Pirms nodarbības skolēni 
pārrunāja barikāžu notikumus arī 
katrs savā ģimenē un varēja tos 
salīdzināt ar vēsturiski fiksētajiem 
notikumiem. Nākamajās nodarbī-
bās šos stāstus skolēni pievienos 
Latvijas atmiņu krātuvei.

Visās skolās skolotāji gatavoja 
materiālus saviem kolēģiem gan iz-
stādīšanai skolas gaiteņos un klasēs, 
gan izmantošanai mācību procesā.

Sabīne Ozoliņa, 
Sociālās un pilsoniskās jomas 

koordinatore

Zināms pašvaldības 
līdzfinansējuma apmērs bērniem, 
kuri mācās privātajās pirmsskolas 
izglītības iestādēs
Mārupes novada pašvaldības dome 31. janvārī apstiprināja 
līdzfinansējumu bērniem, kuri mācās privātajās izglītības 
iestādēs.

Kopējais Mārupes novada paš-
valdības budžeta līdzekļu apmērs, 
kas plānots privāto pirmsskolas 
izglītības iestāžu atbalstam 2024. 
gadā,   ir vairāk nekā pieci miljoni 
eiro.

Līdzfinansējums par bērniem no 
pusotra gada līdz četru gadu ve-
cumam  no šā gada 1. janvāra 
ir  401,93  eiro mēnesī, par  pie-
cus un sešus gadus  veciem bēr-
niem – 284,45 eiro mēnesī.

Salīdzinot septiņu pašvaldību 
(Mārupes, Salaspils, Ķekavas, Āda-
žu un Olaines novads, Rīgas un Jūr-
malas valstspilsēta) šogad apstip-
rināto līdzfinansējumu privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm, 
par pusotru līdz četrus gadus vecu 
bērnu tiek piešķirts vidēji 387,82 ei-
ro mēnesī, par piecus līdz sešus ga-
dus vecu bērnu tiek piešķirts vidēji 
272,02 eiro mēnesī.

Līdzfinansējuma aprēķins veikts, 
ievērojot Ministru kabineta 2015. ga-
da 8. decembra noteikumus Nr. 709 
“Noteikumi par izmaksu noteikšanas 
metodiku un kārtību, kādā pašval-
dība atbilstoši tās noteiktajām vi-
dējām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas 
privātai izglītības iestādei”, aprē-
ķinot vidējās  izmaksas par vienu 
izglītojamo Mārupes novada paš-
valdības izglītības iestādēs. 

Atšķirīgās izmaksas par pusotru 
līdz četrus gadus vecu bērnu un 
piecus līdz sešus gadus vecu bēr-
nu mācībām pirmsskolas izglītības 
iestādēs saistītas ar to, ka valsts 
maksā mērķdotācijas to pedagogu 
atalgojumam, kuri strādā piecus un 
sešus gadus veco bērnu grupās.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

“Muzeobuss” Jaunmārupes pamatskolā.

“Muzeobuss” Mārupes Valsts ģimnāzijā.

Tikšanās ar Romualdu Ražuku Babītes vidusskolā.
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Aicinām uz lasīšanas veicināšanas 
domu darītavu kopā ar viedokļa 
līderiem
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 7. martā aicina vecākus 
un ikvienu citu interesentu uz domu darītavu “Pasaule pieder 
tiem, kas lasa”, kurā par lasīšanas nozīmi diskutēs sabiedrībā 
zināmi ļaudis. Domu darītava noslēgs 2023. gada rudenī notikušo 
lasītprasmei veltīto ciklu, kurā Mārupes novada iedzīvotājiem 
piecās lekcijās, ko vadīja sava aroda profesionāļi, bija iespēja 
iegūt jaunas zināšanas par mūsdienu bibliotēku iespējām, kritisko 
domāšanu, digitālo ierīču ietekmi uz smadzenēm, lasīšanas 
ietekmi uz kognitīvajām spējām un digitālo lasīšanu. 

Domu darītavas galvenais mērķis 
ir sniegt atbalstu vecākiem, lai jau 
ģimenē būtu izpratne par lasīša-
nas nozīmi, kas, savukārt, sniedz 
atbalstu skolām bērna turpmākai 
interesei par lasīšanu un līdz ar to 
kvalitatīvākai izglītības ieguvei. 

Pasākuma pirmajā daļā  – dis-
kusijā “Ko un kā lasām mūsdienu 
pasaulē” – piedalīsies sabiedrībā 
zināmi dažādas nozares pārstā-
voši viedokļa līderi: fonda “Viegli” 
padomes priekšsēdētāja Žanete 
Jaunzeme-Grende sniegs savu 
redzējumu par klasisko literatūru 
kā nacionālās identitātes virzītāju, 
fiziķis un zinātnieks Mārcis Auziņš 
stāstīs par lasīšanas paradumu ie-
tekmi uz sabiedrības attīstību nā-
kotnē, teologs Kaspars Simanovičs 
informēs par dažādiem veidiem, kā 
mēs varam iegūt, lasīt un uztvert 
informāciju, bet digitālā satura vei-
dotāja Agnese Kļaviņa pastāstīs par 
mūsdienu jaunatnes  pasaules uz-
tveri, par veidu, kā jaunieši sasniedz 
savus mērķus.  Pasākuma apmek-
lētāji varēs iesaistīties diskusijā un 
uzdot jautājumus tās dalībniekiem.

Otrajā daļā būs iespēja noklausī-
ties Kaspara Simanoviča priekšlasī-
jumu par to, kā vecāki var atbalstīt 
skolas, veicinot bērnu interesi par 
lasīšanu ģimenē, par teksta izprat-
ni – cik daudzveidīgi var raudzīties 
uz tekstu –, kā arī iesaistīties lektora 
piedāvātajos praktiskajos uzdevu-
mos – teksta analīzē. 

Dzeja nav tikai grāmatā iespies-

ti vārdi, to var ietērpt arī mūzikā, 
izdziedāt melodijā  – tādēļ domu 
darītavas noslēgumā apmeklētājus 
priecēs mūziķis Goran Gora. 

Pasākums notiks ceturtdien, 
7. martā, plkst 17.30 Mārupes Kul-
tūras namā (Mārupē, Daugavas ie-
lā 29). Apmeklētāji aicināti iepriekš 
pieteikties, aizpildot anketu, kas at-
rodama vietnē https://ieej.lv/aqdsH. 
Pasākums ilgs 3,5 stundas ar pār-
traukumiem. 

Pasākuma laikā iespējama filmē-
šana un fotografēšana, iegūtais ma-
teriāls var tikt izmantots šī pasāku-
ma atspoguļošanai Mārupes novada 
pašvaldības komunikācijas kanālos. 

Izglītības, kultūras un sporta pār-
valde par 2023./2024. mācību gada 
prioritātēm noteikusi lasītprasmes 
veicināšanu un atbalstu katra bērna 
izaugsmei, kopīgā mācīšanās pro-
cesā iesaistot ne tikai skolotājus un 
skolēnus, bet arī vecākus, pašvaldī-
bas iestāžu darbiniekus un ikvienu 
Mārupes novada iedzīvotāju. 

Cikls “Pasaule pieder tiem, kas 
lasa” ir atbalsts vecākiem bērnu iz-
glītības apguves iesaistē, lai īsteno-
tu prioritātes un turpinātu pilnveidot 
kvalitatīva izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanu novada izglītības 
iestādēs. 

Lekciju cikls sasaucas ar Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes šī mācī-
bu gada vīziju “Mārupē mācās visi”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Noslēdz 
sadarbības 
līgumu skolu 
metodiskā darba 
pilnveidei

Mārupes Valsts ģimnāzija 9. feb-
ruārī uz pieciem gadiem noslēgusi 
sadarbības līgumu ar Rīgas Valsts 
klasisko ģimnāziju, tādējādi pildot 
valsts ģimnāzijas metodiskā centra 
funkcijas. Šī līguma ietvaros tiks or-
ganizēti kopīgi metodiski pasākumi 
pedagogiem profesionālās piere-
dzes pilnveidei. Abu ģimnāziju pe-
dagogi sadarbosies izglītības jomas 
inovāciju izstrādē, izglītības satura 
dizaina attīstībā, mācību darba orga-
nizācijas un vadības aktuālo jautāju-
mu risināšanā, koordinēs izglītības 
iestāžu izcilības (ekselences) un 
pedagogu labās prakses piemēru 
popularizēšanu, izmantojot dažādas 
pasākumu formas (semināri, praktis-
kās nodarbības, meistarklases u.c.) 
un izglītības iestāžu infrastruktūru, 
piesaistīs izglītības iestāžu peda-
gogus aktuālo mācību moduļu/ 
mācību priekšmetu satura apguves 
nodrošināšanā, t.sk. īstenojot peda-

gogu atvērto mācību stundu vadī-
šanu izglītības iestādes skolēniem.

Tiks organizētas ar mācību sa-
tura, t.sk. padziļinātu, apguvi sais-
tītas aktivitātes un kultūrizglītojoši 
ārpusstundu izglītojoši pasākumi 
skolēniem, sadarbosies arī abu sko-
lu skolēnu pašpārvaldes.

Jau 13. februārī notika pirmā Rī-
gas Valsts klasiskās ģimnāzijas pe-
dagogu pieredzes vizīte sākumsko-
lā. Rīgas kolēģi vēroja un analizēja 
stundas. Mārupes Valsts ģimnāzijas 
skolotāja Ieva Bārdiņa dalījās piere-
dzē par digitālo pratību sākumskolā. 

1. martā vizītē uz Rīgas Valsts 
klasisko ģimnāziju dosies Mārupes 
Valsts ģimnāzijas administrācijas 
komanda, lai detalizētāk plānotu 
turpmāko sadarbību 2024. gadam. 

Andžela Sokolova, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas direktora vietniece 

izglītības jomā

DISKUSIJA “Ko un kā 
lasām mūsdienu pasaulē”
Dalībnieki: 
• fonda “Viegli” padomes priekšsēdētāja

   ŽANETE JAUNZEME-GRENDE
• fiziķis un zinātnieks   MĀRCIS AUZIŅŠ
• teologs   KASPARS SIMANOVIČS 
• digitālā satura veidotāja   AGNESE KĻAVIŅA
Kaspara Simanoviča PRIEKŠLASĪJUMS UN TEKSTA 
ANALĪZE kopā ar klausītājiem

Mūziķa  GORAN GORA  MUZIKĀLS PRIEKŠNESUMS

PASAULE 
PIEDER 

TIEM, KAS 
LASA

2024. gada 
7. martā 17.30

Mārupes Kultūras namā
Daugavas ielā 29, Mārupē

Apmeklētājus lūdzam reģistrēties: https://ieej.lv/aqdsH 
vai skenējot QR kodu. 

Ierašanās no 17.00, kopējais pasākuma ilgums –  
3.5 stundas ar pārtraukumiem. 

*   Apmeklētājus aicinām pieteikties atbildīgi, jo vietu skaits ir ierobežots. 
** Informējam, ka pasākuma laikā tiks filmēts un fotografēts. 

Piņķos notiks starptautiska konference 
“Iekļaujošās izglītības nākotne” 
2024. gada 16. martā “Ekziperī” Starptautiskā vidusskola (EIS) sadarbībā ar Mārupes novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi rīkos plaša mēroga starptautisko konferenci 
“Iekļaujošās izglītības nākotne”. Konference pulcēs pedagogus un vecākus, lai palielinātu izpratni 
par iekļaujošo izglītību un veicinātu diskusijas par tās nākotni. 

Konferencē būs iespēja apmek-
lēt Latvijas un  ārvalstu speciālistu 
prezentācijas un seminārus.  Gal-
venās uzrunas teiks vieslektori 
Dr.  Elizabete Džoja Šafere (ASV) 
un Marijke Mailza (Lielbritānija). 
Dr. Šafere ir bērnu ergoterapeite 
un “Therapeutic Innovations Inter-
national” organizācijas dibinātāja. 
Savukārt M. Mailza ir NAHT SEND 
organizācijas padomes priekšsē-
dētāja un Lielbritānijas Nacionālā 
neirozinātnes un speciālās izglītī-
bas foruma dalībniece.  Ir ieplānota 
paneļdiskusija par iekļaujošās izglī-
tības izaicinājumiem.

Šajā konferencē būs: 
 starptautiskie lektori: nozares 

profesionāļi no ASV, Lielbritānijas, 
Brazīlijas un Latvijas; 

 diskusijas un kontaktu nodibinā-
šana: iespēja piedalīties sarunās, 
semināros, apaļā galda diskusijās;

 daudzveidīgas tēmas: skolotāju 
sagatavošana darbam iekļaujo-

šās izglītības jomā, progresīvu 
tehnoloģiju izmantošana darbā 
ar bērniem ar īpašām vajadzī-
bām, spēcīgas skolēnu atbalsta 
sistēmas izveide, pozitīvas sko-
las kultūras veidošana, iekļaujo-
ša pedagoģija valodas apguvē-
jiem; 

 bezmaksas dalība: saskaņā 
ar iekļaušanas principiem mēs 
vēlamies dot iespēju piedalīties 

jebkuram gribētājam. Dalībai ob-
ligāti nepieciešama reģistrācija 
līdz 2024. gada 15. martam; 

 pasākuma valodas: latviešu, an-
gļu un krievu.  
  Vairāk informācijas un reģistrā-

cija pasākumam: https://exupery.lv/
lv/inclusive-education-conference. 

“Ekziperī” Starptautiskā  
vidusskola

Rīgas Valsts klasiskā ģimnāzijas direktors 
Romans Alijevs un Mārupes Valsts 

ģimnāzijas direktors Jānis Lagzdkalns.

https://ieej.lv/aqdsH
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Aizvadītais gads Mārupes novada bibliotēkā
2023. gads bija nozīmīgs Mārupes novada publiskajām bibliotēkām, jo tās atkārtoti ir akreditētas vietējas nozīmes bibliotēkas statusā. Ir pieņemts Mārupes novada 
bibliotēkas jaunais nolikums un lietošanas noteikumi, kas ir saistoši visiem bibliotēkas lietotājiem. Atgādinām, ka Mārupes novada bibliotēkas un to filiāļu sniegtie 
pakalpojumi ir bez maksas.

2023.  gadā Mārupes novada 
bibliotēkas rīkojušas tematiskus 
pasākumus, bibliotekārās stundas, 
literārus vakarus un izstādes dažā-
dām auditorijām. Bibliotēkas ap-
meklējuši iecienīti latviešu rakstnie-
ki un dzejnieki (Dace Rukšāne, Zane 
Zusta, Inga Pizāne, Inga Grenc- 
berga, Arno Jundze, Agija Staka, 
Krista Anna Belševica u.c.), turklāt 
daļa tikšanos īstenota hibrīdpasāku-
mos jeb klātienes pasākumos, kas 
bija skatāmi arī tiešsaistē sociālajos 
medijos. Bibliotēka īstenojusi divas 
aktivitātes brīvdabā: maijā – “Pasa-
ku stūrītis” novada “Ģimenes dienā” 
Piņķos; septembrī – muzikāla dze-
jas performance Mārupē ar vairāku 
dzejnieku (Jana Egle, Andris Alps, 
Meldra Ķemere, Sintija Sudmale, 
Arnolds Ščuckis) piedalīšanos un 
čella mūziku (Sarma Gabrēna). Visa 
gada garumā visās bibliotēkās ir vei-
dotas tematiskas grāmatu izstādes 
un mākslas izstādes (gleznas – Ma-
rats Dzjubenko, Silga Ivanova, Aija 
Meikšāne, mākslas studija “Māra”, 
fotogrāfijas – Ēva Krēsla), tostarp 
seno kartīšu izstāde (Zigmunda 
Katkovska privātā kolekcija). Organi-
zētas lekcijas par dažādām tēmām: 
ar Solvitu Kūnu – par augu dziedi-

nošo spēku; ar Antru Batraku – par 
dārzniecību; ar Zani Eniņu  – par 
ceļojumiem; ar Inesi Prisjolkovu – 
par pozitīvo domāšanu. Papildus 
tam sadarbībā ar reģiona galveno 
bibliotēku – Salaspils novada biblio-
tēku – organizēts novadpētniecības 
seminārs 60 Pierīgas reģiona bib-
liotēku bibliotekāriem, iepazīstinot 
ar Babītes Kultūrizglītības centra fi-
liāli Salas pagastā “Vietvalži”, kā arī 
ar “Annas koku skolu” un Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolu. 

Mārupes novads izceļas ar lielu 
bērnu un jauniešu skaita īpatsvaru 
(29% no 40 932 iedzīvotājiem; Iedzī-
votāju reģistra dati uz 01.01.2024), 
tāpēc viena no prioritārajām mērķ- 
auditorijām novada bibliotēkās ir 
ģimenes ar bērniem. Izstrādāta 
programma sadarbībai ar izglītības 
iestādēm, lai veicinātu skolēnu lasīt-
prasmi, elektronisko resursu izman-
tošanu, orientēšanos bibliotēkā, kā 
arī iepazīstinātu ar bibliotekāra pro-
fesiju. Skolēni piedalījās fantāzijas 
un dzejas rītā kopā ar rakstnieci  
Ievu Melgalvi un klausījās vēsturnie-
ka Mārtiņa Mitenberga lekciju “Stās-
ti un nostāsti par mūsu novadu”.  
Jaunākajiem apmeklētājiem turpi-
nājās tādas aktivitātes kā “Pūčulēnu 

skoliņa” (Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas lasītveicināšanas programma 
“Grāmatu starts” 3–4 gadus veciem 
bērniem), “Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļa” un “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija”. Organizēti jauni un jau 
iemīļoti tradīciju pasākumi: Lieldie-
nu, Mātes dienas un Ziemassvētku 
radošās darbnīcas, Pagalma svētki 
Babītē (sadarbībā ar daudzfunkcio-
nālo sociālo pakalpojumu centru 
“Babīte”), “Spokainais vakars biblio-
tēkā” (šausmu pasaku lasījumi un 
meistardarbnīca). 

Atbalstot Mārupes novada pašval-
dības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes iniciatīvu  – lekciju ciklu 
“Pasaule pieder tiem, kas lasa”  –, 
bibliotēka piedāvāja lekciju “Mārupes 
novada mazās gaismas pilis – biblio-
tēkas – veiksmīgākai dzīvei”. Lekcijas 
ieraksts pieejams internetā (vairāk – 
www.marupe.lv, sadaļā “Izglītība”). 
Tā stāsta par iespējām un piedāvā-
jumu Mārupes novada publiskajās 
bibliotēkās, kā arī sniedz ieteikumus 
bērnu vecākiem par  lasīšanu. 

Paldies mūsu lasītājiem, bibliotē-
ku draugiem!

Mārupes novada bibliotēka veik-
smīgi sadarbojusies arī ar Babītes 
Mūzikas skolu, kuras jaunie talanti 

papildinājuši izstāžu atklāšanas 
Piņķos ar muzikālu sveicienu, un 
Mārupes Mūzikas un mākslas sko-
lu, kas nodrošināja zīmējumu izstā-
des bibliotēkā Jaunmārupē, kā arī 
ar Babītes Kultūrizglītības centru, 
kura popgrupa “Marmelādes” (va-
dītāja Kristīne Paņko) bibliotēku la-
sītājus priecēja ar muzikālu pasaku 
bērniem. Veiksmīgi noritējusi Maz-
cenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” 
darbība, un no 2024. gada tam pie-
vienojas vēl viens – Salas bibliotēkā. 
Apsveikti čaklākie lasītāji.

Ieviesti arī vairāki jauninājumi la-
sītāju ērtībām:
 iespēja reģistrēties bibliotēkā at-

tālināti (iesniegums, parakstīša-
nai ar e-parakstu);

 digitālā lasītāja karte, ko, ap-
meklējot bibliotēku, var uzrādīt 
telefonā;

 pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļa “Kultū-
ra” – “Mārupes novada bibliotēka”, 
papildināta ar tādām apakšsada-
ļām kā “Jaunieguvumi”, “Aptau-
jas”, “Novadpētniecība”, savukārt 
sadaļā “Elektroniskais kopkata-
logs” var uzzināt, kādus preses 
izdevumus bibliotēkas abonēju-
šas 2024. gadam, tur ievietota arī 

saite uz bibliotēku publiskā kop-
kataloga jaunāko versiju. No elek-
troniskā kopkataloga var ērti no-
kļūt e-grāmatu bibliotēkā “3td.lv”  
( jāizmanto bibliotēkā iegūtie 
pieejas dati), kas ir lielisks veids 
bezmaksas e-grāmatu lasīšanai. 
2023. gadā grāmatas un periodis-

kie izdevumi Mārupes novada biblio-
tēkā un filiālēs izsniegti 80 231 reizi. 

Šogad Mārupes novada biblio-
tēka turpinās attīstīt savus pakal-
pojumus, priecāsies par lasītāju 
ieteikumiem darba uzlabošanai un 
atsauksmēm par izlasītajām grā-
matām. 

Grāmatu pieejamību bibliotēkās 
var pārbaudīt ikviens interesents 
bibliotēku publiskajā kopkatalo- 
gā (salaspils.biblioteka.lv/Alisepac), 
taču veikt konkrētas darbības, pie-
mēram, rezervēt izdevumu, pagari-
nāt termiņu, var tie, kas ir saņēmuši 
autorizācijas datus savā bibliotēkā. 

Sekojiet līdzi bibliotēku ziņām 
tīmekļa vietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Kultūra” un sociālajos medijos! 
Uz tikšanos bibliotēkās!

Ilze Aizsila, 
Mārupes novada  

bibliotēkas vadītāja

BIBLIOTĒKU STATISTIKA PAR 2023. GADU
MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKA, BABĪTES BIBLIOTĒKA, MAZCENAS BIBLIOTĒKA, SALAS BIBLIOTĒKA

AKTĪVO LASĪTĀJU* 
SKAITS

AKTĪVO LASĪTĀJU SKAITS 
PĒDĒJOS TRĪS GADOS

AKTĪVO LASĪTĀJU SKAITS 
2023. GADĀ

*Aktīvais lasītājs ir tāds lasītājs, kas ir reģistrējies bibliotēkā 
un izmantojis tās pakalpojumus vismaz vienu reizi pārskata 
periodā (2023. gadā).

Kopā: 3603, no tiem  
32% bērni un jaunieši 
līdz 17 g. v.
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FIZISKO APMEKLĒJUMU 
SKAITS

IZSNIEGUMS  
(ABONEMENTĀ UN LASĪTAVĀ)

FIZISKO APMEKLĒJUMU 
SKAITS PĒDĒJOS 3 GADOS

FIZISKO APMEKLĒJUMU SKAITS
2023. GADĀ

Kopā: 30 727, 
no tiem  
31% bērni un 
jaunieši līdz 17 g. v.
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4740 3488
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IZSNIEGUMS PĒDĒJOS 
TRĪS GADOS

IZSNIEGUMS KATRĀ  
NO BIBLIOTĒKĀM 2023. GADĀ

Kopā: 80 231, no tiem  
17% bērni un jaunieši līdz 
17 g. v.
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aktīvo lasītāju: 22

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka
http://salaspils.biblioteka.lv/Alisepac
https://www.marupe.lv/lv/kultura/


18 Pirmdiena, 19. februāris, 2024

Mārupes Kultūras namā izdejots koncerts “Žetonvakars Mārupē” 
10. februārī Mārupes Kultūras namā uz lustīgu sadanci ikvienu dejas mīļotāju aicināja senioru deju 
kolektīvs “Klasesbiedri” un vadītāja Gunta Skuja. 

Pasākuma tēma bija “Žeton-
vakars Mārupē”, aicinot koncerta 
dalībniekus un skatītājus atmiņās 
kavēties skolas laiku tradīcijās. Kul-
tūras nama skatuvi kārtīgi ierībināja 
ne vien paši senioru deju kolektīva 
“Klasesbiedri” dejotāji, bet arī drau-

gu kolektīvi – senioru deju kolektīvs 
“Kuldīdznieks” (Kuldīga), senioru 
deju kolektīvs “Tacis” (Carnikava), 
senioru deju kolektīvs “Sprigulis” 
(Ādaži), deju kolektīvs “Druvas se-
niori” (Druva/Saldus) un senioru 
deju kolektīvs “Absolventi” (Rīga). 

Pasākumu vadīja senioru deju ko-
lektīva “Klasesbiedri” vadītāja Gunta 
Skuja. 

Apkopoja  
Sabiedrības informēšanas  

un multimediju nodaļa

Aizvadīta Mārupes 
novada senioru 
“Jaungada balle 2024”

27.  janvārī Mārupes Kultūras 
namā pulcējās seniori no Mār-
upes novada, lai ar sirsnīgu kopā 
sanākšanu atzīmētu jauno gadu. 
Klātesošos priecēja Mārupes 
dāmu klubiņš ar Edvarda Vulfa 
viencēliena izrādi “Līnis murdā”. 
Pasākums turpinājās ar balli mū-
ziķa Kaspara Kārkliņa mūzikas 
pavadībā, dejām, dzirkstošām sa-
runām un stāstiem. Paldies visiem 
dalībniekiem un organizatoriem 
par svētku radīšanu!

Februāri “Vietvalžos” ieskandina bērnu un jauniešu 
vokālie ansambļi 

Pašā sveču mēneša sākumā Ba-
bītes Kultūrizglītības centra filiālē 
“Vietvalži” pulcējās bērnu un jau-
niešu vokālie ansambļi no Mārupes 
novada un Olaines. Līdz ar jaunajiem 
māksliniekiem uz skatuves kāpa arī 
pieredzes bagāti mūziķi – dziedātā-
ja Annija Putniņa un ģitārists Gints 
Smukais. 

Koncertā uzstājās Mārupes Kul-
tūras nama popgrupa “Mazā sirds” 
(vadītāja Diāna Kravale), Olaines 
Kultūras centra bērnu vokālais an-
samblis “Olaines cālīši” (vadītāja 
Aija Liepiņa), Babītes Kultūrizglītī-
bas centra popgrupas “Ledenītes”, 
“Zefīrs”, “Šokolāde” un “Marmelāde” 
(vadītāja Kristīne Paņko).

Sieviešu senioru kori “Noktirne” turpmāk vadīs 
Arvīds Platpers 

22. janvārī darbu Mārupes Kultūras 
namā uzsācis diriģents Arvīds Plat-
pers. Viņš turpmāk vadīs sieviešu 
senioru kori “Noktirne”. Sakām lielu 
paldies ilggadējai kora vadītājai Ilgai 
Bērziņai par ieguldījumu kora māksli-
nieciskās kvalitātes kaldināšanā!  

Arvīda Platpera dzīves ceļš dau-
dzu gadu garumā bijis mūzikas 

piepildīts. Viņš ir docētājs Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, 
vada vīru kori “Ķekava” un ir nesarau-
jami saistīts ar latviešu Dziesmu un 
deju svētku kustību.  

Vēlam sieviešu senioru korim 
“Noktirne” un diriģentam Arvīdam 
Platperam veiksmīgu sadarbību un 
daudz iedvesmojošu uzstāšanos!

Piņķos izskanēja labdarības koncerts “Mīlestības laiks! Час любовi!”
26.  janvāra vakarā Babītes Kul-

tūrizglītības centrā Piņķos ar lab-
darības koncertu viesojās Latvijas 
Universitātes jauktais koris “Juven-
tus”. Mākslinieciskā vadītāja Valda 
Tomsona un diriģentes Natālijas 
Behmas (Natalia Begma) vadībā 

koris atskaņoja tradicionālo ukrai-
ņu Ziemassvētku mūziku, kā arī ie-
mīļotus latviešu kormūzikas skaņ-
darbus. Pateicoties apmeklētāju 
atsaucībai, izdevās savākt līdzekļus, 
lai iegādātos 50 sveces un 150 litrus 
degvielas tiem, kuri nakti un dienu 

cīnās par Ukrainas brīvību. Koris sa-
ka lielu paldies ikvienam par iesais-
tīšanos, kā arī atbalstītājiem – ziedu 
salonam “Oxo Garden” un ģimenes 
restorānam “Irbēni” – par ziediem 
un koristu sasildīšanu ar tēju un 
gardumiem!

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Krustu šķērsu” 
piedalās XXIII Jaunrades deju konkursā

Janvāra izskaņā Valmierā noti-
ka XXIII Jaunrades deju konkurss, 
kas ir viens no nozīmīgākajiem 
notikumiem latviešu skatuviskās 
tautas dejas nozarē. Tas ļauj pa-
pildināt Latvijas deju kolektīvu re-
pertuāru ar jaunām un augstvērtī-
gām horeogrāfijām un nodrošināt 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
attīstību. Starp konkursam pie-
teiktajām aptuveni 130 dejām, 
ko radījuši 57 horeogrāfi, bija arī 
Līnas Daugules-Rimšas radītā 
deja “Puiškāna stāsts”, ko izdejoja 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Krustu šķērsu”. 

Biļetes uz Mārupes Kultūras nama pasākumiem 
turpmāk varēs iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs

No šā  gada 29.  janvāra “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās un tī-
mekļa vietnē www.bilesuparadize.lv 
varēs iegādāties arī biļetes uz Mār-
upes Kultūras nama organizētajiem 
pasākumiem. Līdz šim šāda iespēja 
nebija, bet tagad arī uz pašu rīko-

tiem pasākumiem interesenti biļetes 
varēs iegādāties sev ērtā laikā, pat 
neizejot no mājām. Aicinām sekot 
līdzi aktuālajai informācijai par pa-
sākumiem un biļešu iegādes iespē-
jām tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Kultūra”. 

Kultūras īsās ziņas

Mārupes dāmu klubiņš  
izrādē “Līnis murdā”.

Latvijas Universitātes jauktais koris “Juventus” koncertā Piņķos.

Mārupes Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Klasesbiedri”.

Koncerta īpašie viesi – dziedātāja Annija Putniņa un ģitārists Gints Smukais.

Sieviešu senioru kora “Noktirne” mēģinājums.

https://www.bilesuparadize.lv/lv/
https://www.marupe.lv/lv/kultura/
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Aicinām palīdzēt  
ar materiālu ieguvi 

grāmatas  
“Babītes  

vārdam 800” 
tapšanai

Cienījamie iedzīvotāji! Mārupes novada bibliotē-
ka ir sākusi darbu pie Babītes vārda astoņsimt-
gadei (2025. gadā) veltītas grāmatas izstrādes. 
Šī grāmata plānota kā ilgtspējīgs informācijas 
nesējs par Babīti kā vietvārdu, īpašvārdu, person-
vārdu dažādos laikos un izteiksmes formās, izse-
kojot teritoriālajām pārmaiņām līdz mūsdienām. 
Grāmatā savīsies pagātne, tagadne un nākotne, 
stāstot par dzīvi tolaik un mūsdienās, iemūžinot 
svarīgāko vēsturei un novada izzināšanai. Lai šis 
darbs iegūtu papildu vērtību, aicinām dalīties ar 
saviem atmiņu stāstiem un fotogrāfijām.

Īpaši nozīmīgi būtu saņemt stāstus un fotogrā-
fijas par šādām tēmām:
• veselības aprūpe (Salas pagasts, Babītes pa-

gasts – pirmsākumi, īpaši atgadījumi, vietas, 
ārsti); 

• barikāžu laiks; 
• Baltijas ceļš; 
• senie Dziesmu svētki; 
• tradīcijas (piemēram, Jāņi); 
• kultūras pasākumi (īpaši no 80. gadiem). 

Gaidīsim arī ciemu attēlus, kuros vietas redzamas 
citādākas, nekā tās izskatās mūsdienās. Attēliem 
jābūt ar paskaidrojumu (kas, kad un tamlīdzīgi).

Grāmatas izstrādei piesaistīti vēsturnieki Inga 
Sarma, Mārtiņš Mitenbergs un Babītes Kultūr- 
izglītības centra filiāles Salas pagastā “Vietvalži” 
Izstāžu zāles vadītāja Dace Ulpe.

Lūgums informāciju sūtīt Mārupes novada biblio-
tēkas vadītājai Ilzei Aizsilai uz e-pasta adresi ilze.
aizsila@marupe.lv (tālruņa numurs 28676441).

Babītes vidusskolas sporta laukums. 1996. gads. No R.Krīgera privātā arhīva.

Cienījamie Mārupes Senioru 
biedrības biedri!

Laipni lūdzam uz Mārupes Senio-
ru biedrības ikgadējo sapulci, kas 
notiks šī gada 15. martā plkst. 12.00 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, 
Daugavas ielā 29). Biedru reģistrā-
cija no plkst. 11.00. 

Aicinām ierasties arī tos seniorus, 
kuri vēlas iestāties un darboties mū-
su biedrībā. 

Kopsapulcē atskatīsimies uz 
paveikto un iepazīstināsim ar mū-
su plānu 2024. gadam, kā arī būs 

iespēja tikties ar Mārupes novada 
pašvaldības domes pārstāvjiem 
un uzdot interesējošus jautāju-
mus.

Senioriem tiks nodrošināts trans-
ports.

Autobusa izbraukšanas laiki:
 plkst. 10.15 – Skulte; 
 plkst. 10.30 – Jaunmārupe; 
 plkst. 10.45 – Tīraine.

Mārupes Senioru biedrības valde

Mūžizglītības 
programma 
“Vietvalžos”
Sākot no šī gada 22. februāra, 
vienu reizi mēnesī Babītes 
Kultūrizglītības centra filiālē 
“Vietvalži” Salas pagastā tiks 
piedāvātas lekcijas mūžizglītības 
programmas ietvaros. 

Šī programma paredzēta jeb-
kuram interesentam neatkarīgi no 
vecuma un iepriekšējās sagatavo-
tības, lai detalizētāk iepazīstinātu ar 
to, kas veido “Vietvalžu” ekspozīcijas 
par pagasta vēsturi, Salas pagasta 
tradīcijām un dzimtām, ievēroja-
miem cilvēkiem, kuri ir saistīti ar 
šo pagastu. Programmas mērķis 
ir ne vien bagātināt zināšanas par 
konkrētajām tēmām, bet arī veidot 
plašāku skatījumu uz vēstures, kul-
tūras, izglītības, demogrāfijas un ci-
tiem procesiem, kas ir savstarpējā 
mijiedarbībā, kā arī veicināt pagasta 

iedzīvotāju iesaisti kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanā, saglabā-
šanā un popularizēšanā. Daļa lek-
ciju tiks papildinātas ar radošajām 
darbnīcām. 

Pirmā lekcija notiks 22. februārī 
pulksten 18.00 – vēsturniece Inga 
Sarma stāstīs par muižām Salas pa-
gastā un apkārtnē. 31. martā pulk-

sten 12.00 “Vietvalžu” Izstāžu zāles 
vadītāja Dace Ulpe iepazīstinās 
ar Lieldienu (un arī citu gadskārtu 
svētku) tradīcijām pagastā dažā-
dos laikos. 

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” Salas pagastā 
Izstāžu zāles vadītāja

Vai zini, kā vari iesaistīties pašvaldības darbā?
Lai nodrošinātu sabiedrības līdz-

dalību dažādu pašvaldības ikdie-
nas jautājumu risināšanā, novada 
teritorijas attīstībā, saistošo no-
teikumu un attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē, kā arī lai veici-
nātu novada iedzīvotāju iniciatīvas, 
paredzot iedzīvotāju iesaistīšanos 
un līdzdalību sabiedriski nozīmīgu 
projektu īstenošanā, Mārupes no-
vada pašvaldība (turpmāk – Paš-
valdība) ir izstrādājusi īpašu sadaļu 
“Sabiedrības līdzdalība” tīmekļviet-
nē www.marupe.lv. 

Šajā sadaļā ikvienam ir iespēja:
 iepazīties un paust savu viedokli 

par saistošo noteikumu projek-
tiem un citiem dokumentiem to 
izstrādes stadijā;

 iepazīties ar konsultatīvo padom-
ju darbu un iespējām tajās līdz-
darboties;

 uzzināt par projektu un līdzda-
lības budžeta konkursiem un to 
norisi;

 iepazīties ar aktuālajām sabied-
riskajām / publiskajām apsprie-
šanām un paust savu viedokli;

 iepazīties ar sabiedrības aptau-
jām un to rezultātiem;

 pieteikties jaunumu saņemšanai 
par sabiedrības līdzdalības aktu-
alitātēm.
Ja vēlies saņemt aktualitātes par 

sabiedrības līdzdalības iespējām un 
piedalīties sava novada attīstībā, 
piesakies šeit: ej.uz/lidzdalibasjau-
numi.

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

Fotogrāfijas no “Vietvalžu” krājuma.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedribaslidzdaliba
http://ej.uz/lidzdalibasjaunumi
http://ej.uz/lidzdalibasjaunumi
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4  reģistrētas laulības

13 reģistrēti mirušie

25 reģistrēti jaundzimušie

8 zēni 17 meitenes

2024.gada janvārī
Dzimtsarakstu nodaļā

Vasilijs Pilatovs (dzimis 1960. gadā)
Harijs Jankovskis (dzimis 1943. gadā)
Jevgenija Jakušenoka 
(dzimusi 1938. gadā)
Brigita Reichmane 
(dzimusi 1937. gadā)
Inta Gertnere (dzimusi 1935. gadā) 
Tamāra Rīsa (dzimusi 1949. gadā)
Aloizijs Locis (dzimis 1933. gadā)

Gaļina Miķelsone 
(dzimusi 1937. gadā)
Feodosija Zlotņikova 
(dzimusi 1929. gadā)
Anna Kovale (dzimusi 1935. gadā)
Viktors Barnašs (dzimis 1950. gadā)
Māris Pumpītis (dzimis 1957. gadā)
Ilga Liepiņa (dzimusi 1947. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

KULTŪRA
20. februārī 
17.00 kustību improvizācijas nodarbība jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbībā kopīgi veidosim telpu brīvai izpētei – iepazīsim kustību 
dažādos līmeņos, meklēsim mieru un sapratni savā ķermenī. 
Iepriekšēja pieredze dejā nav nepieciešama – gaidīts ir ikviens.
21. februārī 
17.00 Jauniešu domes tikšanās 
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Nāc un uzzini par jauniešu domes iespējām un iesaisties pasākumu 
organizēšanā! Jautājumu gadījumā sazinies ar jaunatnes darbinieku 
Rinaldu (e-pasta adrese rinalds.jefimovs@marupe.lv, tālruņa 
numurs 27024746). 
22. februārī 
17.00 viktorīna par mentālo veselību
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Viktorīnas vakarā tevi gaida kvalitatīva laika pavadīšana, uzkodas un 
dzērieni, kā arī iespēja tikt pie balviņām.
18.00 iedvesmas meistarklase ar Juri Savicki
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iepazīsim Mārupes Mūzikas un mākslas skolas darbinieku Juri 
Savicki, kurš dalīsies ar četriem iedvesmojošiem stāstiem par darbu 
un karjeru, ģimeni, hobijiem, kā arī klusumu.
18.00 vēsturnieces Ingas Sarmas lekcija par muižām Salas 
pagastā un apkārtnē
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)
24. februārī 
17.00 koncerts “Kopā ar Ukrainu”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā (Piņķos, Skolas ielā 15)
Piedalās: jauktie kori “Maska”, “Atskaņa”, “Universum” un “Mārupe”, 
ansamblis “Dzelde”, senioru sieviešu koris “Noktirne”, popgrupas 
“Ledenītes” un “Bon Bon”, ērģelnieks Roberts Hansons un mākslinieki 
Mārcis Auziņš, Ira Krauja, Guntars Račs un Edvards Strazdiņš. 
25. februārī 
9.30 jogas rīts
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Jogas nodarbība Olgas Krišānes vadībā. Gaidīsim ikvienu neatkarīgi 
no iepriekšējās pieredzes. Aicinām līdzi paņemt savu jogas paklājiņu.
12.00 un 14.00 izrāde bērniem “Zobu fejas ballīte”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
26. februārī 
17.00 galda spēļu vakars
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Nāc viens pats vai kopā ar draugu un savu mīļāko galda spēli, un 
kopā ar citiem jauniešiem uzspēlēsim to! Ja tev nav galda spēles, 
neuztraucies – uz vietas arī ir pieejamas spēles!
27. februārī 
10.30 meistarklase ar bērnu grāmatu ilustratori Agiju Staku
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
28. februārī 
14.00 “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2023” noslēguma 
pasākums kopā ar rakstnieci Lauru Vinogradovu
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
29. februārī 
17.00 viktorīna par valstīm un galvaspilsētām
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Viktorīnas vakarā tevi gaida kvalitatīva laika pavadīšana, uzkodas un 
dzērieni, kā arī iespēja tikt pie balviņām.
1. martā 
18.00 Sabīnes Mustermanes un draugu koncerts
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
2. martā 
10.30 teātra minifestivāls “Es esmu teātris” un amatierteātra 
“Kalambūrs” 25 gadu jubilejas pasākums “Lidojums”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”  
(Salas pagasta Spuņciemā)
Piedalīsies: amatierteātris “Kalambūrs”, Ozolnieku amatierteātris, 
Valgundes amatierteātris “Atspulgs” un Ķekavas Jaunais Miltu 
teātris. Meistarklases vadīs aktrise, skatuves runas pedagoģe 
Zane Daudziņa un improvizācijas teātra aktieris Mārcis Viļums. 
Būs iespēja noskatīties Rozas Liksomas stāstus Ķekavas Jaunā 
Miltu teātra izrādē “Krāmu tirgus” (režisore Līga Milta). Ieeja tikai 
ar ielūgumiem. Par iespēju saņemt ielūgumu aicinām sazināties ar 
režisoru Jāni Ozoliņu (tālruņa numurs 25231261). 
7. martā 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
17.30 domu darītava vecākiem “Pasaule pieder tiem, kas lasa”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Par to, ko un kā lasām, savās zināšanās un pieredzē dalīsies 
fonda “Viegli” padomes priekšsēdētāja Žanete Jaunzeme-Grende, 
fiziķis un zinātnieks Mārcis Auziņš, teologs Kaspars Simanovičs. 
Noslēgumā – mūziķa Goran Gora muzikāls priekšnesums. 
18.00 Mārupes Mūzikas un mākslas skolas ģitāristu orķestra 
koncerts
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
8. martā 
18.00 Sieviešu dienas koncerts “Sirdspuksti” ar Andri Ērgli 
Dienas centrā “Skulte” (Skultē, Skultes ielā 31)
Ieeja pasākumā ar bezmaksas ieejas karti (iespējams izņemt dienas 
centrā). 
19.00 Sieviešu dienai veltīts Mārča Auziņa koncerts “Solo 
svētku dienā”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena 10 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un  
www.bilesuparadize.lv. 

Pasākumi  Mārupes novadā
19.00 Ainara Mielava koncerts
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Skanēs Ainara Mielava populārākās dziesmas no visiem viņa radošajiem 
periodiem (“Piekūns skrien debesīs”, “Kad mēness jūrā krīt”, “Ai jel, 
manu vieglu prātu”, “Tu saviļņoji mani”), kā arī pirmatskaņojumi un kopā 
ar Imantu Kalniņu radītie skaņdarbi. Dziedātājs uzstāsies kopā ar savu 
jaunāko dziesmu līdzautoru, pianistu-virtuozu Rūdolfu Macatu. Biļetes 
cena 3 eiro; no 27. februāra būs pieejamas pie filiāles administratores 
“Vietvalžos”. Norēķini – tikai ar maksājumu karti.
9. martā 
12.12 tikšanās ar rakstnieci Gunitu Lagzdiņu
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un tiešsaistē 
bibliotēkas “Facebook” ziņu joslā
19.00 Mārupes Kultūras nama jauktā kora “Mārupe” pasākums 
“Ziedu kompozīcijas”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Koncerts un balle pie galdiņiem; līdzi jāņem “groziņš” un labs 
garastāvoklis. Biļetes cena 10 eiro. Tās varēs iegādāties 19., 22., 26. 
un 29. februārī no plkst. 9.00 līdz 18.00 vai pirms pasākuma (ja būs 
pieejamas) Mārupes Kultūras namā (ieeja no Gaujas ielas puses, pa 
kultūras nama dienesta ieeju). Biļete ir uz abām pasākuma daļām – 
koncertprogrammu un balli.
20.00 balle “Ak sievietes, sievietes” ar grupu “Laika upe”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Balles laikā notiks dažādas aktivitātes ar Viesturu Vizuli. Līdzi jāņem 
“groziņš”. Biļetes cena 10 eiro. Galdiņu rezervācija no 26. februāra 
pie Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm. 
13. martā 
17.00 Sabiras Aleksandras Skoblovas interaktīvie lasījumi 
“36,6” sievietēm
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
19.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde bērniem “Divi mazi mežonēni”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde paredzēta bērniem no piecu gadu vecuma. Izrādes ilgums – 
50 minūtes. Biļetes cena 5 eiro. Tās var iegādāties pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm.
No 13. līdz 15. martam 
Starptautiskais pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu 
konkurss “WINDSTAR 2024”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
Koncerti un meistarklases. Sīkāka informācija būs pieejama skolas 
komunikācijas kanālos. 
16. martā 
12.00 Noras Bumbieres konkursa “Latvijas jaunie vokālisti” 
pusfināls
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Sīkāka informācija www.norabumbiere.lv. 

22. martā 
19.00 komēdija “Ne viss ir tā, kā izskatās”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde ir par cilvēkiem, kas grib izlikties labāki, nekā ir patiesībā. Lai 
nezaudētu pašcieņu savās un citu acīs, tiem nākas krietni pasvīst, lai 
iegriezto karuseli varētu apstādināt. Šīs izrādes nosaukums atklāj 
stāsta būtību – ne viss ir tā, kā izskatās. Režisors, lugas tulkotājs: 
Voldemārs Šoriņš. Biļetes cena 5 eiro. Tās varēs iegādāties no 
11. marta pie Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm. 
25. martā 
11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas  
pasākums Mārupē
Pie politiski represēto pieminekļa (Mārupes kapos)
27. martā 
Mazās kamermūzikas festivāls
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
Norises laiks tiks precizēts.

IZSTĀDES
Līdz februāra beigām 
Vladimira Avramenko gleznu izstāde “Studijas un citi darbi” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Līdz februāra beigām 
Mārupes novada skolēnu darinājumu izstāde “Protu, protu”
Mārupes novada Tūrisma informācijas un amatu mājā  
(Mārupē, Bebru ielā 10)
No 20. janvāra 
Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu kolekcijas izstāde 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā
2. martā 
12.00 Lienas Ivonnas Šervinskas akvareļu izstādes atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
No 4. līdz 31. martam 
Inas Servutas izstāde – tamborētas rotaļlietas bērniem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

LIELDIENU PASĀKUMI
22. martā 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma: Lieldienu ēdieni.
25. martā 
15.00 Lieldienu dekoru meistarklase ar Ivetu Budi
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
28. martā 
16.00 Mārupes novada “Cālis 2024”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Mārupes novada pašvaldības un privāto pirmsskolas izglītības 
iestāžu bērnu vokālais konkurss. 

19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem “Lote un Lieldienas”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde paredzēta bērniem no trīs gadu vecuma. Izrādes ilgums – 
40 minūtes. Biļetes cena 5 eiro; no 18. marta tās varēs iegādāties pie 
Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm. 
31. martā 
12.00–15.00 “Mārupes Lieldienu jampadracis”
Mārupes Kultūras namā un tā iekšpagalmā  
(Mārupē, Daugavas ielā 29)
Trušu pilsētiņa, foto kaste, radošas un aktīvas spēles, kā arī Lieldienu 
orientēšanās ģimenēm sadarbībā ar Mārupes novada Jauniešu domi. 
Plkst. 12.00 un 14.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Harolds un pīle”.
12.00 Lieldienu rīts mazuļiem
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Radošās darbnīcas un rotaļprogramma ar animatoru bērniem no 
5 līdz 10 gadiem. Lielākajiem būs iespēja muzejā noklausīties un 
noskatīties prezentāciju “Lieldienu tradīcijas Salas pagastā” un 
izspēlēt joku spēli “Mans Lieldienu ticējums”. 
1. aprīlī 
12.00–15.00 Otrās Lieldienas Piņķos
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Koncerts, radošās darbnīcas, dažādas Lieldienu tradīcijas un 
aktivitātes un Lieldienu danči kopā ar “Dārdaru muzikantiem”. 

SPORTS
19. februārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas ceturtdaļfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
20. februārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas ceturtdaļfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
21. februārī
20.00 Aizdevums.lv Reģionālās basketbola līgas  
astotdaļfināla spēle
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
22. februārī 
21.00 Mārupes novada basketbola līgas ceturtdaļfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
23. februārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas ceturtdaļfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
24. februārī 
11.00  Babītes Sporta kompleksa 2024. gada turnīrs zolītē, 
pirmais posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
26. februārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas pusfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 
27. februārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas pusfināls
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
29. februārī 
18.30 erudīcijas spēle “Gudrs un no Mārupes”, otrais posms 
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
2. martā 
13.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle par 3. vietu
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
15.00 Mārupes novada basketbola līgas finālspēle
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
3. martā 
10.00 atklātais volejbola turnīrs vīriešiem tautas klasē 
“Mārupe 2024” 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
10. martā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības novusa 
dubultspēlē “Babītes kausi”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
11. martā
15.00 Tautas bumbas sacensības
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
16. martā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa turnīrs mamanetā 
“Spuņciems 2024” 
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2a)
23. martā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada turnīrs šahā 
“Jaunais šahists 2024”, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.
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